

11144

Bibl. Jag.

Listy Mieczysława Pawlikowskiego
do matki Henryli z Driedu-
szycich Pawlikowskiej

T. 3 : 1858 - 1860

AP 268
AP 521

Najdroższa moja Mamo Dobrodziejko!

W We wtorek, 12^o b. m. wyjechaliśmy z Mieciszew ze dworca; -
 przenocowawszy w Mikołajowie, stanęliśmy nazajutrz
 przed obiadem w Trydrowie w P^o Alexandrii.
 Zabawiliśmy tam przez Czwartek, a w Piątek rano
 poszliśmy się w dalszą drogę - i tegoż dnia
 zajedźliśmy na noc do Stanisławowa. - W Sobotę,
 16^o, t. j. wczoraj dojechaliśmy się wieczorem do
 Kornowa. - Dziś Niedziela - nieupłynął zatem
 jeszcze tydzień od mego wyjazdu ze dworca - a już
 zebrałem się do pisania do Kochanej Mami - zatem,
 przed jej mi przynależem. Kardynalski nie pochwałę
 i nagrodę t. j. na wysłanie odpis drogiej Mamy, tak
 aby mnie list ten w Kornowie zastał.

Drogę mieliśmy wogóle dobrą - pogoda
 mianowicie słońca nam przez cały czas, - niebył
 ani wiatr zimny ani śniegu i wiatru który
 / w drodze

w drodze wyszła najnieprzyjemniejszą. - Przyszedłiśmy tu
 robotni i niecierpliwi - czego dowodem że chce sąsiadym
 tarem, jeszcze kilka wokolice zrobić wyścinek: do
 Łukowa - Rakowca - Grodzka, - a jaka droga do Łukowa
 powracai być - jeszcze niewiem. - [prawdopodobnie
 sądzi, jak to mówią "remiennym dyskiem" wstępując
 podrodzie do wyszłiub Drieduszyckich - a więc się
 ciągnąc wyszłiub ze sobą, a i mnie się przeciw będzie. -

Me mamę Mamie opisał Fryderyka i
 nasz pobyt w Alexandrowa. - Domek mieszkalny nie wielki,
 nie piętrowy - ale schludny i z komfortem urządony:
 po jednej stronie pokój gościny gdzie nas umieszczone,
 po drugiej pokój Alexandra, bawialny, sala jadalna - a
 dalej idąc już pokój Pawła - paucen i dzieci. - Naprzeciw
 drzwi otwartego przedsięcia mały ogródek - a za ogrodem
 ujeżdżalnia i stajnie w których piękny zawód koni - po
 większej części tej samej rasy co Juliusza. Po lewej
 zabudowania gospodarze. - Przyszedłiśmy przed obiadem
 przywitaliśmy się z Alexandrem - a potem przebraliśmy się
 i powaliliśmy

podobnie do sali gdzie mnie Alexander przedstawił iomie
 i córkom. - Pani Alexandrowa chociaż już nie była młoda
 lecz jeszcze świeża i przytożna - a uśmiech nie odgadł jej
 matkę tytu dzieli z którą najstarszą córką - Józefą - mającą
 roczki dwudziesty. - Przyjechała nas bardzo miła i gościnna - rozmowa-
 -liwym o najrozmaitszych przedmiotach a szczególniej o samolocie
 dwudziestych których ona zna wszystkie przedwzrosty Lychusa.
 Panna Józefa - przyjechała Pani Władzicka Kasimierowa - blondynka -
 smukła - nie powiem piękności - ale powiem przyjemna, żywa,
 wesoła, rozmowna, dowcipna, wykształcona - przytem dobrze
 grająca na fortepianie. Słowo powiem z rozmowy że miała
 rajską Panienkę Kasimierową. - Młodsza od niej Panna Maryja
 czyli "Mama" jak ją w domu nazywają - chociaż do siostry
 podobna - nawet bardzo podobna, jednak zupełnie - zupełnie
 inna: szatycka i niebieskimi oczyma - wysoka i smukła jak
 Pania - i jak Pania kwosiłowa. Cicha, spokojna, mądrasza.
 Na fortepianie nie grała ale ładnie czytała. - Trzecia córka
 Olga - uwarta Wanda - piąta Seweryna - chociaż jeszcze
 po dziecięcym ubraniu, - najstarsza była miała około trzydziestu.

J. Wronie

Młody Adelfo. - Młody Skarż - ~~Młody Skarż~~ w Korniowie.
 w Korniowie. - Młody Skarż - Młody Skarż, szlachta z Korniowa, Korniowka

Wreszcie jest jeszcze młody synek mojej i sześcioletni mój - Frygmundia.
 Starszy syn - Frydorke jest w Lwowie na pensji u Regalskiego.

Przez czas naszego pobytu w Tydrowie była tam swierżła
 Pani Żurawka - krewna Pani Alexandrowej - o miłej mienskoj ca;
 i młodzi Francuzi, również jednoraz blisko było sąsiadów; ci
 ostatni byli tylko u Alexandra w pojedynkę na jutrzo wokół
 polowanie, wstępnie do Tydrowi: -

Pani Alexandrowa we dwa dni po naszym odejściu miała
 wyjechać do Krakowa - a skąd do Włodzawia - drewna i Wiednia
 dla robienia wyprawy; - Krakowie zapewne wyjecha razem z Władysławem
 Eugenimową która według najświeższych wiadomości w Tydrowie - jechała
 z Krakowa nie wyjechała. - Panem Józefem zostaje wdowa a Panna
 Marię towarzyszyć będzie matka. -

Wiesz że uradził sobie swój dom w Korniowie bardzo
 schludnie i z komfortem, - z gustem nawet. Ma u siebie
 starego włdy Rezydenta Pa Moniuskę - który go w jego
 urzędniczej wyprawy w gospodarstwo. - Jutro wstąpię jego
 gospodarstwo. - Dziwie Mamie o wynoszeniu tak niezgodnie
 jak o Tydrowie - ale proszę wiedz Mama jutrzo rękę

Do swego najprzywilejowanego syna

Młody Adelfo

P.S. Gdyby listy jakieś nadeszły do mnie
 urodzenia i bez wzdania odeśle je
 do Korniowa. - Cały raz kocham Mamę i

Najukochańsza Mamo Dobrodziejko!

List Jozefy Mamei z 22^o lewego niestaje, już przed
kilkoma otrzymanem listami - a zabrać się do listów dnia
nie mogłem aby Siostrę Kochanej Mamecie o sobie
- o moim zdrowiu, powodzeniu i zabawie. - Wkrótce się
zmierzam na wiedeń: do Gwidia - do Majorostwa
Puryńów (który najczęściej miła Mamo wspominała) - do
Kukowa - do Romanowskich - do Kiskocina; do Piotrowa
- gdzie Konstantemu Romanowskiemu dzieje trzymać do
szkół, - następnie do Ciernelicy do Napoleona Raetborskiego
do Kallotca - do Ostaszewskich i t. d. i t. d., - a tak
dwa za dniem upływie, nie wdrodząc czasu użemam
napisać listu, - a gdy wrócę do Kornowa - to znów

J. Mamei

Mierio codzien innymi na gości - i stworzi ani chęć
 w której bym mógł nabarować jak - taki listek
 do drogiej, najdroższej Mameczki.

W tej chwili przyszedł do mnie Pan
 Mamiński, brat i rany Prezydent stary
 Kormiowski i oświadczył że oddał przedanie
 do Kłobucki na poczcie - zapisał mi nie dostał
 mi listu. Kieruję się nim tak długo do Mamy
 drogiej nie pięt, opuszczam Mierionych gości
 i wiadom do solika. Aby doświadczyć
 nakreślić do najdroższej Mamy i dotrzeć
 do niej tyle im zdrowie i wesołość doświadczyć
 za droga, mama i za droga, jeszcze osłabła.

~~Wtedy~~ stan wyjątkowy? prawdzie
 /- zdrowiem

niewierni. Zapewne wypadnie nam tu jeszcze
 dni kilka zabawić ~~tu~~ i Kormiowa ~~pod~~ przez
 tego dni kilka nie ruszać się - bo drogi teraz
 są karadze - mniej wszelkiej drożby najspodniejszej
 kopytki - gruda niewośna a śniegu jak niema
 tak niema! Czekamy na śnieg i samy
 i z niecierpliwością wyglądamy tego białego
 gościa z nieba. - Ktąd wyjedziemy do Jerozola
 do Władysława S., Stanki do Pienicki - i t. d.
 Względnie zabawimy się jednym dniem - tylko w
 Wandri w krótkim czasie chcielibyśmy za dwa dni
 zabawić. Proszę więc Mamad bez odwołania
 odpisać na ten listek mój do Tarnopola poście
restauracji pod wierszonym adresem Wandri lub Rajata.
 J. Wierzbicki

Wszakże Mamekta Inoga nie szuka intencją swego
 nabawie' niepokojności' jedynaku? Proszę, proszę
 mieć Mamekta bez wlekania Inowicze mi dość
 krótkim liścikiem osobie - tak, aby list miał
 castak w Wandri. - Cadyg tyjow, tyjow rany
 rany urodzanej Mamekty i kony to Paw
 Moniucho jini na list oreczyc' chow wydat
 podania. - Mierci rany Mamy adyso
 F Romanowty rasetaja swa uctomy. -
 Konicy, bo pryciowy stary dtkowin stoi jak
 na exekucji. - Jesnel ran rany i wiles
 Inogoj Mami cadyg

najprzywierzany syn

Miccyndan

Koriniow, dnia 14 Lutego 838.

Najdroższa Mamo!

Wyjaśnij nam że Luowa opisał ci o dzień jeden
 przez migrenę drogiej Mamo! - I dobrze ci stało -
 A.j! dobrze nie to że Mamo droga cierpiała na ból
 głowy, ale to żeś mi o jeden dzień później z Luowem
 wyjechała - bo tymczasem przyjechał do Luowa
 Karimierz a.j. gdzie mi kilka myślał zabawić.
 Nadaremnie zatem propetalibyśmy byli do niego, do
 Mendukowa. - Zmienilibyśmy zatem projekt nasz
 i wyjechalibyśmy do Wandy, - tego samego dnia
 wieczorem stanęliśmy w Khorowie w mieszkanym
 hotelu wcigodnego Izraelity P^a Derman Tmbir.
 Karajutka dojechał mi do Tarnopola - a 19^o rano
 byliśmy już w Kijowie gdzie nas powitała
 Wanda

z prawdziwie sióstrzyną powitała radością a oboje
serdecznie nas gołowa. -

⌈ Kabanymy tu jeszcze u dworów - a potem
pozworamy się na wyjeździe do Medawy - Medynowiec,
do Pieniak - a przez Mesduchów powrócimy
do Sworow. -

Wamby zastaleni u dworów: dobrze
wyglądają: i wesołe - dom nowy w Kispawie
urządzili sobie bardzo ładnie i wygodnie -
Wanda wiadomo się najchwalić wygodnego
sokładu pokojów. - Rafał staje się ogromnie gorliwym
gospodarem. - Kadzera swoje ulubione. - Wanda kare
mamie reszki nasłować: i usiłować i powodzić się
jako serdecznie radość mierzalastomy w ekspedycji do
mnie na jej rze przestanej od mamy, ani dośka
do niej. - Młodo rarki mamy caryce. - Dr. Studnicki
Mory mienka w Tarnopolu - a Lis' tu przyjechał

8

Przy swym urzadowaniu i zapuszczeniu niedy bedzi
 moze ten zasunyt puzi i Mamez na kanc
 do Gallerie-Orleans? -

Rzeczki kodanej Mamezki Anordakrobie
 cadnje - a hit konie bo juri niemam
 orem jioai, dnyta oked ie Maimis
 nad rjui kochal Tej

nadprzywiazanomy syn
 Mieczyslaw

Kipiarcka 14^o Marcu 858.

364



Madame
Henriette & Pawlikowska
nec Comtesse Driesenoyka

a
Lemberg.

Maison Gablentz
N^o. 1. 4. 4.



Medyka 5^{to} Czerwca 1888.

Najukochańszal Mamo Dobrodziejko!

Oj dsi kilka tygodni tu bawie - a chwila słonia tu
 a widać - już mi smutno, tęskno - bo się czuję samotnym.
 Aby mi nie było i smutno, i tęskno i samotnie, musi
 być w niedzięle gdzieś jakiemś, przynajmniej jedna z tych
 drugiej najdroższych mi istot - którejś imiona oba
 racynają się od głośki H. - a którejś jedna się
 we Lwowie a druga w Krakowie mieszka..... O moją
 Mamo! po co ja to piszę, kiedy mama wie o tem?
 I w tem wie Maminu droga, że ja więcej więcej
 niepragnę od tego aby ta Lwowska H. kochała tę
 H. Krakowską..... Maminu droga! wszak prawda że
 ja mamal kocha?

We Lwowie - tam mieszka Maminu - wie
 przecież mi był w Krakowie. ale tuż wkrótce
 /- to mi tak

to mi tak odżyła dawała w sercu tęsknota - że gdyby pomyślał
 iż tu już potrzebą drąży się dawała do Krakowa - niemożę
 się już więcej opierać przegubieniu uprzednia Jej, już tak
 Angielskim niewidzeniem.... Wszak to już pół roku! już
 pół roku!....

Dziś wyjeżdżam, - a ten list, to przed wyjeżdżaniem
 ułożę synowskiemu Sta Manuy!.... Ukończeniem tego
 niedzielnego porożu do Madrytu a w przedmowy ~~list~~
 druzek ^{alpa} był się dawać. - Niezawodnie!... Ale to
 wszystko projekta, projekta tylko!... może mi zbyt
 gwałtownie przyjdzie - uznaniem za stosowne wyjechać
 przedaj.... może... Pisać był się epistolami do Manuy.
 Ale niedzielnym Manuy's takim piśmie do Manuy - pod
 adresem: M. L. - à Cracovie. Hôtel de Potter. -

⌈ Gospodarstwo oglądałem w tym dniu
 w Krakowie. - Nadzieję urodziła w tym roku dać sobie
 - chorować przeszedł wiele naszkodziła. - Poradki tu

1/1/24

jak najprókony na wrystkiem. Kupnie a zarade i ofieralich
 polent zadwolony. - Budzki gospodarni wrystkie wstanie
 dobre utrzymany. Pota wybornie sprawione. Nizklero
 pedne. - Miel mam porachye ete bysny mieli ghy
 wiekrozyk Jazioroki tak byl gospodarowal: jmenica
 byl w tedy po 18 fl. om. korze, - a mam dis 1300
 kusy na sprzedan, ^{ms. kichimij i expyloj!} cyta mam 700 na sprzedan - a w tedy
 stalo po 12-13 fl. om. - dis stoi po 2 fl. do 2 1/2 fl.
 - tak ie tobozina zj mie optai! ... A nawet teraz
 i kupca w tedy stonaku widna! ... - Po moim porwie
 ewedki iine polwarki - iowio postanowie budzki i
 przakadawna w lasow plantajce.

Prudworaj byla ~~ta~~ wogrodie Paris
 Piteridkowa ecotka i Wladyslawow Monistkian. -
 Spothawory ich umozoleni sprawudal i wstow na kawe
 raproni do nich. Ms. wieczkam teraz wogrodie.
 Nalez zj tw widawie wydziewie umozanow

zmianom w ogrodzie medycznym. - Był na to pomysł.
 W następstwie roku musiałem wyleźć na nowo postawić
 walony, w kameliarnię i palniarnię, w których onś
 był naprawiam. - W ogrodzie nowe raktady, nowe
 uprawy i ściętki - zdrowie i nie do poznania. -
 Wzrosły mi świrki w ogrodzie który miałem za upadkiem
 upadły saryna nowa kwitnąć. - Pomadła
 ranżacja i zdalność stron zakupowa rośliny - i
 sprzedawca wolna w podziemie, która była prawie
 upadkiem ustala - bo sądowno że ogrodek medyczny
 żywi wcale nie istnieje. -

Legnam Memu najdroższemu i cadyj
 tyjnie rary jej nośki i raktady. - Legnam Memu
 rary jenny i rary jenny cadyj. ... I jenny rary!
 A prory, niekto mama koda rary

naprzywierańdziej rary
 Ancyndawa

369
9
Kochana Matko!

Przekonaawszy się że wiadome Ci
przywiązanie syna mego do Twojej
coś mi było tylko młodzieńcem
urojeniem jak zrazu sądziłam,
~~pragnę~~ życzyłabym sobie serce aby
się do Ciebie nasre bliżej ~~po~~ wrażeń
poznai' mogły. Proszę Ci zatem
Kochana Matko aby syn mój ~~moje~~
w takim celu bywał w Twoim domu
jeżeli to się Twojej woli nie sprzeciwia.

350

Najdroższa moja Mamusiśka! -

Przebac mi, przebac najdroższa, najukochańsza, jedyna
moja Mamo że tak się opóźniłam z odpowiedzią
na list Twój. Ale cóż Ci mogę odpowiedzieć
na Twoje kochane wyrazy? - Chyba usłyskał Cię
najserdeczniej, najtkliwiej, najczulej, - uczuwał
twoje słowa i serce! - Wyrzucił to wkrótce już -
osobliwie. Tak - wkrótce już stąd wyjadę - już
za dni kilka, chociaż mi się wydaje jakbym tu
wznowaj dopiero przyjechał. Tak ulatada mi
chwila za chwila - dzień za dniem. Już nie
na skrytykach czas ulatad jak za dawnych
czasów - ale lotem parą. O szybszej jeszcze -
przy najimniej dla mnie - w Krakowie. - Oho
tedy czas ten niesmowny - on widać wyspytkiemu;
on widać a nie ja, iem się dożywasz zebrał
miejscu. Do napisania listu do ukochanej Mamiśki.

J. A.

Ale rozważ Doga moja Mamo! o czym ci wiedem Ci
 pisać, o czym Ci donosić? - O czym? iem edis
 - a jakże nie mam być zdrowym tam gdzie są szczęśliwi?
 Czy o tym iem szczęśliwy? Oh, wrażliwość moja
 Najdroższa Mamo - wien - przeżywasz najgłębszą mój,
 jak mi tu cię wołają bije serce - jak mi tu lubo, jakby
 nie na ziemi... Czy Ci o tym pisać, czy
 Ci kresić dzień za dniem? chęć każdej szczęścia
 opisywać? nieudolnym opiszem siebie wspomnienie
 tych chwil - chwila znikła wrok ten niewystowiony
 w jakim się tu w sercu moim przechowały? ... O, nie,
 nie - to niepodobna!... Wszak wiesz Mamo
 Doga, że „nie ma mi wyzdrowieć - to co czuję serce”
 to to prawda odwieczna... Leczże czy wypowiedzieć
 moją wprost - to, co serce pomyśli, - ale słowno
 - słowa przemigły! -

I co Ci wiesz moją donosić Mamo moja?
 Czy to ~~ci~~ Ci Ciebie Kocham... Doga, najdroższa moja
 Mamo! wiesz o kim i niewypiszę! - ale wstrząs
 / i nie wiem i

i niem się cnyk susz'liwym, niem więcej moge mieć
 nadziei osiągnięcia szczęścia na przyrodzie!... tem Ciebie
 droga Mamo bardzo gorzej kocham! → Wielka to
 prawda powiedział Schiller: że tylko wstawić prawdziwie
 szczęśliwy - istnieć kochać zdolny. - Dzwonaj mi droga
 Mamo, jeżeli kiedy osiągnę szczęście to, którego
 pragnę - to zhańdę chwila szczęścia, Ciebie bardziej
 kochać będę musiał... bo wtedy będę o tem, że
 Tobie - Tobie - Tobie poświęcę to szczęście!...

[Czy Ci o Mój napiszę? o mojej... a przecież
 nie mojej!... Powiem Ci tylko mamieśto moja, że
 dobra - pełna łagodności i słodyczy - że miła i coraz
 piękniejsza memu oku... że była by cóżka Ponia głębsza
 by chwata cóżka ja namiał...]

Ale - ~~Matka~~ i Matka zastępuje Ci Mamo
 prowadzenie najpiękniejszą i słodką. - Matka jest
 dla mnie wogóle głębsza i doł' przekazy tym razem, a
 często cnyk mi tobie uwagi i rady daje z prawdziwą
 szczerą uwagą. Widi ona te more strony,
 a słodką

a dobytej porwał mnóstwo jezure - wie mi cześć wytyka
rezy które adome są, a co cześć - przynajmniej widoczny
przyznać może. I tak n.p. co mam mówić gdy wspomina
o swoim wstaniu adome? gdy mi radi abym starał
się je wzmocnić i t.p. gdy mi razuchy czyni rano znowu
je niekiedy, niedziwnaś po wraach i t.d. ?

Koniec list tu już ciwarka, napisany
stomnie. - Mnieś dr. był tu przed kilkoma
dniami w przejściu do Mednia - ~~Mednia~~ i k.
wiebły tu w tym dniu - jedyny bowiem do Czeskiej
na wystrzał - potchał więc za siebie i powrócił
do Mednia bawit tu jezure dwa dni. [Spędziwszy
tymczasem jeden w Radstrowie, gdzieśmy się
po raz pierwszy narwał przyjaźni temu lat
czternasie. Przypomniałem sobie kiedyś jakiś
ich dom - wyszła mi rano sztuka wspania -
i ta sala gdzieśmy Włk, i t.d. - a tu przedtem przy
dnieku - a dzień brodej już dnieży, - i ten stół
przy którym bawiliśmy się razem - porównaj się po
pierwszy! - Wite to, dozie mi wspomnienia, ...]

Cadyż razuki i noćki radstrowej, najukochańszej mojej
Mamei i wrota z winnym uszanowaniem
Jej najprzypięcannym synem
Mieczysław

Kraków 27^{to} Czerwca 838.

P.S. Wymagajcie sobie wspomnień Mamei. Dzwoni i kłamanie przytulam mam Mamei
i Mamei, zawsze był kłamanie. Mnie i Mamei, i Mamei, i Mamei, i Mamei, i Mamei, i Mamei, i Mamei,
Mama pamięć kłamanie. Kraków 17. i t.d. i t.d. i t.d. i t.d. i t.d. i t.d. i t.d. i t.d. i t.d. i t.d.

(79)

375 12

Medyka, 18^o Lipca 1888.

Najdroższa moja Mameczko!

Wczoraj o 8^{tej} rano przyjechałem do Medyki a choć niewyspany i zmęczony, przebrałem się tylko i wypiłem śniadanie, przeszedłem się na bryczkę i karatem odwodziłem nieoczekiwanemu Kucbie - woźnicy - pedał do Kniaricy. Nowozielecki ciągle wymagał wszelkich reparacji budynków gospodarskich a sam nie wie nie naprawić, chorował mniej reparać do niego kontraktowa waleria. Mówi on że budynki stały się w takim stanie iż żadna mniejsza reparaція nie pomoże. - Któż wiecznie mianarki - których czas koniec pobierze. - Przez cały dzień zabawiełem w Kniaricy. Pokazałem iż że się istotnie budynki są w takim stanie iż mniejsze reparație na nie się nie przydadzą - a większe - potrzebne walerie do mnie ...

(- Pokazałem iż

Pokazali dalej t. to, że Inwentarz gruntowy był źle
 spisany jeszcze przy oddawaniu Dierawy Rybackiemu,
 a później źle poprawiany przy oddawaniu Nowosieleckiemu
 i t. d. - Stan straty. - W pierwszych latach Dierawy
 Nowosieleckiego budżetów ^{mojej} były anizowane ale
 wymagały bez względu ^{na} reparacji - gdy z tą się
 nie pisało, ani Nowosielecki ani Gajdarowski, - dziś
 już trzeba większego nakładu. - W poprzednim roku musieli
 mieć wyprzedzić ropę, obornik, siarkę, - W tym roku
 trzeba będzie restaurować stajnie, szopy i budować
 dla uładzi. Aby było to wzmocnić kosztować będzie
 w ową się odwołując na kontrakt i zapewnić ma
 Amosowi! -

Wstąpiłem wczoraj do Prensylta w celu
 zamówienia porty na Dierawę do A. Sagra.
 Powiedzieli mi na porcie że już od pół roku
 portu - nie ładują rybkowory między Prensyltem
 a Sagram jak dawniej jeździły - ale że chcą postawić
 / reparację

najkrótsza droga do Szwajcaryi, trzeba jechać pociąg do
 Debicy, z Debicy koleją do Bockni a z Bockni
 szynowcem do Szwajcaryi. - Dnia tedy po południu
 wyjeżdżam - ale gdy w końcu zamiary pociągowej drogi
 zmienić muszę i na Bockni jechać, - to już mi
 niepodobna abym z tego uschwytał, tembardziej iż
 z Bockni byłoby dwie godziny jazdy do Krakowa. - Tak tedy
 niepodobnie - zupełnie niepodobnie byłoby w Krakowie
 przez godzinę i pół. - Tem bardziej jestem z tego
 kontent iż prawdopodobnie wyjadę z Krakowa
 razem z Młockim który tam jeszcze jest i z Mikolajem
Romanowiczem który również do Krakowa pojedzie a ma
 zamiar jechać sprawnie mnie do Szwajcaryi ale
 w Szwajcaryi na dni kilka - z Krakowa będzie Mamiś
 jechał lub Bockni, jeśli niebierze naleśki czas po temu.

O gospodarstwie u nas Mamiś
 w drodze. - Dnie wzięto dobre, tyłko Jeszka
 zstąpił mi stobie tak iż wyległ w wetu niedzieli. -

J. Prowca

Prerady tyrdov poudat a drugi mi racupa. - Pylho dnu
svoa jinego dlatkovinyu to dobre ale zrenky bardo
spostivna nagle tu ulava. -

Konec to mi uvarty zabogradom
stranice v nrem pravie pined. - Lity
Mami me ovekusi male, to Mamiu ne vie
dohed adressovat - a ja takie v ~~na~~ pouse.
Aby bylo hit otrymat od Mami, vyjde
sam pisat bede. -

Symrazem catais pu kyrie rany
hothi i rany najdovnej, najukostejnej
Mamy Dobrodnicu i porotaj

Jej najprynej acurupu

synem

Micynhan

P.S. Jeli Mama she aby hit nime opiesnie
toled, to nime Mama adressu v ~~in~~ dny dny.

Krosivnka, Socravica - u Pⁿⁱ Balaya. - Zdyt mi aj ie to dobre adres. -

Najdroższa Mameczko!

Wczoraj wieczorem przyjechałem tu pociągiem z Krakowa do Dworku
 kolejka a z Dworku do Sącza zastawami koniami. -
 Przyjechałem tu wczoraj wieczorem z Międzywiesia Romanowskiego, którego
 zastawami w Krakowie - i stał wczoraj porządku - a porządku
 i nie stał wczoraj porządku się namówić do spędzenia
 trzech dni w Krakowie gdzie byłoby kilka godzin bardzo
 ciekawych. - Mnieżko kilka dni wczoraj
 - a więc przynajmniej Mama doznał się mi trudniej było
 rozprawić na niego, tembardziej że tak brzmiało
 pociągi w górach samotnie. On zaś przynajmniej stał
 swobodnie Krakowa zabawił tam jeszcze trzy dni. -
 Prawda że Mama przynajmniej się musiał przeczekać
 stał wczoraj w Krakowie? - G! widać jak Manusia
 przez Kraków gościa i grozi mi paluchami -
 wiecie Mama przynajmniej. - Moja droga Mameczko!
 Przez dzień Dziś wczoraj bawie muszę wczoraj
 - a także pociągiem o miłej drodze z Nowego Sącza
 do Starego, choć się widzieć z dwoma moimi
 (. znajomymi)

naszymi - którego już 8 lat ukucudniam - z Sierżynym
 Morawskim - Angreli wprawdzie nie chcą, droga
 a Borku - do piąto obudzi się, może do
 Przewnie dostać na dzień już trudno a w takichbych
 takie i nowa fluc się pogorab. Wypierdaniy tedy
 jutro rano. Czy w Przewniach Moga rabanie?
 Niewiem - bo ma być taki natok gości ze wyjątki
 wsi Polki i z pomieszczenia dostać wygodna.

Prosi tego i zjecha w samej Sierżynie nie jest tak
 dobra jak wyżej wyobra - może nie potrzebnie śmiać
 jakoby gdzie wzięć się przemnie. Młodzi jest
 w Zallopanem. Może tam być.

Zdrów i Mama Sierżyni, odemnie
 na now dwa listy - jeden 18^{to} m. drugo 21^{to}
 z sąsiadki wyślanemu Mamie ceter. Wypierdaje
 Medyji przedem org list 18^{to} a chwałem go
 w remypla nunc na proci. -- Rozmowa to
 wzięcie, a pmer doze Ję Dobry, gdzie mi
 się ten list zapodział - tu go dopiero odrzuciłem;
 / Diurawa

Dziś rano kłótni w zanadrze mego serca była
 przyczyna, że list ten zabrakł się między sobą a
 podrewek z i. D. dnia dzisiejszego ten się ukrywał.
 Posłałam go Mamie na dowód, że nie żyję
 i Medyji tak, jak Mamie obiecałam.

Jaki mój adres? nie wiem do dziś
 dnia. Obiecuję wyśleć pisze do Mamie aby wydała
 list Mamie otrzymał. Tymczasem prosię życzliwy
 Mamie pisać, może Mamecka pisać
 na tytu Salay'a w Krakowie, tak, jak Mame
 o to w przedmym liście prosiłam.

Wypękał i kurczyła zdrowie - wysiadły
 si i Mamie i karady alpin szłam, o si i
 pisać do Mamie. - Lej jui w Radiszowie.

Przypominam Mamie obiecać Lej i prosię
 Ja po skroci wóidki cadużar, aby napisać
 na 18^{to} Pierpnia list do bratowa - Alei pranda!
 tu tak daleko, żadne a umie jui to ughrie!
 Może Mamecia doza się nie diul - ja się
 lię do tej szkoły filozoficznej która kaie wstane

/ sursie

serce i wpij cieleś nad wyjątkowego - nawet wpij
 iycia. - O! gdyby Mamma droga wiedziała jak
 O! O! O! miła, pogodna, rozumna, piękna!
 O! gdyby Mamma wiedziała, że ja jestem!
 Mój droga Mamo!

Ręka i nośki Mamma wstanej cieleś

jak

każdy wpij cieleś

Miścisław

Miścisław Romanowski redaktor wyprawy wosnowania

Serauwica 6 Sierpnia 858.

383

16

Najukochańna Mamecko moja!

Wczoraj dostuyst mi Pan Szelay list najdroższej mojej
Mamecki z dnia 30^o Lipca. Dziśki, serdeczne
dziśki na Jej drogie, kochane wyprawy! - Czystałem
je i odrytywałem, bo mi się zdawało że list
ten czytają romanśani z drogi Mamecia - tu
w każdym wyprawy widziałem Ję i Szyratem.

Czemu dopiero wczoraj list Mamy do
otrzymałem? - To Mamecia wysłumany mojej
sprawozdanie z przyjazdu i pobytu w tych
stronach - niby dziennik prowadzony po wyjeździe
moim z Nowego Sazera ~~z~~ Mamecia ostatni
list pisalem. F. 26^o Lipca wyjechałem z N. Sazera
do Serauwicy. Wstąpiłem do Starego Sazera odległego
o miłę, gdzie się widział z Sierpym Morawskim
naszym dobrym znajomym, którego już blisko 8 lat
nie widziałem. - Mierzałem go - wyjechał gdzie w górę.
Wczoraj byci dnia stankisiny w Serauwicy.

P.S. Przy Mamie i profesorach, za młodością, bezgranicznie i nieprędko
 przawsławił imię mi, w którym o wielkiej wspaniałości i jej mądrości

Albo musielismy się rozbijać za pomieszczeniem, zamieszkałym
 w takiej chacie, blisko wnętrza naci do wrota wales'liwym
 mady pokoiu stał nas obu, - taki wielki napływ gości tego
 roku w Rosyjskiej. - Tegoż czasu wznosił się wroblewskim
 miastem najmniejsi, - z dwunastu wspaniałych zastawami
 w cerkwi przy Piotra Kravinskogo - który narażony
 był, i Mieczysława Reja - bardzo samego i serdecznego
 Adama. - Chciałbym abyś był w tym miejscu? Uczyłbym to
 dążyć, - co? kiedyś ani
 Prawdopodobnie w tym miejscu: Panów Kozimianin
 Romanichin, Pani Madalcha, Panów Komarowicz,
 P. Lubkowsky z Galicji, Dudy z Krolestwa, Pani
 Nowosilowa, Pani Melkomecka, Pani Deroschal
 a Wrasiny, Pani Potetylla, & k. Pani Myszalowa,
 Schabowa, Kniatkińska, Panów Guryły, Pani Popie
 i t. d. i t. d. i t. d. - -

28^o wroblewskim obywatelom francyjskim wyjechał
 na Górnym - do Kłodnicy, do czerwonego klasztoru
 i powróciłszy na do domu, drugiemu do Rosyjskiej.

29^o puńiliśmy ni w daleku droga utworzyliśmy doświ
 2^o z krolowat - Pand Lareby i Dru Groera - w celu
 zawiadzenia Tatrois. - Popukaliśmy w tym czasie
 najprzód do Schmeder - kopył się po stronie
 węgrowskiej w południa Łomnicy leżącej, - a stamtąd
 przovercając górami - widać widać - widać przed
 byliśmy w Śred Stawów - w Morshiego Oku - w
 Czarnego Stawów a nakoniec w kwiśliczku - a ucieczkami
 wędrownianami, nieopiniaciami gośpanośiarni byłś chwał,
 wrocisz 2^o b-m. wrociliśmy, wspaniałe w podzięk
 butakże ale wcale nie zmieni do Szczenowicy -
 czego dowodem to, iż zaraz narejutor nowy przedziwne
 wyjechał na górę Sokołią w Broninach - i to w tworzyli
 byłś dom - i istnieć doświemy ai do szczytu stąd
 widać oddział ai nam widok. - Pamię były cokolwiek
 pomysłowe, ale my ~~nie~~ byłśmy powie drugę
 zrobił tego dnia wyjechał gdzie nie widać który się
 zapadł. - Wroczył tuż Maria Romanowski
 odjechał - a było nas tu w Szczenowicy Śred Mierzyckiego

10 1/2



7. j. on, ja, Rey, P. Micyndow Skaryński i Julia Pan Masyndowa
 Marassé którego nieznam. — Trest nas niestado razem:
 ja, Rey i Romanowski. — Dni' był z Rejem sam uderstom.
 Kostaje tu przez jetro a moie i pojutro — a jutro
 pojedę do Zakopanego gdzie przebywa Młocki, który
 mnie głównie namierit do wyjazdu w te strony, a
 którego tytko w poprzednie wdziałem, wczasy z wyjeżdża-
 naryj do Sieradzkiej przez Zakopane. — Kętyje jidom
 przez dwa dni pierwsze mego pobytu w Sieradzkiej ale
 tak jak przed wternim laty, tak i teraz mi nie dżyła
 bo mi wozur precyzyj skutek spronia jak innym. —
 Za poradę tedy lekarzy tutajnych przestadem ja jid i
 tytko wzywam swobody i s'wkiego powietrza górskiego
 którego mi wybornie dży. —

Za kilka dni będz mowal jidac do drozicyj naryj
 Mameci. — Tymczasem cadyje pro tyjnt rany Jej
 napywisse wdzit i rany i pomytione rany je wdzit
 jako Nystokanowy Mamy Doly

najmniejszany syn
 Micyndow

Bógdy: Pomytione rany Mameci z pomytionej o tutej stronie obchodzyj jidom do Krakowa w 1846 m. 11 dży
 ja tyjnt rany — Mameci jidom Mamy mi do Krakowa ale do Krakowa. Mameci Mameci Nr 217. za Receptysem
 do tutej stronie obchodzyj jidom do Krakowa w 1846 m. 11 dży

Najszlachetniejsza Mamo! !

Oświadczam ci, że Mamie - szczerze kocham
ale oregko. Przyjechałam ię wczoraj tuż przed
wyjściem z Krakowa. Dobrymuj przyjeżdżania.

Jeszcze rano $\frac{1}{2}$ d. G^{dy} wyjechałam z Krakowa.

[Korzystałam z czasu trzech godzin które
zatrzymałam się tutaj w Myślenicach na
granicy pruskiej jadąc z Krakowa koleją
do Wrocławia, - Korzystałam tedy z tego czasu
i na przedzie piśmie stała listka do droższej mojej
Mamie. O to sprawnianie iom robić;
gdzie przebywał od 10^o b.m. wczoraj to
Dnia Mamie we Lwowie poręgnęłam:

/.

Do Medyki przybyłem 11^o nad ranekiem. 12^o
 rano byłem w Premylu w interesach w Staroszy
 i unywersytetu komisji serwitutowej. - 13^o
 po południu wyjechałem do Krakowa. 14^o
 po południu tam stałem i spędziłem ten dzień
 w Krakowie. 15^{ty} przejeżdżałem w Radziszowie
 dziś rano z Krakowa wyjechałem w stronę
 Łoży. > Za kilka dni będzie w Ostendzie i
 zostanę tam mniej więcej do 20^o października.
 Jeśli tam bez zatrzymywania się jechać, tak
 i wrócić będę. -

W Radziszowie zastanawiałem się nad
 wstąpieniem. W ostatnim dniu października
 może one wyjechać na Polnię - chociaż
 przed tym razem widziałem je w Krakowie - ale
 nie wiem czy wrócić wrócić tak presto.

Wskazuję po tym czasie rany nastrój Mamie

1^o prosiu aby pisal do mnie rydzo
do Ostende en Belgique poste restante
w recepiens - wloski nazdrowej Mamie

najprzywiazaniorum i synum

Mieczyslaw

Mysłowice 10^{to} Wrzesnia 838.



1/2
taraszy
b
2
1/2
dies-
id
lora
i
emita.
tak
W
W
hym
- ab
Mamie

MYSLOUPEZ
1619 2-3

Madame Henriette
Law-Howska

~~à~~ Lemberg
(:Maison Sablentz. N^o 1. $\frac{1}{4}$.)

en Valice Autrichienne

57
56
LEMBERG



391
Astenda 24. Wreśnia 888.

20

Najdroższa moja Mameczko!

Na granicy pruskiej w Myśłowicach pisałem do drugiej mojej Mamy i prosiłem usilnie, aby choć kilka wyjechała do Astendy pościeląc. Naprawdę zapytałem na poczcie o listy do mnie - odwień otrzymałem tak samo smutną odpowiedź: „Monsieur, il n'y a rien pour Vous!” Wtedy zabieram się znowu do pisania długich wybitań, wystawmowałam choć krótką odpowiedź, która by mnie o zdrowiu kochanej Mameczki zapewniła.

A sobie mamam Mameczkę wzdrowieć. Lubię jeść - choć przybyłem tu wkołowem smętowny, bo ten wielkimi krokami, krokami obrymiał tu dżystem, jak on saurowany wzdrowieć w bajce, w siedmiu miłowych butach, o którym niądki dżystem opowiada się na obramach, a dżystem zamiast usnąć, wołają „berkonca” „perene! perene!”

— Z Krakowa jedynym musem dojechałem do Berlina, drugim do Brukseli a trzecim do Astendy. —

J. Jak tu

Jaka tu rasa spodrewni? ach - młok mnie Mamma nie pęsta
 oto: Młode się - młode się - młode się i młode się.....
 Ranek - to cała mija przyjmować, - kapieł morska, - to
 też jest to przyjmować, wzięcie ~~nie~~ droższania młode!
 a potem to imię, to zdrowie, to siła, ten apetyt
 wspaniał - która się cunie - to cała korzyść, i przyjmować
 cała, która musi na cały dzień wystarczyć. - Po kapieł
 obywatel się przechadzał na długiej, jednokrajnej grobli
 nadmorskiej - która młoda się rozkurca do syta widokiem,
 cudnym widokiem morza, - a w końcu przesycić się trzeba:
 już tutaj komercyjnie. - Cały beau monde Ostendy
 przechadzał się tutaj grobli, tam i napowrót. Ciągle
 jedne i te same fejsjaty przesuwają się przed oczyma
 - a chcą być szerszym, muszą wysnać ile tego roku jakieś
 szeregowe młode fejsjaty. - Widać więc gości już
 się rozjechała, ale, jak zawsze wemadło osób, są, nawet
 swego przybytku i teraz jeszcze przybywające. - Polaków
 bezporównania mniej niż w roku szedym. Groble skrołach
 i Litwy, - Romanów, - a Galicji najmniej. - W roku
 / szedym

rezydym bywały wiecory i reuizony polskie, bywały obiady
 polskie składkowe przy których średnio do 50^{ciu} Polaków, Polek
 ze wszystkich prowincyj Kraju. Tęgo roku otęm wyuystkiem
 ani dyku. Pustę wprawdzie jedęm wiecór polski, ale ten
 przed moim tu przyjędem - 18^{ty} Wreśnia - i nie sągólnie
 się udat choć na cel obwozyuny był dany. - Polonija
 która tego roku tu była, jakoś dinnie odosobniająca się
 i nieudzielająca, nieprzyjemna. Nowem ^{ścisła} mudo tu,
 mudo i mudo. ^{ścisła} I mudo robi dalekie przechadki
 które mi pewnie służę, bo powietrze tu bryte jak mgie,
 przechadka nad morem jest - jak mudo - powietrzną kapielę
 i bryte wielednie skuteczną jak kapiel w nosie. - I mudo
^{całkowicie} ~~całkowicie~~ się w takiejże cytelu i cytelu jakies
 gęste kocięki ^{które} by mi się inaczej cytel nie udało.
 [Gdyby mi było ^{nie} wnosy zachowania, to z wielkich mudo
 zacząłbym tu jakiś romans z dnu jak angielka lub
 holenderka, kłusa, - słowem: mudo wbył już mudo
 z mudo. ^{ścisła} Na sągólnie przyjemniej pogodę tu
 przesła - to gęsty, jęzne desure i mgły jak sągólnie
 / wpręmi

wspierani - gdyby wyjechał w każdym dniu przesiadywać trzeba,
to bym już rozpaczał, choćbym jak stampana paszportu
ciężarów zarabiał, lub kładę układał.

Jak tu długo zabawić - nie wiem. - Jeśli wytrzymam,
i wrocie z nudami i samotnością nożytko wyjde, to chociaż
zabawić tak długo jak pogoda słońce będzie - mniej więcej
do 15^{ty} - 20^{ty} października. - Gdy wspomnę, jak to
daleko jestem od mego powrotu do kraju - to często
choroby mordercy nie dotane.

Wszystko ci Mameczko droga słońce i chęć
kithoma dżami powiemy umie. Laska i uśmiech
Mammy po tydzień rany cadije i siłkami, jako
najskochaniej

Mammy Dobrodziejki

tytu najprzejrzystej

Międzydwan

Mój adres. N. L. à Ostende
en Belgique. - Hôtel du Grand Café.

Moja pewność lepiej rekomendować list,
a narazie prozę Mammi bardzo wyrażnie
pisał, że się tu wesoło bawim i ramiemy
dzieją i listami. -

84

15/10 58 ²⁴⁵ 22



84

Najdroższa moja Mameczko!

Pomimo powiń, pomimo zakłóceń, któremi
 chciałem ubłagać i wyjechać od Mamy Dobrodziejki
 rychtą odpowiedź na list mój, wiadomości choćby
 w kilku słowach, któreby mnie rozpokoiło o Jej
 zdrowiu — dotychczas ani literki w odpowiedzi od Mamy
 nieotrzymałem! Przez cały czas mego pobytu
 w Ostendzie doszedł mnie tylko jeden list drogiej
 Mamy — odpowiedź na list mój z Mydovic dużej
 pisany. Byłbym w najwiękšej o Kochaną Mamę
 niepokojności, gdyby nie kilka listów od moich
 znajomych z kraju — którzy wprawdzie nie mi
 niepiszą o Mamie, ale o których niewątpliwie, żeby
 / mi też wstała

mi bez wolki dotręli gdyby Mama była była. -
 To tedy jedno i nieotrzymałem tej wiadomości,
 rozpakała mnie jeszcze nie tego do dotarcia
 niema. - Ale to rozpokojenie niewystarczające
 dla syna który Matkę Kocha nad życie, który by
 pragnął w odaleniu od Ciebie mieć przynajmniej
 co dzień Słuszą o Twojej wiadomości. - Jeśli Mama
 jeszcze Kocha swego jedynaka (= czemu Jej miłowanie
 wstępki odważyłoby się zaprzeczyć!-) to może Mama
 zrozumie, jak to boleśnie człowiekowi skazanemu
 jak ja na samotności zupełnej - który zatem po dniach
 czytał tylko listki i mały o swych ukochanych
 w odległej ojczyźnie, - człowiekowi który co wieczór
 wypija w łóżku niedzieli ze rankiem świdrigo
 historię z upragnionym listem z kraju - to rankiem
 / zadowolnie

zawodzić się w tej nędzy, - i ludzi się tak po całym
 tygodniu - drugich jak wieki, - a w końcu prowadzić
 sobie wduny: tak że mnie, postępując jakby mnie już
 nie było na świecie!..... Jeśli mi Kapiele morskie
 mniej się okaza, skutecznemi niż wrota rezydno - to
 przyrówna będzie kęskota moja - samotności i nudu
 - i te myśli: że o mnie nie myśla, ci, o których
 myśla każdy, myśla moja.....) Ale doś o tem! -

Okenda pusta zupełnie. Tydzień niepogody
 wystrawił wryskach prawie głośnie. Przy końcu
 reszty miesiąca porobitem niemato napomocci -
 których kilka dni przyjemnych. Dniś niema tu
 już nikogo Polaków. Przy południu bardzo późno -
 - muszę teraz siedzieć Aliej, wczoraj, gdy Okenda
 pusta zupełnie. - Przez dni kilka państwo murek,
 w kapelach z powodu słońca, - teraz pogoda tu precyzyjnie
 / a kapel

Wszystko pokażę ci, jeśli mi się uda. Ty mnie pocieszaj, a co błądzą! Ty mnie pocieszaj, a co błądzą!
Ty mnie pocieszaj, a co błądzą!
Ty mnie pocieszaj, a co błądzą!

398
na przypisanie
wymowy
Mamusi

a kapriel chorował mniejsi niż wlecie - jednakowoż jak wiadomo najskuteczniejsza. - Z powodu że pocino tu przybył i kilkakrotnie z powodu choroby nadzwyczajnej musiałem kapriel zaprzestac - byle tu bawic sobie przez 2 tygodnie. Po tygodniu jadę do Brukseli. Tam zatrzymam się dzień lub dwa dni - i ruszam na Berlin prosto do Krakowa. W Berlinie tylko odpoznę. - Droga z Brukseli do Krakowa zatem w dwóch dniach czasu - tak jak tu przybyłem, - a z takim jak poprzedem - bo tak i w wiadomości uciemam z kraju od Mamusi, - jadę z takim poprzedem chorował taka mięcia podróż wcale mi nie stry...

W Krakowie - a raczej w Krakowie zapoznałem już nikogo niezastana. Pisał mi bowiem Miciu z Krakowa przed niedawnym czasem że Panie wyjechał się na Pokucie i że mają być we Lwowie. - Jeśli tam będą ... moja droga Mamusiu! ... prozę, błądzą, zaklinam! jeśli ci miłe serce i Twego syna ... wzyj się mi w tedy wszystko w bydnem miejscu!! - Poczta ta ciągnie się już tak długo ... Długo wstawał miemnie wdać się na mi, ani też pomitr mojej sprawie ... a zresztą pocią mam się Drogę i kwasić Długiej resure! ... Tyle pretowaliśmy - to trzeba wytrwać do końca - to może mi się - ale pocią dawno dawno stalić i więcej gdy już tyle się ich dala? ... gdy wszystko wszystko zakonyć by można? ... Moja Mamusiu!

Wszystko pokażę ci, jeśli mi się uda. Ty mnie pocieszaj, a co błądzą!

Brucel 12^o listop. rano.

Najdroższa Mamo Dobrodziejko!

Przed chwilą powróciłam tu z Paryżu, - dżęd (: jak to
Mamie w mym liście z 28^o z. m. doniołam :) wyjechałam,
był na dni kilka za powrotem do tutaj z aust. konsula.
Mamę paszport wydany mi 3 dniem, które się kończą
z dnem 17 b. m. - Za pięć dni będę muszę być już
z powrotem w Galicji. Porzuciłam z paszportu do dnia
orkatowego, bo powróciłam do kraju, zapewne już
nieprędka wyjadę za granicę. -

Stanęłam tu w hotelu znanym kołbanij Mamie
"pod wielkim zwierciadłem" - hotel du Grand Miroir
- bardzo czysty i wygodny - poraz poderwny tej riny,
a czas myślaniami do kraju, słyszałam za pióro i pióro:

Jutro - najdalej pojutrze wyperdłam stąd,
i przenie ber zapnymamnia się podrodze, stępe w Krakowie.
Raz peruu - raz peruu dżęti, dżęti Ci moja
i. najdroższa

najdroższa Mameczko za listek Twój który w Krakowie
 zgodziłam się czekać według Twojej obietnicy! Ręce Twe
 i nożki całuję! tyś mi rany! miś mi rany!... Mnie
 jedynie Mameczko! wiem że mi nie odpiszesz sama
 kadejce. - Gdy stanę w Krakowie pierwszy mój krok
 będzie na poszukiwanie listu Twego w którym
 mam znaleźć Twój bilet do Włocławka. - Jeśli go
 jeszcze nie wysłała - to reklamuję Cię moją
 ukochaną, najdroższą Mamę - wysłaj go bez żadnej
 zwłoki - a za zwrotną Recepcją - bo niewiedząc
 co by się stało w moim sercu gdybym listu Twego
 nie zastała!... Wszak mi tego nie odpiszesz moja
 najdroższa Mameczko?!...

Pisałbym Mamo - wylatyłem na papier
 wszystko co mam w sercu i w duszy... ale ^{potem} ognia na
 konimku i ognia w sercu - palce mi kłują i d'rima
 Od wrony rima suszono się naagle - d'zyczeraś miłośny
 tu jesteri precudna, prawdziwe "dabie lato". - Kończę
 bo

bo to wbyw dalej pisał - jurely Mamas nie wyrydeta
taka grymole mienioneruse. -

Cardey no'iki dogiej Mamei, i rozuki
i jeneru nar no'iki Jej i proce aby kochata

synal jedynaka
Mieczyslaw

P.S. Moch Mama dol bedie Parkawa postac i listy do
mnie nadente ro'owci pod adresem:

Miecz Daw

erga Retow Recepcie

Krakow
poste restante

[Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page]

[Faint, illegible handwriting at the bottom of the page]

Moja najdroższa Mameczko!

Probać mi moja kochana Mamo iem z Medyki d'Alciji
niepisał. Prebać by mi Mama mierzawie, gdyby Mama
wiedziała ile tam miałem zajęcia po drugiej niebytuści, jak
miałem oświecić umysłowo mnie tyżakami rzeczami gospodarstwa
i interesów. W krótkim przeciągu czasu który na mi spędziłem,
musiałem wypracować kilka niedzielną mętowności, oglądać
we wszystkim co się przez ten czas robiło, przekonać się naocznie
o wszystkim, w środku zapisać - wyprzedać - wybaczyć - wyeliminować,
wyszukać oglądać i zprawić - obrażać i wydać nadal
stosownie rozporządzenia. W tym wszystkim jeszcze do tego
sodrzają zatrudnień - wewnątrz to kosztować i czas i pracy
i trud. - A wiź dopiero z interesami! - a programy -
a kanał - a ogrody - a restauracja oficyu - a Dzierżawy!
jeszcze teraz trawozaj mi w głowie. - Przez tego spędziłem
dwa tygodnie w Dniem i dla interesów - i uścisnąłem się wobydłom

W. Briskupani

biskupami, polskim i ruskim a to w sprawie Dyplomacy. — Wkrótce
 uporawiony się jako tako ze wspaniałym wypadkiem do Krakowa.
 Dwa dni spędziłem w Krakowie gdyż tam bawiły moje siostry.
 Wezwać mi Mamma miała zamiar całe się im stać niejako
 do Mamma — przy mojej Przyjaźni tak czas szybko mi
 upływał i dłużej całe mi jąże jakby chwile krótkie. —
 Powróciwszy do Radziwiłła otrzymałem list od Wiskarskiego
 który mi nadstawił list Drogiej Mamma z 15^o b.m.
 przez skarżę tygodniową do Medyki przystąpił. Drogie moje
 Drogiej Mamma w Jej kochane macierzyńskie serce i
 w troskliwość o zdrowie moje! Albowiem Mamma moja
 o mnie nie obawia — precz zimna i wspaniałomyślna
 mogła niekiedy na zdrowie moje wpływać, jestem
 dotychczas całoopatrzonym. Mam teraz o moje zdrowie
 jest mi cennie i droższe: jestem szczęśliwym! —
 Dalem list Mamma do opiekunki Narewskiej mojej — która
 się mi bardzo uśmiecha i szczególnie serdecznie o więcej
 wzmiankę. — Na drugi dzień wczoraj obiad przyniesiono

z Jej

Jej list do jej Mamy do Nioj pisany, którego jej wcale niejednako
otrzymał w odpowiedzi na swoje Annuaire. - Gdy Jej list od nas
wziętyś jej ogromnie pomawny po piśmie że to list od
Mamy - rozpoczął się z prośbami a czytając verbum
wyprawy kochanej mojej Mamusi zanudła i radosną widziała:
„ah - kochana - kochana Civia!“

Gdy Jej pokazał list Mamie pisany do mnie, „która
mi Mamma przysłała bony zato i Medyi niejednako, to
oprację tej jednej bony od Mamy, otrzymałem prośbę drugą
od Wamarcowej: „Wiedziś do Matti! - tak długo! ah pięknie!
ah ładnie! do Matti! a! a! czy jej godzi!...“

Zkonfundowany temi brawami, które mi wczoraj przy
jemne powtarzone zostały - obiecałem poprawę kochanej Mamie.

Dziś wyjeżdżam do Krakowa a jutro znowu z tamtąd
wracam z Xren Guther, Probowca Radziwiłłskim do Tarnowa
na jeden dzień, w celu pomówienia z Biskupem tamtejszym
w sprawie dyspensy. Należy Biskup ma rano kitha dyspensy
gotowy i Rzymu przydatny - które sprawnie się

f. przyniesione

przemiarom awyple tytko dla ubogich, ale erarem ewelkiej
 gnermości a pod pewnymi warunkami bywało wydzielone i
 innym przez Dykupa. - Cynia oni to, jednakże tytko
 pod sekretem, gdyż taka która wtedy im się dostaje, powinna
 wstąpić iść do Rygna. - Spróbujmy czy mnie się udało
 w ten sposób otrzymać dyspensę, aby otyłe było korzystniej,
 iż tak - otrzymaliśmy ją bez awyple, a gdyż bym do Rygna
 przelać musiał, potrzebowałoby to moim kłopotem. -

Wtedy mnie na obiad - mury nie kładę
 tutaj - reprezentacja jest się poprawnie i ciekawie teraz
 do Mamie przysłać będzie. - Po powrocie do Krakowa,
 doniosła Mamie bez awyple o rezultacie mojej,
 wziętych u Dykupa - gdyż to near wina, a mój
 bratem zależy będzie termin ślubu. -

Ściśnijcie się po miłosny rany moją drogą,
 serdecznie Mamie! ściśnijcie się ten jeszcze najserdeczniej
 a! Wypieki i Hali zadowolony serdecznie usłuszenia i
 ucałowania rąk od mojej przysłać! -

Do widzenia rychłego droga Mamie! pozostaj

Twego najpragnięcia i miłości

Lyna Miecznikowa

Radziwiłów 24 Sierpnia 1859.

(89)

Najukochańsza moja Mameczko!

Pisatom do Mamy 24^o b.m. Dowoząc Jej że się wybieram do
 Jarosła z X^{dem} Gutherem, proboszczem Radziwiłłowskim, a to
 w celu widzenia się z Biskupem Jarosławskim, X^{dem} Pukalskim dla
 przypięcenia wydania dyspensy. Kieżdem Mamie Kochanej
 że powróciwszy do Krakowa, będę bez zwłoki jechał do drogiej
 Mamusci i że Jej doniosę o rezultacie tej mojej
 wyprawy. Czemuż dziś dopiero jechać do Kochanej Mamusci?
 Z tego natychmiast się wyflumaczę. - Oto dziś dopiero
 zbieram się do pogawędki historycznej z moją Najdroższą i
 Najukochańszą Mameczką, bo mnie przez ubiegły tydzień
 miłości i gorącej pragnienie przypięcenia naszego ślubu
 nosiły świratami ... Byłem w Wiedniu.

Biskup Jarosławski oświadczył, że pomimo serceci
 decy przypięcenia mojej sprawy, wydać sam dyspensę
 niemógł - bo nie miał na to pozwolenia stolicy Apostolskiej
 /, i wada

i wolać ją nie sięga tak daleko. Zapewnić mi ją jednakże
 że w uzyskaniu dyspensy żadnych nie będzie miał trudności.
 Dał natomiast radę, abym w celu przypięcenia udał się
 do Wiednia i wyrobił sobie audiencyę u Nuncjusza
 Papieskiego prosił go aby ze swojej strony nie był
 poparci w Rzymie. - Tego samego dnia poszedł stanalem
 wieczorem w Krakowie w nocy w południe o 3^{tej} wyjechał
 do Wiednia gdzie 27^{go} rano o 6^{tej} przybyłem. - Przez
 pośrednictwo Pani Korytkowskiej, matki Ruffala (która
 miewam cenną i jakim tytułem kani się konsekrate Ciocią
 nazywa -) poznałem się z personą Pratalem Mistlin,
 figura bardzo znacząca i wielkiego wpływu u dworu i
 w kręgach duchownych, - a za jego pomocą dostałem
 się do Nuncjusza. - Nuncjusz tak jak Biskup
 Tarnowski oświadczył że mema prawa wydawać
 dyspens - ale obiecał swoją protekcją popierać
 moją sprawę jeśli tego będzie potrzeba. Zapewnić mi ją
 jednakże

jednakić ie uzyskanie Sympsony iadnej nie podlega wątpliwości.
Co' z tego? gdy przysięgnię' niepodoba. Podanie musi
iść przez konsystor Tarnowski & Rymski - a tak zapewne
dopiero w kwietniu nadejdzie odpowiedź. A wiec jeszcze
przysiężcie mi 'kieskie' - okeca' - byc' dropliwym! -

Tu w Radziszowie czas mi ulata, jakby
na skrzydłach. Czy Mama to pojmuje, rozumie?
O, jakby droga Mamma nie miała przyjmować
mnie swego jedynaka - którego wykarania, wychowania,
który teraz przez Niez' susz'liny? ...

Radziszów - tygiannę we mnie budi wspomnienia - tu
dziekiem bleda; pierwszy raz obaczyłem matkę Kłazę,
- dzisiaj trafem ukłwidy w mojej pamięci nawet tak
dobrze szczegóły pobytu naszego w Radziszowie w r. 1845.
Wtedy, wcale nie przednie nie pamiętam, szczególnie gdy
materiał do lat dziecinstwa naszego. Czy to może być
prerwanienie tak wradziło aby w mem' verum porostada

J. K.

Wspomniał sobie wczoraj przed snem kochanej Mamusi - myśli i wspomnienia
najsmutniej sobie.

tak żywa pamięć ożyła dni kilku w Radziwiłłach - ożyła
kilka dni trzeciego sierpnia, którego wspomnienie jest
mi dzisiaj tak miłym? - Dziś! tyle wrażeń przypomina
ci rzeczy, pamięć była bardziej stanowczy wypadek niedzieli
w naszej duży - a tego niezapomniałem. Widzę ją jeszcze
w sercu - ona mała, ślicza w Radziwiłłach, - widzę ją już
wzrastającą w czasie bytności naszej w Wiedniu, - widzę ją
taką jak była we Lwowie z Rodzicami w 1849., - widzę ją
potem już dożyła pamięć, - przesłania jak paręch
rocz - tak jak je ujrzałem po czterech latach nieobecności
we Lwowie w 1853 - i potem już pamiętam jako
co rok stawała się osobą swoim przynależną - bardziej
ukochaną i bardziej wykształconą - i pamiętam ją potem
smutną i spłakaną - i pamiętam że kłami radziwiłłowi
- tak szczęśliwa jak była po otrzymaniu Twoim moim
drogim, jedynym, najdroższym, najukochanym Mamusio! Dzieci
i, dzieki za każdą chwilę naszego szczęścia! Kochaj Ję i
Twojego najprzywierańczego syna

Mieczysław

Radziwiłł 2-łutego 859.

Medyka 2^o = Lutego 83^g.

1881

30

Najdroższa moja Mamo! -

Wczoraj popołudniu przyjechałem tu z Krakowa. Długo
rano chciałem pisać do Mamie przez wyjątkową skaryę,
ale zmęczony drogą usnąłem później i rano nie
zabrałem do pisania listu - skaryę odjechała,
piję więc przez przesyłkę. -

Predwczoraj wieczorem o 12^{ty} wyjechałem
z Krakowa, dokąd dzień przedtem razem z moimi
Paniami z Radziwiłłowa przybyłem tj. 23^o b. m.

Moje Panie zostawilem zdrowe - a raczej
tylko moje własną ~~zdrową~~ zapędnie, bo Władysław
od dni kilku choruje.

Z Krakowa ledwie mogłem się wyprawić -

tak

tak się to niekiedy opuszcza! Uwierzę, że
 Wykshniona, Wykshana, po tym trudności!
 Wiele mi to kosztowało postanowić dzień
 wyjazdu. Ale nam obaj nie dawało się
 przegnać - zęgnaliśmy się i zęgnali bez końca.

Pozęgnaliśmy się na kilka tygodni - a ten
 pierwszy czas wydał się tak długi! tak
 długi! Gdyby nie Mannisa - z którego mi
 zostało - to niewiem kiedy bym się wybrał
 do powrotu!

W Medyce zabawię się kilka dni
 wydania ~~tekstu~~ niektórych rozporządzeń
 restauracji oficyn dotychczas, która już
 / prawie

prawi na ukonczeniu. Licza to bedzie „klaska dla
mojego ptaszka” (: jak Mama ci wyzala w swoim
licie :) - ale co robisz? Tymczasem i ta nam
mystarow. - Nie ~~sa~~ to juz te oficyum w ktorych
miegdy Mama umierkata po pobraniu ci
z tatterem, nie sa to te same oficyum
w ktorych ja miegdyo jako student nad kazdym
sternatom. Starosi nie radzi: siciany drewniane
kcentryci ci - zapadaja, pruchnieja - i pomimo
worelkiej restauracji nie wielka poradka i nie
na dlugo bode miad z tych oficyum. Wisniecaki
ai sa glowe ci breme przy wojednej trudnosci
- a jednak dokaraje cudu restauracji podobnie

J. w mienaru

w miernym Łubym - jest to nasz wierzchołek.

Ściany, piece, drzwi, okna, podłogi - wszystko
najokropniej było uderowane.

Albo to dopiero część trudności
przedmiana; - będą pokój a nie będzie wnieć
w ustawie, - bo meble które wzięto
były we chwie - pod zaradkiem Gąsiorowskiego
różnie przebywały koleje - różne wędrówki
i peregrynacje - a dno mało które krenob
nieuniknione. - Co moim karcie polatać, co
niemowim to trzeba będzie skrupieć - a tak ~~przebież~~
ten się jakos' uradzi. -

Całuję rączki i nożki mojei drogiej,
najdroższej Mamci - po tydzień tydzień cały!

Do rychłego widzenia! Pożegnaj Mamusi

najprężniejszą syp

Alfons

Moja droga Mamo, moja jedyna Mameczko!

Przepraszam, już stokróć Cię przepraszam kochana moja Maminie
za moje niegodziwe milczenie! Jeżeli niezdolna wy tłumaczyć
się tak jak bym pragnęła - to się przyznajmniej wreszcie
umiewiam. Cho przedtęj Niedzieli miałam zamiar
wyjechać do Chorwa - a więc niepoślednio do Cioche; wyjazd
mój spowodował różnyh interesów - dotychczas gospodarstw,
restauracji, pomieszczenia, Świątyni i t.p., musiadam odjechać
do Poniedziałku i Wtorku - z Wtorku wróżyć się na
Pole - potem czułam się wchwilnie międzyzponowanymi
i tak znów odjechałam wyjazd; - odjechałam w środę-
czwartek, a co dzień wypiszę się „wieczniennę” postanowiłam.
„Wylazę jutro - a najdalej pojutrze!” - a zaraz jutro
znów ten sam temat czułam - „wieczniennę.” - I tak
codziennie zabierałam się do pisania do mojej drogiej, mojej
serdecznie ukochanej Matuleńki - i codziennie
pomyślałam sobie: „I wsi to już będę pisać do

J. Mamy

Mamy, kiedy o niczem nowem dowiesz? Jej stał niemogę-
 a do mówienia - miałbym znowu tyle! tyle! ięły
 nie tylko "na wodowej skórze mierzwiat" ale i na
 wódkowej i słoniowej; - pocić będę piwat dno do
 mamy (: tak sobie rozmawiałem :) gdy jutro a już
 najdalej pojutrze wyjadę sam do Łowowa? - I tak
 ci tedy stało się niewygodnie, - podanie moje ięły
 odstawiałem - a moja droga mamę moję już i
 rozgrywałem. - Ale kochane serducho mojej Maman!
 wozek mi przebaczyć potem mojem tłumaczeniu ci?

Dno chwila znowu stannowio zamienię
 wyjechać do Łowowa "jutro albo najdalej pojutrze", -
 boże ci aby ci było miękko znowu, jak ci
 dno przez cały ubiegły tydzień - nie odstawiałem

J. męg.

mego pisania do Drogiej Mamy... Ale oremie
 Jej bade pisał? - Te Ja Kocham - moja Drogie
 Mamusie? wszak Mamma wie o tem - i o tem
 nawet wie ze teraz Ja Kocham straci' bardziej wie
 wzmody, tam teraz szczes'liwy... a drownie ei
 na to wozny egadaje ze orem kto szczes'liwy tam
 wiecj Kochac zdolny. -

Terko wie tu co Mama i Terko sa moja
 Halcia - a nuse serce jak orze austrijski z drowna
 glowami, patry razem na wschod i na zachod, cignie
 mnie i wty i w te strony - Dze ei tu i tam
 tak se ei malo mi rozedre. - Powiediano raz
 Aleksandrowi Wielkiemu ze gdyby ^{stacis} ~~patry~~ tak wielkim wojem
 wzrostem - jak daleko sam wladze chce rozszerzy' -

To by go

to by go śmiać każdy nie zmieszał: — otoż ja pragnęłym
 temu zostać mieć taki, abym jedny nogę mógł stać
 we Łwowie a drugą w Radziwiłowie... Le to był niemiec
 — wtem o tem wieśćety — więc aby oba ~~by~~ zadwojnie
 ucznia — jedyny mi było pozostać na teraz
 sposób wyjechać co przedaj z Medyki do Łwowa
 aby ratownicy tam czas jakiś mógł pełnić
 smowu wyjechać do Krakowa —

Do rychłego ratem wiedzienia mi w
 Najdroższemu Mamusia! Ścisłemu i cudojnie Tworze
 rąki i Twoje wroki po sto i po tyjcie
 rąy i pozostać z winnem uosuwaniem Tworze
 Najukochanialszemu Mamie Dobrodziejko

najprzymiśnianym synem
 Mieczysław

Medyka 12-Marca 1859.

Najukochańna Mamo!

Miał moje jutrośnie doświadczenie po przyjeździe do Radzińska
pozdrowie kochanej Mami, przypominając ci sprawdzić
listu Najszego Mamy do brzości, ale choć byłam dość
odpowiedzi. Do typhusa ich nie otrzymałam - co we mnie
przewidywałam z pewną boleśnią pewnością. -

Dotrąnę przytulonej Mami do brzości i wyjechać
12^{to} b.m. wraz z Wójcikiem i Kacią, a Radzińska, zabawiamy
w Krakowie przez dwa dni a 15^{to} września wyjeżdżamy
do Medyki. - Wójciku przynajmniej już zupełnie zdrowy
ale znacznie zmierzwił. -

Jutro rano jadę do Włocławka - przed Świętami
będę we Łowiczu. - Dziękuję ci i wszystkim. Najszersze
zatem Najszersze Mamo - bo i tak list ten

/s. znowu

a powoda różnej racy w ciągu dnia dźwięcznego, jęka
wrony. - Do rymu widem! Cadyś w otokowi
raku i wóki nastoskanyj mamy dohody

jak jest najpiękniejszy syn
Aliecyntan

Medyka Nr kwietnia 839.

8.7.1859



149
35

Najukochańsza Mamo moja!

Serdecnie, najczelniej uczciwie czuję i mówię Drożej
Mamci przesłam. Droga Mamo! gdybyś wiedziała
ile jestem szczęśliwym swoim Kalkę - czułabyś wtedy
jako bardzo Ci Kocha syn Twój - o ile więcej Ci
Kocha niż Janinej, bo Tobie winien szczęście swe
gdzie i gdzie Tobie winien! A miłe mu teraz
to i gdzie, bo szczęście, szczęście nad wszelki
wyraz, nad wszelkie słowo... Pamiętaj syn Twój
o tem Najdroższa Mamciu że Tobie winien to
szczęście - Tobie i gdzie winien - i wdzięczny Ci jest
do głębi duszy swej - i będzie im, będzie zawsze
w najpiękniejszą - oby jednajdniesz lata Twoje.
Chce Mamciu o nas wiadomości? -
coi więcej dniem więcej nad to iestmy szczęśliwi.

/, ary

czy możemy dowieć Mami co lepnego? nanej
Mami Drogiej - która przedzi kocha swoje Dzieci?
Szczęśliwi jesteśmy i zdrowi - przy najmniej w domu
zdrow jestem zupełnie. -

Jako Mami wiadomo, w dzień Mamiwego
wyjazdu traktujemy gościa Pa. Józefa Drohojowskiego,
- później był u nas Pan Dorowski Mamoj -;
jaki wspaniały goście który u nas byli z ciekawości.
Ale mieliśmy tu odwiediny a dalszymi stron
i miłne dla nas: Karajutka po wyjeździe
Mamy opuścił nas Mierio &. ale może
w godzinie po jego odjeździe odwołujemy stoje
przed gankiem traktka powstora, Kłaska się
skrywdza że nam goście spokoja nie dają -
1. sta, kajeida

już w kilka dni ma nastąpić. Do widzenia
wielu drogą i kochane Mamoj; doświadczyć ko; tyż
temu nas przynie o mnie pamiętać i kochanie; może to
dobre jest dla Mamiwego i zwinienie; nie-omówieniem; słani; wola
jece
Lorka; do Opatankas
The Sena; Sauti; Kowka

plusej pisać do Mamy, ale skąd mam, do...
dłuzsza pogadanka do czasu odwiedzinie do matrego; kłaska

wtem zajrda brzech i rniej wykakus - Rafat
 jadsy wlasnie do zony do Krakowa. - Dzinie
 kedy wypadlo ze pierownym odhiedraje, cyno nees byt
 brat Hali, a drugim swagier. Ohoiediny
 nastepujz wedlug stopni pokrewienstwa. -
 Rafat na drugi dzien wieczorem odjechał do
 Krakowa skad moie wla iij do kapiel. - Fundit
 kan ogrod i Johark Medycki i byt zbudowany
 jwradkrem jahi wzegdie zastal. - Do opeida
 Rafada przyjechał do nas mój przeniej
 Mierko Romanowski - treni zredw jaha
 Dabry nam kuryw. - Tabawiony du kichw
 wczoraj odjechał do Lwowa.

Teraz jekieriny sami - oddani sobie - wazn
 nuj's up' hosi - to sobie oddani; sami. - Zarepliony
 ni braci a gospodarstwu: - je do mego a Hala do mego

wisi i nioj az ko jec mionego niepragnie nar ziemii tytko
 wazniewi lego, i o spochynaw o las lego, mozebyi miwie the
 greszke niget jekosthalas. - Bylabyo serdeczniej cheinid
 flurej piawc st dlanj, ale czaui mianca, doh kadam wile
 fluridat pogadunkke do czaui widloniew die mardego, klyre

ej
 Deci?
 do mnie
 matego
 wskiego,
 rej -
 sedzka,
 tron
 die
 i miie
 stojen
 ka iij
 dajz, -

i' roine cyjni' porcyramy reformy. - Wkroto jui
 wybreremy ie d' Luowa - a tymczasem
 zegnany nasz naprociez Mame pro stokeru
 adyzo jej ranyki - jej drogje ranyki Miro
 nam wbrysty na raka nasz piercionekie
 ze Smaragdami! - do widenia droga Mamo,
 d' ryzkiego widenia iy! A co iy droje
 a toczymy pacem u rogi? ... czy Mameca
 wyndulata prosty sygnal i gmyrodala lekara?
 Prosz ruz pruce o to droje Mameci -
 jeli Ja jeznie boli patic. - do widenia
 droga Mamo! kochaj nas! a to ci prost

Jwoj najprzyrodzany syn

Miczyndaw

Medyka & Sygnal & Sej.

Takie objeciom akcie usigimienia i ucalowania
 rycerki drogiej Mamy Dobrodziejki Kochana Mamo Soko!
 gozbyci wiadziala jak ja kocham Kocham moga Miceca
 i jak mi tak serce rozlism dobrane, toby moze wrota

Najukochańszo Mamó Dobrodziejko! -

Zasiedam bogiej Mamie najserdeczniejszemu uczuciom
 miłości i ręką i dnurą: Jesteśmy zdrowi i
 szczęśliwi. Dnie nam upływają cicho - spokojnie -
 swobodnie. - W tym ^{domach} miłym naszym są odpowiednio
 sąsiadkowie, - bo chociaż nam dobre w domu i bardzo
 dobre bez gości - jednakże trzeba być ludźmi, a dłużej
 niż toż jeszcze nie odwiedzamy w sąsiedztwie. - Choć
 przypominamy się i wczekać skoro da się słyszeć turkot
 jakiego powozu na mostie. - We środę wieczorem mieliśmy
 najmiłą wspaniałą imprezę. - Już wó barykadom na
 swoim obywatelstwa przy okazji, nakropił ten list pióra, -
 Hania wredny i mego pokój ogląda z przyjemnością
 miłość co ja pióra ... wtem słyszemy turkot powozu
 ... a ci nam dobre było bez gości, zawołaliśmy oboje
 „ah! goście - znów goście ... niech ci goście!” - Zajął się
 przed dom jakas brzyka a zarazem brzyka była - epocystyloz

ip

na kole, - wyjada jakiś meirynua nohiego wzrostu i
 wysada jakas' damę ... „Ah mierzni goście! ... ktoż to
 mowi byj? „samoluda Halcia. Wyhodimy - a to Rafal
 i Wanda. - Wrek mameusia wbi wyobrazi jak miedzi niepodzielny
 był sta nas ich przypad. - Przechrupa nas tylko erarw
 sukienia kadoba Wandy; - dwudzielimy jej ze Giese Rafada
 i jej prestat. Korykosny którzy mieli jakai do kapel -
 wracaja teraz na dwa lub trzy tygodnie do domu sta
 uprowadzania interesu wyprzedzic z powodu śmierci Gen.
 Skoro to skonczy - jedz do Ostendy, dokad tekame konowicie
 wyprzedzaja Rafada na jego Reumatyzm w nodze.
 Wanda i Rafal mielili nam domek bardzo poradni
 i schludnie uradzonym - a Rafal ciagle powtarzal:
 „bon genre!“ - jest to jego ulubione adisko. -
 Przeglunie ogrod bardzo im jej podobal. -

W nas po niewalnym deneru teraz zwornu
 upady mierzni, rok posowny, - zborie na oho
 bardzo ladne i ogromnie bujne - ale wazne jest ze
 nie bardzo bedzie namdobre i tylko wybuduje wzdome.
 Kupca na zborie wemna - za pare, ledwie 5 $\frac{1}{2}$ fl. dyj.
 J. a

a imiuram, diennie igdal 1/2 wancypsera! - i ludno na
 tencznego W.W. wyphoda, z doukrotnem porostnem nodyk. -
 Koniec, bo juz pierwsza godina - a ~~france~~
 umyplne zatrzymatek. aby list ten natagraci d Manuy.
 Kupawne bednie u Mamur widniec z Pasadotwem a ci
 Mamie o nas opowiede. Powiedzial jakis autor ze
 wiecej znaczy zywe slowo niz martwa litera. -
 Koniec cadypu po stercu dogye nodyki i razli
 nanej Najdroznej Mamur i siodziej ~~Je~~ najverderniej
 a po cynostku z unamowaniem -

Najtaszawnej, Najdroznej Manuy

Przywiazany syn
Mieczyslaw

Medypa 20 Lipca 85.

Niez pierwsza niestety! ale juz blinko
 w pol do drugiej, ostatni czas wyprawienia
 futy, niemoge wiece mimo najsknerszej che-
 ci rozpisywac sie i tylko Taszawnej i kocha-
 nej Mamie dobtodnijce najserdeczniejsze uca-
 lowania raczek i lincisnienie przesitam, i
 donose, ze Miecz dobry, pocenwy i wcale
 miedle wyglada. - Szeredze ~~Przywiazany~~ przywiaz-
 kana i z winnem uszanowaniem zastajaca
 synowa Helena Lawlikowska

Najukochańca moja Mamo!

Przed chwilą otrzymałem list drogiej Mamci z 5^o b.m. i już piercam z odpowiedzią, to już spakowana furka która ma spędzić do Lwowa a Pan Jeroftej już gotów. -

Dobrze drogiej Mamie jesteśmy zdrowi i serce łini - mogę to przynajmniej o sobie powiedzieć - a Hala niech sama za siebie mówi. W sekrecie, a we wielkim sekrecie powiem jeszcze Mameczce coś woltke - woltke zrobił głupek... - z kim się pierwej nie ożenił... - ale mi teraz tych kilku lat młodzieńi niepowrotne straconych w ciągłym smutku - kłopotu - nudnem - martwym - nieczułem na posobreniu starego kawalera, jakim mi się zdawało że już być zaczynam - - a jakim byłem istotnie w do humoru i ciągłego niezadowolenia ze świata, z ludzi, z życia i z siebie... O jakie mi teraz więcej na świecie! Jak mi teraz swobodnie i błogo - świat się do mnie uśmiecha i przystoi - a jakieś dniem miły spokoj wstąpił mi w drogę moja głowa wciąż wprzód mierzacha burzy się w sobie i wiodły! - Hala moja dobra, porwana, kochana, - i coraz lepsza, porwana, kochana! - Naprawdę na powrót tego świata jesteśmy zdrowi... o sobie mogę to powiedzieć w zupełności, ale o niej tylko tyle, że jest zdrowa... o ile mi się by

/i. teraz

teraz morie. - Codzien przez cały ranek cierpi biedarka miedwoś
które są bardzo męzne, a przez tankami czasem całe przedobiednie.

W piątek Włoch wypraliśmy się do Kniazia, a po obiedzie
tamie chcieliśmy być zwrócić w P.P. = Borkowskich Doledawów
w Kormanicach - które więcej jak czterech mil od Kniazia odległe.
P.P. Borkowskich mieszkalniśmy. Wybręta na nasz przyjazd
jakas francuzica z domu i powiedziała: „que Mr. est parti
pour Lemberg et Mme pour Kriwcha.” - W Kniaziewie
trafiliśmy przypadkiem na imieniny Pani Nowosieleckiej,
której okazała nam imię, i zastaliśmy dziś gości. Jedną
prezentowaliśmy tamie i dopiero narazem rano urociliśmy
do Medyki. - Wybraliśmy się w tym dniu jeszcze kilka
wokółby i tobie wzięt, - ale niewiem jak i kiedy, bo się
obawiamy aby tymczasem nieprzyjechała do Medyki
Pani Sabina Dobrzańska, która pudała do nas, obecny
si nam w tym dniu z Waszawy. -

Kłopotów mam dziś - zimna idę niewiem
po jakemu... Wzięto się pdać zimnara po jut rękawicy
W.A. i zwrócićm wódkę - ale jeszcze i tak ledwo podawa
robotnika potrzebnego komercu wyhodzi!... Wzięto nie mamaj
dóć porażki i także niewiem przysporzył emindany, pomimo

J. se et us

że się ich wszelkimi sposobami ujmą. - Jm' obawia' się należy aby
 ibore nie przerodzi, aby wyprui' uj nie porach' skłosa - a tu całkiem
 po dwiestu moria' Dostał d' Medyji, chorowia' wietylko do Medyji
 i A. Szechin' ale do wyprutek' skolicenych woi' uj poręda. - Co'
 inni robia' ? zapysa' Mama. Jmni' pducz' jenne' w'iej, pto
 n. p. Nowosielecki który gorniatkow' sprowadzi' i opoia' tego co
 my' pluciny' od dnia, daje im jenne' wikt !... A mow'
 inni' spudicowaja' uj dascennie' ze' enydz' siri' w'iany' ra' mni'ejoz'
 cene' i wyprutek' jenne' w'pulu' in' stoi'. - Prupem' wyprutek'
 jenne' w' gorsza, to to, i' jak' się zdaje, ibore' ktore' na
 sto' p'ocudnie' wyplada' - wybijad' tego roku' wostome' tytko, a
 wiebedie' namto' trem, - tak' przynajmniej' uj' zdaje' i' tak'
 jinne' u' wscad' z Galicji' ze' w'odaje' like' tego roku. - To' dzij'
 mi' nadzieja' ze' w' ceny' j'udziwa', bo' d' typhozas' mietylko' ze'
 ceny' j'udziwcaj' niskie' ale' nawet' w'iale' Kupca' niema'.
 W' p'ersonalnym, jak' mowia' ni'iedy' uj' j'is' znaczenie' j'udziwa' ceny.
 W'idowistkiego' j'udziwa' d' Czerwca' sta' kupienie' i'udziwa'
 i' ratowania' k'itku' m'owit' interesow'. - P'ied' 18^{to} b. m. m'any'
 zamiar' j'udziwa' do' k'ratowa, j'ibi' nam' tytko' w'odaje' j'udziwa'.
 C'aduz' no'iki' i' r'owit' N'as'roinej' mojej' M'ama' j'udziwa'
 j'ak'naj' serdeczniej' i' naj'czulej' j'udziwa' i' j'udziwa' nas' j'udziwa'
 m'arieney' i'udziwa' serus', j'udziwa' j'udziwa'

naj'pragnie' j'udziwa' j'udziwa'
 M'arieney'

Dwoi'
 kie.
 edie
 w
 Regle.
 and
 ki
 ach
 kiej
 akow'
 w'ielosny'
 w' k'itka
 bo' s'ij'
 ki
 y'udziwa'
 w'owiem
 re'ndiczej'
 j'udziwa'
 m'omaj'
 j'udziwa'

Tochana i Tashawa. Mama Dobrodziejko!

Miesz już o wszystkim co tylko było do pisania
napisał, a dla mnie nie postawił ^{nic} ciekawego do
doniesienia, chyba to że w tej chwili chodzi
w swym czerwonym stroju po pokoju, i woła
na mnie żeby przedniej konicy do Jereftej
czeka. — Miesz Mama Dobrodziejka nie nieud
bije o swego Jedynaka, bo On teraz wcale do
brze wygląda, i zwykle bywa w dobrym humo-
rze mimo wszystkich małych trosk i kłopotów.
Ja o sobie tego wcale powiedzieć niemogę, bym
dobrze wyglądała, bom mierzna i brzydka
jak nigdy jeszcze, i aż się boję co to Kwa-
kowska Mama na to powie gdy nas roba-
my 16 go b. m, bo 16 go stąd wyjechać mamy.

Mój drogi, po prostu Miesz twój się tem
niepotrzebnie, bo trudno dobrze wyglądać gdy
się jest tak jak ja teraz zwykle bywam
przez całe pół dnia cierpiącą. O! bieda, a jed-
nakże i za tę biedę trzeba Bogu dziękować.

Nabarawszy tyle regnam droga Mamę Dobrod-
ziejko Tej całuję i polecaję się jej sercu i pamięci.

Pr. wimmer uszanowaniem sekretarza don. przy dworze cesarskim Helena

29. 8. 1889

(101)

467

41

Moja najukochańsca Mamo!

W tych dniach opuszczamy już Łódź i wracamy do
Medyki. Zanim jednak z tym wyjedziemy, chcę
dozycj Mamie przetrzeć skórki od nas z tych
stron. A więc najpierw uwadźmy najserdeczniejszą
rzecz i mówię Kochanej Mamie - a potem enowit
jako najpiękniejszą przeprosiny i śmieję tym razem
dziej mi wyprze nie pisali - a następnie razą
skargę i iad że tak długo od dozycj Mamie
nie mamy wiadomości, ani też list nasz
ostatni. Za naszej list Kacie do którego ja się tyłko
zmyśliłem Medyki: ~~Chocby~~ ~~Chocby~~ ~~Chocby~~ ~~Chocby~~
odpowiedzi! Po tem wyprze naszym dozycj Mamie
przetrze skórki od nas żeby dobrać wiadomości
które wkrótce przecież nie będą Mamie naszej
obojętności, bo Mama nas szuka - bo Mama

J. Kucha

1. *Przebieg choroby w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 2. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 3. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 4. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 5. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 6. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 7. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 8. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 9. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 10. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 11. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 12. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 13. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 14. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 15. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 16. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 17. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 18. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 19. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 20. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 21. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 22. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 23. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 24. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 25. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 26. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 27. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 28. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 29. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 30. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 31. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 32. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 33. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 34. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 35. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 36. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 37. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 38. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 39. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 40. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 41. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 42. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 43. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 44. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 45. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 46. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 47. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 48. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 49. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 50. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 51. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 52. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 53. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 54. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 55. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 56. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 57. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 58. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 59. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 60. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 61. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 62. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 63. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 64. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 65. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 66. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 67. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 68. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 69. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 70. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 71. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 72. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 73. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 74. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 75. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 76. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 77. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 78. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 79. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 80. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 81. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 82. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 83. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 84. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 85. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 86. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 87. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 88. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 89. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 90. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 91. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 92. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 93. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 94. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 95. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 96. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 97. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 98. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 99. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie
 100. *Wielokrotnie w czasie choroby, mnie więcej w tym czasie**

Dalszego poruczyć tu nie ma, i zapewne tak się tu
 przedstawimy. Nie musimy tedy być z nami razem w Radzie
 aby odbyć kurację szpiczaka morskiego w Ostendzie. —
 Niektórzy wyjadają tam wprawdzie nawet do drugiej
 połowy października — ale nato trzeba być albo Anglikiem
 albo białym miedziowodem albo prsem morskim albo wrzacie
 rym, który wytrzymał do 21^o października w roku
 zeszłym. — Wyjadają w Krakowie w dwóch hoteli —
 obywateli mamy Krakowskie, które spodziewaliśmy się
 używać dopiero w kadencjach, a które nas z wielką radością
 i rozeculeniem przywitała. — Tego samego dnia poruczyć
 pojedźliśmy do Radziszowa — i nigdzie tu przesiedliśmy
 niewyprzedajnym prawie tygodniu, z wyjątkiem kilku
 razy między sobą wchodzący któregoś prowdziliśmy. —
 Ale natomiast tu wzmianka dnia aby kto nieprzyszedł
 Teraz jest od dnia kilku Włochów Pańskich, którzy
 wam odwraca synami, swoim duiz, wdechaniem i Jemdzianem
 Proszę oświadczyć oświadczyć na Podole Rossyjskiej

J. Kiceli

Obiecali wstąpić do nas do Medycy. — Ale ja baryna
 Mamie o wrythiam i o wryshich - prów o nas. Otró-
 my odroń jekosiny i rusy linii, i kochamy się coraz
 a coraz bardziej - i coraz a coraz jekosiny rusy linii.
 O sobie samym przypajmniej może to powiedzieć -
 a Halia niek pnie o sobie. — Halia jest biedna
 teraz i bardzo biedna - to co w ranta bardzo umiersona
^{ca oraczem i lady 9 ien}
 undio'ianii i odbruciuw io wrysho jui nieduży
 wotpić ie Mamia dogo zotanie Rabunia. -
 Tych skó hitka maidermym skromu sercu dogiej
 Mamie wiele - wiele powiedzi. Gdyby to wrysho
 chudei komu imeniu kmaceruj co tych hitka
 skroch Mamie koshanej powie - to by trzeba i libry
 papieru - albo przypajmniej takiej grubej księgi
 jak ona księga rachunkowa Swanickego Alby spomiń
 Brunoy. — Pojmie Mamecha i tadoi mijs i troskę
 i obawy. Zapytywałem lekura i według jego rad
 się staoyła Halia. — Calki pobyniek rany napisali
 ranci i wótki dogiej mamie

Radisiewicz 29 Pierpnia 1859.

Jako jest najprzejmowszym synem
 M. Kudrycki

Kuchety ale kochamny moć. Niesie tytko mi maszynies.
 uszytych kaplani i miechoge, wiew, tytko choć listochomie
 uszytanac i rzerku diebety. Nierndy dobyt i jiele porowale
 udeiszac je. serwowemie i a o sobie u nas ebie hitka
 stowek kummednie. Serwotrze wozac i Nicocem; ne jekosiny.

102

Moja najukochańsza Mamo!

Jakiemż Anny Dziśkowi najdroższej Mamci są takie Jej
 dobroci, są takie macierzyńskiej dla nas obójga miłości!
 Niech Ci Bóg stokrotnie, tysiąckrotnie wynagrodzi każde
 poświęcenie matczyne miłob o nas, każde ukochane słówko
 Twojego łubego listu! - W dniu moich urodzin
 życzył mi droga Mateczko moja, abym był najszczęśliwym
 z ludzi -- moja Mamo droga, najdroższa? Bóg
 wydukał Ciebie i spedił dla mnie czegoś Ty mi
 życzyła: jestem najszczęśliwym człowiekiem - niema odemnie
 dzień szczęśliwego na świecie; - wszystko com pragnął
 na świecie dla siebie samego - wszystko to spedił mi, wszystko
 - i szczęśliwym jestem niż miadem szczęścia radości,
 więcej szczęścia w moim życiu niż w marzeniach moich
 młodzieńczych był! - A to wszystko Tobie winien
 jestem moja droga Mateczko! wszystko Tobie - kom
 Tobie winien życie moje! O błogostanie ten dzień
 w którym Ty mi na świat wydała! - Błogostanie
 Ciebie Matko moja! - Posłuchaj mnie Matko
 /: droga?

Doga! moja Doga Matulento! moja Rodhana, serdecna,
najdroższa! - Jutro jutro trzeci miesiąc
wydywa od dnia moich rozłąbin, a ja moja
Halke - codziennie bardziej Rodham, a moja Halka mnie
kochka w dzień bardziej. - I coraz nam lepiej obaj
na świecie i coraz szczęśliwsi jesteśmy. Dziś

Jutro Mama Doga, cała szczęśliwa moja, raz więcej moja!

Dziś ja Mierze tak jestem chęć Mierze
Dziś mi tak wesoło i szczęśliwo jak zwykle
teraz mi bywa, to dziś ja Halka od rana jak
czekała - bardziej wesoła niż codziennie. -

Jutro tak dziś raz, - pierwszy raz w życiu
mi tak wesoło w Radziwie - a teraz raz.

Dziś Doga jutro wesoła i przed obiedem wstała;
do obiadu leży jej Karadom, ona się prosi abym
przewoził wstawić ale jej wstąpiłam i wstąpiłam
we wspaniałym rad Doga Ebera którego dotychczas
wyprowadziłam w Radziwie. - Dziś więcej Mame

/, raz raz

ca radę aby się Hala nie umiowała; miał Mama
być jakiegoś pod tym względem, ceniłam nad Pius
i pilnowałam jak mego oka - ale przypisał mi
i Hala bardzo gniewna i rozgniewana i wszelkimi
prezysłać się brama sióse. -

Dziękuję Mamie najserdeczniej za przysła-
ni mi piękny podarek, który miało się przysłużyć
do ustrojenia mego pokoju. Cóż za takie
zmeurybome i pachnące ci nie mógł być jak namet
dwa palci - czego ja sama obawia - to by szkoda
była. Taki specjal drogi jak szafran to tylko
od wielkiego święta lub gdy się go nie wotce kłopot
wystrępić się en pleine parade. -

Fort nam obojętne bardzo smakuję, to
też istotnie zmeurybome i arysmaczny, Wielko
nas ubawit i uciechy figiel zgrabnie
u dowcipnie umieszczone na wierzchu - a Halia
miało się na konfundowała przy rozpakowaniu
/ Fortu

Przebieg choroby bardzo ciężki, nie
całkowicie wyleczony, nie
Przebieg choroby bardzo ciężki, nie
całkowicie wyleczony, nie

...gdyż jej owaru nieprzyjacielem narodził się
go moimi urzędami wydziału mienia - a tu
jedną przy rozpatrzeniu był Wisłowski; Antoni
w obaj na urzędach swoich nieudzielili, więc
tylko powstrzymać, wargi zagrybali aby ich nie
urzędami. Dlatego powie teraz gdy dostaną
stanowisko, konfunduje ich. - Chciało Mami Krakowski
opisać toż ale nie mógł ich na to odważyć więc
niepewnie wliwając że ja toż opisać wdrożę, a
ja tego na toż nieuczyniłem tylko że one przyniesi
do tego konfundującego opisu.

...za dnia kilka przedstawiamy się tu przyrodę
Wojciecha i Paszko w którego wrażeń, który już
na Podole rozmyśla wracając. - A potem do widzenia
moje we dworku Doga Mamecko, Koshana, Kędziora
Mamecko! - Sierżant, cadyżony obok jutynian
rany mości Poc; rękami Doga Mamo nasza
i przedstawiamy Tworami serce przywracamy

Dziękuję
Miecz i Kłosa

Medyka 10^o Wrośnia 829.

24.9.1859

(102)

449

45

Moja najukochańsza Mamo!

Chcę Ci tu pisać aby przedać drogą Słanie
najserdeczniejże ucałowanie rąk i włosów, - tyle
pragnajmniej, bo na łut Mirosy nie starczy pi-
cras, gdyż furą spakowaną, konie zaprzęzione,
pięćnaściodzina bje a Pan Jerostej Petryczko
siedzi już na wierzchach siana i domy - i trzyma łcie
w rękach a biczem kłoci w powietrze - i no konie
uderzają i "wio!" ----

Przyjechałszy ze Dworu zastadem tu gości -
Mama Krakowska przyjechała była z Jarodawem -
młodym synem Władysława Paszkowskiego - a uderzeń po
moim przyjeździe przyjechał Władysław Paszkowski z starszym
synem - Mieczysławem - dwójka moim. - Dziś wieczorem
odjeżdża Mama z Stanisławowa powozem, a Stanisław
z Kormiowem za dni kilka, a jutro odjeżdża Władysław.

Przedwczoraj mieliśmy jeszcze gości uderzeń w naszym
Przyjechał stary P. Jaworowski - a wczoraj wyjechał.

J. Kuku

Szlachetny, Dostojny Bogu Doli dobre iu ma - a ja uctwa
 jak ryba. - Legnam droga Mamiu, bo jui
 amory wyprawie Pana Petryzke ktory iu
 niecierpliw; - i pozyci d goli ktorych aostawien
 samych aby choi chwilkę pogawedniei z Mame, choi
 piorem i abramentem gdy memoria maiej. -

Cadyz raku; i doili Noziej, kochanej
 Mamiu prosze aby kochała swe cadyz drogę

przyjaciane Dzieci

Micirypaw

Madzia Chy Wresnia 179.

Laskawa i kochana Mamo Dobrodziejko!

Choi w kilku słowach pospieszam takie prze-
 staci i Mamie Doby ucztowania rączek i serdecz-
 niościenia, a oraz serdeczne Bóg kaptaś za list
 tak Laskawy i kochający jakim był ostatni
 list drogiej Mamy Dobrodziejki. — W niebytności
 mego Mieczka, na drugi dzień po wyprawieniu
 listu do Mamy Dobrodziejki, spotkała mnie
 wielka radość, bo nymiespodzianiej przyje-
 chała Mama Kwakowska; dziś odjeżdża przez
 Sambor do Stanisławowa, wracając będzie w
 Lwowie, a ratym i w drugiej Mamy nastę-
 tymczasem zaś przesłała jej serdeczne
 powitania. — Laska mnie bardzo, że Laska
 wa Mama Dobrodziejka kontenta dotąd z
 mojej przesyłki, tylko się boje by skończy-
 wany czego, niepowiedziała, że niedobre.
 Regnam droga, kochaną i Laskawą Mamę
 naszą, serdecznie ręce jej całuję i poleca-
 jąc się jej sercu i pamięci. — I winnem słu-
 nowaniem Jani zostająca, przywiarana Synowa
 Helena Pawlikowska

1284

Latium a tubano. Thum. H. H. H. H.

This is a letter from the author of the paper
 and is written in a very elegant hand. It
 contains a great deal of interesting
 information, and is well worth reading.
 The author is a very learned man, and
 his paper is full of valuable facts.
 I have been very much interested in
 reading it, and I hope you will be
 so too. It is a very good paper, and
 I think you will find it very
 interesting. I have been very much
 interested in reading it, and I hope
 you will be so too. It is a very
 good paper, and I think you will
 find it very interesting. I have been
 very much interested in reading it, and
 I hope you will be so too. It is a
 very good paper, and I think you
 will find it very interesting. I have
 been very much interested in reading
 it, and I hope you will be so too.

Najukochańsca Mamo ?

I znów sami jesteśmy z Hala, - odjechali nas goście
 nasi a my do zurykdyk wrócić się zatrudnieli.
 Dobrze nam tak razem - oh, nad wszelki wyraz nam
 dobrze! Przywypeliliśmy do siebie - jak gdybyśmy już
 sto lat z sobą byli z sobą, - a ueszyjemy się z sobą
 razem - jakby to dopiero od wczoraj... a to już za
 dni kilka czwartą skłoną się miesiąc od ślubu
 naszego. - Jeżeli tak się będziemy kochać coraz bardziej
 jak dotąd - z każdym dniem bardziej... mój Boże,
 jakie my się będziemy kochać za lat cztery... a
 co dopiero za lat czterdzieści!... Kaprawam
 Mame droga, na nasze srebrne - jeżeli nie na złote
 to przynajmniej na nasze srebrne weselisko. -
 Pójdzie się dnia 11^o Czerwca roku 1884. w Krakowie

/. wkościele

w kościele Wspaniałej Maryji - tam gdzie był ślub naszego
 małżeństwa. - Ale nim ten rok i dzień nadpłynie -
 jeszcze przed tem inne będą święta rodzinne
 rodzinie w naszym i w waszym względnym arcy-
 -ważnym i arcy-ciekawym. - A więc na to Mamusia
 naprowadzi zaproszenia, - jednakże dziś jakoś mnie
 szczególnie zbiera ochota zaproszenia Mame na
 nasze srebrne wesela. - Wszakże nam Mamusia
 nicodłowi i nieś. przyjdzie - prosimy dziś
 przynajmniej o obietnicę. ->

Kłaka w tych dniach dziś zdrowa
 a jak jak ryba - jak potrawa.... Aż może
 różnica z tem nie milną jak ryba ale
 owszem karkociąca nad uschem Kalki po całym
 / dniach

Eniach, - tak - ie ja czasem ai gdowna rozboli. -
Ta przydane nam winogrona najserdeczniej rąki
Mamy kochanej cadyjemy i najpietniej Jej
dniekujemy. - My tu w Medyce mniostru
mamy winogron - co? kiedy wryptnie kwasie
i nie edwiegle. -

List Mamy roznemnit nar - taki dobry,
pocieszny - kochany - macierzystki? Mielk
Mamie drogiej Pan Bóg wynagrodzi za
kaide Jej kochane matryne sloweczko! -

Cadyje rąki drogiej Mamecki po
tysiac razy jako drogiej Mamie
cały dzień przyjezemy syn

Wiercipan

Medyka 1^o Paiz. 859.

Droga, Kochana i Taskawa Matko nasza!

Niech Kochana Mama Dobrodziejka przeczyta
 ta po raz drugi list Mierza, ale już nie
 jako Jego ale jako moje słowa, bo ja to wszystko
 wraz z Nim powtarzam i czyję. - Niedobry
 Mierz ze wszystkim się wypisał i dla mnie
 już nic nie zostawił. - W kilku dni mam
 się nie tylko nie niele, ale prawie zupełnie do-
 baj Boże żeby tak dalej było, bo przyznam
 się że już bardzo byłam zmęczoną temi cią-
 głymi dolegliwościami, jednakże niech się dzie-
 je wola Boża, mnie tak teraz dobrze, tak
bardzo dobrze na świecie, że nawet możeby nie
 zaszkodziło by mnie czasem co nabolato, bo się
 gotowam na nie popisać i zapamięć nim ja-
 na niemi. - Ale to już się rozpisałam a już
 pierszyna podobno, regnam więc Droga i Kocha-
 na! Mamę doły ręce jej całując, ściskając serdecznie
 i proząc by zawsze kochała całym sercem ko-
 chające ją Dzieci. - Z Przywiązana i z winnym
 uszanowaniem zostająca Synowa Kalcia Paul

Tak najmniejsza jak nie mogę strony serdecznie ściskając, bardzo
 mi smakuje jak w ogóle teraz wszystko dobrze -
 tych twoich miłości teraz niema!

Rochana, najukochańsca Mamo!

Przez Soboty niepisaliśmy do Mamy przez skarżę, układając sobie pisac później i oddać list na pocztę. Tymczasem tydzień upłynął cały jakby chwilką a my nie mogliśmy się zebrać do napisania listu. Wreszcie nana w tem wina - nieśmy adria na dzień oddadali pisanie, - a wreszcie i nie nana, bo w dzień stało nam coś na przeszkodzie i dozwali myśleliśmy o naszej drogiej Mamie, jednakże musieliśmy pisanie do Ciebie oddać równo do jutra. - I tak - w Medynie przyszedła do Medyki Mama Kratowska, już z powrotem z Korniowa. Interesowała parady Jej przyspięczy swój powrót i wracata nadambor, niewątpliwie mi do Suowa. U nas tym razem tylko do Poniedziałku zabawita - i zaraz narajutro po swoim przyjeździe, wyszedła wienore,
J. d.

do Premijala, a stamtąd dalej prosto
do Krakowa. -

We Wzroch odjeżdżali stąd Włocław
- Góra i Syn, którzy dwóch dni tutaj
bawili. - Chciałem ci tedy z Ludwikiem
nagadać o różnych rzeczach, bo teraz tak
rado ci już widujemy. - A nawet i tego
razu konceptuś niemyślałem bo mi rano
we Wzroch wypadł interes do Premijala i
cały ranek tak spędziłem. -

We Drobę cały ranek zajęta mi
bargant na listów w interesach, - a podobnie
chciałem spędzić na rozmowie z drożym Mame,
przyjaźniejszą listowatą, - tymczasem anow
nowu pmentoda - zapędził jakiś kocz
przed nasz dom - Kalia już zaczęła
desperować i pewno już ^(mimożemni) go nie - wtem
wchodzi do pokoju a tytu figura Prowinijata
który nam ślub dawał a teraz przejidają
y. wstąpił

wstąpił aby obaczyć ujętym suszliw. - Oboje
 ujętym suszliw. ei jego przyjadem - tego oboje
 lubięm jsi rako samo ie on nam klub dawal.
 I on również widzenie ei czołyst widaw
 ies'my suszliw i rakodani. -

We Czwartek odjechał Prowincał -
 a raneh zabrada mi wcale niepodziwiana i
 niechyt porządano wryta Pona Sawal krewinna
 cyli jak jego narwadem. ("Cesara Sze-chińskiego".)

Wtorek - w Piątek jsi nie podałtem
 do Mamai - wędaw ie dis' a perowskiu jsi
 jadał bode jmer okarje - bode co badi -
 i ie jsi na iadne pmenkody swaiaci
 nie bode. -

dis' spodziwanany ei tu gozi ... Który
 wiez nam listownie zapowiedzieli - inigdyby
 Mamia nieodgadła tego tu si spodziwanany
 Obo obiecali nam si Wilhelmore t.j. Genia
 Merem - Który od klubu swego - proin do Krakowa
 . / przyde

nigdzie w dalszą mi przeszli ci podwór. Cuda ci
 tedy dzieje. - Co więcej - nie ogranicz swej wyprawy
 na Medyce - owszem, pędz do Chorowa gdzie ich
 mama obaczy po tylu latach niewidzenia, a
 ze Chorowa wyprawa ci dalej - do Korniowa!

Kto ich teraz, niestety by ci mniej nie mógł
 spodziewać jak takiej ich podróży. -

My oboje idowi jesteśmy i szczęśliwi.
 Halunia o wiele mniej cierpięca niż wprzódy.
 Chce ci dopisać kilka słów do mamy,
 zastanawiam się tedy trochę niepewnie a sam
 nie wiem i czyżby rzucił i wolił mamy po sto
 i pięć tysięcy - rany jak najcięższej, po wstrząsach
 zwinnym uszanowaniem Najukochańszej Mamy
 wzdajemy przyjacielom swoim

Medyka. 15-go Października 1859.

Mieczysław

Mama mi nie zostawił więcej papieru, muszę się więc
 skantować i przysięgą okazywać osobny do kochanej
 i Pańkowi Mamy list napisać, temczasem nas
 nieporostaje mi, jak tylko przestać jej serdeczne
 usłiszenia i ucałowania rączek, bo Jerozolimę już
 czeka. - Z winnym uszanowaniem następująca, ^{z całego}
 don przysiężana synowa Halunia

Moja, nasza droga, Kochana Maminie!

Katedwie odjechali od nas Romerowie do Korniowa -
(na Sambor i Stryj - poczta), - a znowu inni goście
czekali do Medyki. - Przyjechali do nas Ciocia
dobraństwa i dżocany - w present, Medyka i dopiero
we Srodę wyjechała. - Przyjechała ze swoją parą
ostatnie wyprawianice, Panna Stanisława Wierzbicka i
z matrym wzmurkiem, Kassem Skaryńskim. - Dla
Katii było bardzo serdeczna i wzięła jej w ~~opiecznia~~
miałła ją pokochać, bo odwiedziła ją na
pamiętka bardzo ładny pierdżinowy dyamentowy.

Odjechała do Bonowia, do P. P. Deesor, a z Sambor
wraca do Saszawy na Sambor. Bardzo iadwata że
przejadziła przez Ciocia nie mogła być u Mamy,
gdzi była wczepiająca. -

Wczepiająca znowu spaliła do nas goście edesenen,
nimno zikrej pogody. - Był Pan Napoleon, który
dno' dopiero odjechał, i znowu Maminie Staruszek
Dielgrym do Korniwa Oleszki, o którym wrocho gloszą

/- iu juu



se jui nicijje - a ktery w roku wstepuje do Medylki.
na dni kochka. - Tego roku jui starunek bardzo podpadl
i ledow-jennej dani. -

Wrotku rapenne mowu goi mci bedieny:
Pomocow wraajnyk a kornowa, a pominij mci
Dani Rejowa, ktora Mama poznala w Krakowie
dtrzymal obietnicy i dmiedi nas. Podrozi teraz jui
bardzo wie daleka i tikon to od 15^{te} l. m. bdy
puzigi kole i celarnej dochodici i Pnemowela. -
Dani Kociebrodka takie nam sie obiecala. +

Stalica teraz dzieki Bogu Jozefi udowa
- a wsteplinsionu wzmaiteni tancami ktore przyjde
Mamy wzmaitko wyprawia. - Ja idow jstom
i przy apetycie - a.p. wdej chwili. Godina dypier
td 2^{ta} a ja jui ledwie wytrzymam do obiadu
i stowu sie se cras tak poznadu leci a ja j'esne
podgodiny mam ochac na obiad. -

Ci tam Mamine nogg? czy jui
zapetniej zagojona? czy man i woda Weresunytichiey
pomozdy? - Jak sie Mamunia ma? czy wyjed
1/3 Mamie

Mamma kotana adora? co Mamma robi? czy
 malarka Mama Sierżca? - Czy Wdremy nie przyniosł
 smoru jakich papierow? czy był u Mamy Ludwis
 Wólki mój przyjaciel w wiadomym Mamie interesie?
 Co słychać we Lwowie? bo my jui रुपадnie
 i sparafjanili, i imi a mi niewiemy co i
 nawielkim Siercie Dniep. -

Ja tu mam roine kłopotu. Trzona
 zakwaterowano mi oficerow w premarow - ale wyszli.
 Miałem dwie komisye. - Pierwsza w Kniaryack
 serwitutowa - jui stręgliwie zakoniconna - a druga
 była w medyce i do podwy jui dosta detabacyjna.
 Wszytkim tym Panom treba dać pomienianie, treba
 dać im ić nacrem wyppai, treba im dać ić jai
 i to mi u-bade, treba dać co jui i t. d. a wije
 i kost i ambaras. A moja Galia niemad ić
 tem wysytkiem naktopone - bo to nalezy do jiej
 departamentu. -

Konice jui to Jeroffej gotow, czeła
 była na mój list, a tu poswie Galia chce
 si pilkoma obry przypaić do mojej bargraniny.
 P. S.

Ale jeszcze jedno: czy nie widać Mama jak się ma
 Włodzimierz? jeśli Mama miała i takowych Borejskich
 widać, proszę Mamie aby podać Onufra
 z capybaniem do Pa. Wysockiego. —

Apropos Onufra, proszę Mamie mu dać
 jeszcze jedno polecenie odemnie. Weź kupi dla
 mnie wódkę rózanej rózowej tej której dawniej kupowałem
 dwie butelki a proszę tego butelkę jadownicą i
 butelkę gorzkiej piordunkunki. Plemięde nato
 jeszcze bo mu zostawiam w słowach. —

Cudnie rączki i wódkę moją drogiej, kochanej
 naszej najdroższej, najukochańszej Mamie i pozostać
 teraz i równie najdroższej Mamie Słodkiej

najprzywiezianym synem

Włodzimierz

Medyka 124 Listop. 839.

Łoż drogiej naszej Mamie napisać mogę na tym małym
 kawałeczku papieru, oto to najprzednie, że prawie już,
 pełnie zdrowa i bardzo szczęśliwa, że która doskonale wygląda
 na zdrową i wesołą i równie kocha swoją Głusie, a i Głusie
 także niebardzo Mu krzywa, (mówiąc po Krakowsku) — Głusia
 Dobrzańska bardzo mnie na serce schwycała, taka jakas poczuła
 i serdeczna. — Wtedy się prawdziwie, że potań kochanej
 Mamie doży nieodstalam reszty konserwów, ale ciagle
 goście niebali mi nic zrobić, mnóstwo, miałam temi
 czasami zatrudnień i kłopotów gospodarskich, słowem nie,
 miałam przed sobą nając się tą przesyską, a niechce się w tym
 pikoma dać wybiec, spowiewam się, że nie no potań ty
 dzień nierównie, w tymto odesła tymczasem ^{nie} mamie, która
 doży niema na balamutkę i kocha troszeczkę, wia, szczerne don ^{nie} przywarzana
 synowce

Najdroższa nasza Mamo!

Niepisaliśmy do Mamusi przez ostatnie skargę, bo gdy Wielmożny Pan Jerofkej w Sobotę przyjechał, ja byłem jakimś międzyposyłem i do obiadu prawie nieleżałem. Pochodziło to stąd że dzień przedtem obiadem się przez takamstwo różnemi różnościami a z powodu gości, którzy u nas byli piłem wino białe i czerwone i miód i sereniak i rekuladę. - Dziś jednak znów wstów a wstów najuprzejmiej i skwapliwiej za pióro aby drożej naszej Mamusi dać sprawę ze wszystkiego co się u nas dzieje. -

We Dnie niepodobają do nas zawitał gość: gdyżśmy wieczerem co' skłata cyfali, pukał ktoś do drzwi - Kalia się niecierpliwi że ktoś do mnie wdrusi niepotrzebny z interesem - Andrzej się drzwi i wchodzi nam powitał stary proboszcz Radiszowski, Gutka, który przyjmował stójcie unamowane, swojej kolatorce i kolatorowi "jak mówi". - Bardzo byliśmy mu radi bo dojeździł Lubimny staroszkas. - Ugościliśmy go km
/ w najlepszej

co najlepiej lubi: starczy wzięciem a więcej
 preferansom. - Ale do preferansu caproliński księstwa
 tutejszego i Wiśniczkiego. - Książę nie przyjeżdża - bo był
 słaby - a we dwóch preferansu grać nie mogli więc ja
 się podziwiałem i graniem bawi - namierzyły się wprawy.
 Eminentem się poradzić a nimiał się ze mnie ~~proszę~~
 bo graniem omyślić jak napisać partur. - Halicia
 także nie mogła się otrzywać odwiecznym widokom mnie
 grającego skarty. - W Dzikim Gut wybrał się
 wprawy, gdy wtenczas przyjeżdżali Romerowie wracający
 z Korniwa i Trydorówki. - Genia trochę zmieszana,
 miała chropkę i kłucie palców w piersiach - więc za
 wypłuc naradę postanowiliśmy wyjechać aby u nas dziś
 kilka została, a że Wilhelm miał palców pilny interes
 do domu więc wyjechał jeszcze tego samego dnia wraz
 z ~~idem~~ Gutem do Kresowa. - Katastroficzny interes
 przedaj się się sprowadzał, już w środę rano
 był u nas z powrotem. - Jutro stoje wyjeżdżać
 bo Genia już zdrowa. - Genia bardzo suszyła
 się w tych latach moim odwiecznym brata i rodzinne strony
 strony. Byli w Korniwie, gdzie Mienio całą obłoczną
 Z. Schacht

szlachty na ich przybiecie sprowadzić do siebie. - Byli w Rakowie
w Ostaszewicach, w Potoceyckach, w Kulkowie, - a wrócili
już Mamie wiadomą na Trydrowkę, gdzie w Alexandrowie
wstężył ich zatrzymane. - Do Trydrowki odprowadził ich
Mieris. -

Ale kiedy już Mamie o wycieczce pisałem, to muszę
ponownie nadmienić że mieliśmy tu odwiedziny dwójki
pielgrzymów z Włoch. - Był u nas stary podróżnik
Kawowski, o którym Mamie było już raportowałem
a który co roku wracając z Egiptu do Medyli
wstępuje. Co roku głośno o nim że staruszek już
umarł a stary choć ledwo żył ale ponownie się brnął
na wyjazd a apetytu mu nie brak. - Druga była u nas
pielgrzymka która nam przyniosła wodę świętą z Jerozolimy
a między innymi naczyniami takie puszkę z wodą z Jordanu,
prosiła aby jej uciąć kiedys do domu... - Pielgrzymka
ta jest pewna Szramowa która mówi że była
wędzys' moją Wianką i że Mama pewnie ją
zamięła. -

Halunia dzięki Bogu teraz adwokat był i
pewnie nadanych niecierpię słabości. - Kochamy się
w dzień -

codziennie serdeczniej i codziennie jedynak droziej Mammy
serpiliwny i serpsliwny. —

Mammy teraz rovine dobra kłopotu,
i tak mammy w Medyce to Książęstwo komisary
po komisary, — to serwitutowa, to detakaryja.
A tyż Panów niegrecznie porobywał niemoinie-
treba im dół pomienkowie, podanie, dać im co
jeść i pić — a biedra Kaluaria o tem wrociłem
sama myśleć musiał. — Ale dół na tem, ale ~~...~~ dopiar
dobrych kłopotów okazała się potrzeba przeniesienia pieców
w naszym sypialnym pokoju — sypialny więc tymczasem
w innym pokoju — a jadalny jest razem i bawialnym,
bo pierwszy bawialny ma ten sam piec co sypialny a w drugim
teraz wygodnie reury i meble z sypialnego i bawialnego stoje.
Wierzęgoda niemata. — Ale „sta sero dwojgu kochajomych
doyi chacki pruskelnika,“ — dobre nam — serpsliwny plesny.

Koim — boji ci owarka rapisatem stromie. — Najdrożej,
niejchodanrej mamencie potyriso rary rapis i no rki
cadny i scicham — i przym aby nas kochata jak Ja koda

Tej najprzymierzaniny zym

Medyka 21^o Listopada 1857.

Mieczysław

Niemogłam w sobotę ani pisać do Tuskawicy
nawet Mammy, ani myśleć o przesycie, bo Miecz będąc nierobow
ferat. Pienciel rasi takie lejada w palacu, musiałam więc od Mieczka
do niego do niego do Mieczka chodzie, i niemato tym byłam skłopotana. Dnia
zwy Miecz, i do raly ruzpetnie, i Halcu, wrec. wrocilla, uesolosc. — ^W sobote jazy
obede pisać do kochanej Mammy do budojniejki, Dnia tej więc tylko pisać
najserdeczniej ucałowania ruzek i prosbe bys troshke kochata swa synowce
Mieczka

3.12.1819

(111)

507
55

Moja a nasza droga Mamečko!

P.S.

Jerofiej już gotów do odjazdu. Spieszę aby
dłu kłta nabazgrać do kuchanej Mamci, i
donieść Jej, żeśmy oboje zdowi, że się kochamy
i kochamy droga nasza Mame -

Wit drogiej Mamečko z 27^o b.m. otrzymaliśmy
i pokłatkami przytuleni. Serdecznie dziękujemy za droższycy
Mamie za karcie Jej serdecznie słówko w tym liście.

Pisze mi Mamečko droga że w pokojach Mamcy
zimno. - Jak wemabyj zimno kiedy Mama zapewne mała a
mnie i bardzo mała karcie palic w piecach. Na miodzi Noche
niech Mamica, nie iadye na spad to takie zimno
more Mamie wskazać! - U nas w Medyce dnie
były wcale łagodnej temperatury, kłta dni było nawet
prawdziwie ciepłych - a dnie dopiero pierwszy śnieg
upadł - ale pomimo tego karcie w piecach palic
a gdy wybieramy się na przechadke to się oboje

/ ciepło

Jerofiejowi chory. My ostatni zamieszkał nigdy. (Pewnie wczoraj, mamy już kłta)
mnie skłaniam się. (Alekseja, tygrysiu, jakiegoś kłta) (przez mój młotek)

ciężko ubieramy - czasem nawet w futra. - Na spacer
prawie codziennie chodimy oboje przed obiadem - ale
nie po lodzie (: jak się Mamma obawia :) bo jużym teraz
Hali. po lodzie chodzić nie pozwolił aby nie upadła.

Pień w naszym sypialnym pokoju już przedstawiony
i umalowany ale jeszcze się tam nie wprowadzamy aby
przekuć drzwi już nie a nie chce niczego ^{zrobić}
malować. —

Nie dobre Mamma tobie je Mamma wcale
nieprzyjmuje wiynt; - niech Mamma ranici na swój
szarofan jako mantyle i na nogi wiecznie pantofle
i tak niech Mama przyjmuje. Inuści to Mamma
~~to~~ rozewie. - Inuści Mamma je Jej dyle
rady ale tore sercego serca, a potem być z takich
aby nie mówili ludziska je Mamma całkiem się opuściła.

My ciągle co dni litka mamy jużies odierdiny

- ale

L. S.

Prze Mamie, Siostrze i wszystkim o czym mowa.
 Czy już któraś odpowie? -
 zawsze? -
 Czy mi nie wierz w Interne Henslein?

ale teraz już nieś nadziei niż wpródy. - W tych dniach był tu jakiś Pan ~~Stawski~~ Cieszkowski, staranek ze Włocławskiego z Meteniową, który mówi że był w całości u Hip. Takha, a przejeżdżając teraz do Krakowa chciał mnie zobaczyć. Nie bawisz jednak umnie Siostry jak.....
 wiesz Mama gdzieś iść?..... trzy minuty!... Ja go zupełnie sobie nie przypominam i jeśli go tu wcale nie pamięta prócz Wojciecha Storemu i widać że go już kiedyś widział. - Dziwna to była wina. Dawno trzy minuty - a przypadał gdzieś i umyślnie zwinęła to we frańcu z Przemysła nieją bryłka. Mię chciał przynieć ani przekoszt - calednie ugaro zapalił odchodzą.
 Czy Mama mi przypomina gdzie tego pana? Bardzo byłbyś ciekawo dowiedzieć się co o tej oryginalnej figurze.
 Pyszał Mama o Rafada - jakiś rodzaj 1900
 dzieci. - Reumatyzm w nogach który mieniał mu był na pierci. - Ostenda mu wcale niepomogła raziej miera
 / zamkodziła

Droga, najdroższa nasza Mameczko!

List drogiej Mamy z 6^o b.m. strymaliśmy przedwczoraj;
serdeczne podziękowanie składamy Mamie zań dzisiaj,
uczuleniem sto procentem Jej rąnek. -

Bardzo nas oboje smartwida wiadomości że
Mama nogą nie tylko że jeszcze boli i niegoiła się
potąd, ale nawet że przez dni kilka spunkła była
w skutek przeciężenia. - Smartwida nas ta wiadomość
szczególnie dla tego, że nam dowodzi iż Droga nasza
Mama nie o swoje zdrowie nie dba, niekiedy w piecach
palie, w zimnym pokojach siedzi, rękę się i proce to
narazić się na utratę drogiego zdrowia - które niewątpliwie jest
najcenniejszym ze wszelkich dóbr ziemskich... (Wiedzi Mama
o tem pamięta, że najdroższa Mama nie jest chłopcem,
i nie dwudziestoletnim, bo to było dwudziestoletnim
chłopcem wolno w niezapalonych pokojach siedzieć w grudniu.

J. T. pa

I ja to tak robotem będąc oddajęm dwudziestokoletnim
 - i mierz w zimie spodem przy otwartych oknach jak
 fantarji lub w dwóch letnich surowickach jechadem kilka
 mil na ~~Włocławsku~~ stopnie mrozu..... tak robotem, ale
 teraz jako człowiek zionaty i poważny i surpeliwy już
 tego nie robię. Teraz uważam nad tem aby w naszych
 pokojach było ciepło w miarę - nie zbyt ciepło a nie
 za gorąco, - a gdy się wybieram czy to w drogę czy za
 mieszadkę to już i sam pamiętam o swoim ubraniu
 ciepłem ale Flalia więcej jeszcze odemnie i więcej o mnie
 pamięta niż o sobie - zato snow ja o niej pamiętam.
 Chodimy i teraz prawie codzień na spacer. Pogoda nam
 śliczy; mamy piękne ~~nie zimowe~~ nie zbyt mroźne -
 a śniegu mnóstwo śniegu. - Gdy kiedy idziemy do ogrodu
 porawiamy w futra i w futeranych butach - to nam ciepło
 jakby to lato było - a aby nam jeszcze ciepłej było
 i w śniegu brnąć w śniegu - jakamy przed sobą
 maszynkę do odgrywania śniegu wymyśli Flalia,
 / z zioną

stionę z kupa i deszczu, a więc bardzo przyjemną. - Po drodze
 smiatamy się, marzymy, śmieję z ławek w ogrodzie lub wpiatamy
 altany i t. p. Wtorek do domu obiad nam bardzo smakuje
 potulij przedkade, i robocie sernej. - Po obiedzie przesiedamy się
 nieco do pokoju - zabieramy się do jakiejś roboty: Ja do czytania
 lub pisania - Halia toż samo lub robi jakąś robotkę kobiecą.
 Pośniej, wieczorem czytamy co oboje razem, - albo na przemian
 czytamy, lub też Halia czyta a ja słucham powracając
 ruzt kiedy dymu. Obecnie czytamy wierszami powieści
 Krasińskiego p. t. "Dziś ciada". - Pośniej, zaczytujemy się
 - - a przy czytaniu jemmy jabłka lub jakieś słodycze. - bawimy
 się w jakieś gry - albo w fortekę, w którąśmy grali w brydżu temu
 lub drzewi, - czasem nawet w tego samego drapinostka w którąśmy przed
 dionżulaty grali, - albo też w tak zwanego "langen schiff" czyli
 "tric-trac", albo natomiast w domino - w które gramy także często
 gdy mamy gości; gdy wieczorem przyjdzie do nas czasem któregoś
 kindr Dobrower - to już nierawodna partya domina lub "jeu
 de course". - W "triktraka" gramy Halia zawsze o centy, które

/p. w skróconej

Droga, Kochana nasza Mamciu!

Piszę tyłko kilka prosedam discejora skasja kochanej
Mamie - todmu dnis tak pićno wstali że aż nam wstyd,
a nim wypisliemy Oniadanie jui południe dohadid.

Potem przyned Węgier stowarami i kupowalimny Halicia
od niego osine potrzebne bagatelli, - (miedy imenni kusida
ni Halicia ... szetki i szalik na sruje); - targowalimny si
z nim dñi Niego to Węgier si doryj i uparic obtomad
sny wrojem - mowic u. p. "to sem ceni si szet rimskich
a dajc sem ostatnia cena - slowo ze nemohu inaczaj jak
za trzy rimskich. -" Habrad nam tyje orasw ze anidny
si spostnegli jak minad. Fura jui spakowana i czeha
tyłko na list - potrzebna si spienyi to i tak dñi
jui pićno. -

Có drogiej Mamci stad dnuje? Zdowimny
dnye i sruclowi. - Szupliwimny cupednie a co do

7. dnuja

zdrowia nie by nam nie brakowało gdyby nie katar strachny
który nas obok męczy - a mnie tak jak co roku obym
czucie tak i teraz znów obdany' racyt. - Prześcien
zł i jui kończy mieradne katarujsko - przeszedł mi
długo z wyprzedzi' niemogłem do słowa tak jak
obie sam'erałem, ale jui' Nij' niewystrymam, wraz
zj prawdziwie to mi tylko za Mamusia. -

Halica gdyby nie rakatarujsko, byłaby zdrowa - bo
chorobę narwa' niemoina roringa dolegliwosci jej
obecnego stanu. - male tobo skane i tanicy ledwie ie
nie po całym dniach i nocach - to bracia Halic i
cioty ale i męczy okrutnie - ai mi uśladła. Ciężko
jej a peryferki ma niepospolita. -

Dzisiaj w tych dniach padło u nas Britegu - amrodo
niema wzdych - gotowem do mamy kedy nieopud' nanie
sankami przysunął. - A mure zj we swoim pokanae
ztem zdrow i mowy to mnie naraz doszły kisty z kawa
i Stanindawowa z ranytanienem cym jui' upadnie
z ordurial

odwołał po przebytej służbie - a który mnie się ani
 śniło. - Za órapke iście mamie dziękuję - dobra,
 lew trochę za szeroka - karatami iż sobie więcej i
 bycie wyborna. - Koniec jui bo Flakia stoi
 nademnie; i gdzie je ja marudę a oharja jenne
 meodkadi. Caku i iściekam po tyrie
 rary no'li i raki, najdokoniej, najukochanej
 Mamu i proce miś Meina sranuś odwoła
 i dou o swoje no'ke a wraie pogorzenia
 zawołaj kare Werenygo kady. - Miś Mamma
 nam iście o sobie i o wnythiers a kocha
 swoje dzieci! -

Kochanej, najukochanej Mamu

z całym sercem kochającym syn

Wiesyła

Medya 17⁶⁰ Grudnia 1871.

Droga i Taskaawa Mama Dobrodziejko!

Dziś choi mam więcej papieru wolnego, to przecier tylko słów kilka do Kochanej naszej Mamy nakreślić mogę, bo Karyca już czeka. Najpręd wiec muszę się postawić i uścisnąć na nasze Bobo, które mimo mego kilkakrotnego napomnienia, takie wyprawia hece, że ja już aż ostabla i jestem daleko do niego. Mech Taskaawa Mama Dobrodziejka napisze słówko, czy to tak być powinno, bo mnie to moje nadwyzogane ostabienie praestrasza, — dotąd tak zdrową byłam! — Do jakiegoś już czasu, iaden gość do nas nieajrat, podimny więc dnie samotnie i jednastajnie, to nas wrelako wcale nie nudzi, owszem, chielibyśmy, żeby to jeszcze dłużej potrwało, to, bo nam tak dobrze razem! — Coż Mamie Dobrodziejce jeszcze powiem o nas? Nicanie ta sama, ale dla nas zawsze cudownie druzżena swotka, szczęśliwi jesteśmy. — Mimowoli prawie, bo nagle, żeby konczyłaż, rabangdałam całą stronnicę, muszę już więc teraz konczyć na prawo i poręgnąć Droga i Taskaawa Mama Dobrodziejko, ażebyś się nie złościła. —
Siergiej, dom przy ulicy...
Halka Michrowa

723
Medyka 31^{go} Grudnia 1859. r.

Najdroższa nasza Mameczko!

Ostatni-to zapewne list który datuje z roku 1859., list ten pisał do mojej, do naszej drogiej Mameczki. Pamiętam mi będzie rok który upłynął, przez całe me życie, „do końca życia i po końcu życia” jak mówi poeta. - To rok wrodził mojego sercecia na tym świecie. Skończy go właśnie do serca mojego najmilejszą zonię, a wdruży mej dziękczyniąc Tobie Najdroższa Mameczko moja! - To rok przyszedł tak rano jak ten skończył: - błogodnia Tobie matuniu moja dobra, a całkiem moje najprzeziwionej Halusi. - Pisan list ten pisał solika moim przed oknem - spoglądałem d czasu do czasu wokół: dziedzińce zniegiem okryty, mięto mgliste, szare, smutne - brzydko, skwaradnie na dwore ... ale mnie wdruży odniecko przysuniera, mnie wesoło i jasno i ciepło, i nawet

/: ten

ten przepiękny, popruty świat zimowy mnie się wydaje,
 przepięknym, miśliwym, przemudnym!... O! jakie
 inaczej racynatem rok który ubiega, jakie wcale
 inaczej racynatem byle las co minęły! Choć miło
 było pogodnie - mnie się smurnem zdawało i smętnem.
 Ale mnie nie cieszył, - smucilo mnie wrystko. - Nie
 mię jasniano mej duszy, - to mi w duszy ciemno było.
 Nie było dla mnie radości ni surp'cia, - a nawet wrod
 gwaru Białaka myśli gdzieś odbiegady daleko - daleko -
 za góry i rzeki - jaki mię upadły zimione lotem, aboleto
 i smętnie - u nogi Kochanki. Ni ptaki wędrownie
 siadały nad brzegami Włody. ---- Mamro Doga, Dno,
 Dno inaczej! - Dno jam surp'liny, sevegiliny nad
 wroetki wyprze ludki, nad wroetkie słowo ziemskie!
 /, Pragnęłym

Wagnął bym wiele, wiele lat tak kontynuując jak kontynuacja
 bieżąca, tak rozporządzenia jak przynajmniej rozporządzenia! -

A Tobie Mammo droga, daj Dzieci wszystkie -
 wszystkie - wszystkie czego tylko zapragniesz. Daj Dzieci
 byśmy zmarli Młodzi, Młodzi lata przeszli się zdrowiem
 Twoim i macierzyńskim Twoim przywiązaniem
 do nas - Dzieci Twoich..... a daj Dzieci i do naszych
 Dzieci - do Twoich wnuczek! Daj Dzieci! powstanam
 gorącym sercem i bez końca: daj Dzieci! byśmy się Tobie
 Młodzi przeszli Matko nasza a ty ciężyła się nami -
 sercem Twoich Dzieci i przeszła wnuczek Twoje...
 ... Daj Dzieci i prawnuki! -

Wielki Mamma nie był u nas nad Dziećmi Młodzi,
 to kochana Mamma przysłała nam Ciebie opiekę, którą
 karmiliśmy się wszyscy. Opieka Młodzi była u nas

Jarodan

Najdroższa nasza Mameńko!

Ostatni list który w ubiegłym roku pisałem - był do
Drożej Mamei. Pierwszy list który w bieżącym
roku - znova pisałem do Mamei. - W przeszłym
liście wygadałem oboje nasze najdurnsze i głupie,
w tym stępną głupie całe i głupie i podarłem Drożej
Mameczki naszej. Dzięki! stołotne dzięki Drożej
najdroższej Mamei! ca owo matematycznie uru-
nia nas obojga którymś takim wyprawy Jej listu,
ca Jej matematyczne abstraktywizm - dzięki! dzięki!

List ten pisałem siedząc przy moim małym
stoliku, w samym moim ubiorze, w ustach trzymając
czerwonego wina i od czasu do czasu purytam sobie
dymu rurek. - Natalia siedzi przy drugim stole, głotoko
zawypana w jakiejś książce ale od czasu do czasu
/ odwraca się

odwaca ci tu mnie, śmieją się z mego teras już
 kompletnego zapędnie Suttańskiego stroju i przyboru.
 Tak najpiśniej caduje ukochane rączki Mamine ca
 paradne Marghile które mi Mama przybada. Dawno
 je mieć pragnęłam i marzyłam o zapędnie takim jakie
 teraz posiadam - marzyłam, ale skapitem sobie, bo to nie
 droga i zbyt kłopotliwa. - Prawdziwie że mnie Mama jeszcze
 nęczy jak dziecko. - Wzruszy się schodem, podziwici ~~to~~
 osobliwą materję do palenia tytoniu - przypatrują się,
 kiwają głowami z podziwieniem i pojeń niemoga jak
 się to dzieje że dym przechodzi przez wodę. - A tytoni,
 tytoni... to już prawdziwie ciekawie? Takiego w całym
 Dunstwie austryjackim niema -- ale musi być drogi
 jak safran. - Prawdziwie że mnie Mama nęczy! -

Miecio D. odjechał od nas trzeciego dnia świąt
 do Krakowa - aha! widać się jeszcze do Wiednia dla widzenia

./, 14

si z Wandrą. Pisalem Mamie o tem w ostatnim
 moim liście - ale ten ci z Maminym rominat. Puzilare,
 który Mamia dla Miciuś S. przysłała - ratemedycynę
 po jego powrocie mu dorec. - Po odjeździe tedy
 Miciuś S. niepodważaliśmy ci nikogo na Nowy Rok
 - a tem mniej tego chrześcijaństwa... Wiek Mamaś tobie
 wyobrazi nasze wierszenie i widać niezdanie, gdy
 obudziwszy ci rano 1^o stycznia, słyszemy że ktoś
 szuka do drzwi naszych - pytamy "ktoś tam?" - i
 poznajemy po głowie Mame Krakowskiej, która w nowy była
 przysłała ten bucie nas w dowolnie ci rano. Powstała
 u nas do wieczora 2^o i obiecała ci w Marcu aby być przy
 wrocie w czasie najwinniejnym. - Przywiozła mi nawigację
 ładny dywanik nad toiko a Halic jakies kobiecinstwa do
 ubrania na których ci nie mam a więc wstawię Halic
 do opisania. - Halic mnie wyda - bo she sama pisze
 do Mamecki a więc całość po 1.000.000 tary rąkci i
 nożki dożyj Mamecki jako Jej

syn najpryncypalny

Międzydawa

Medyka F. stycznia 866.

Kochana i Taskawa Mamo Dobrodziejko!

Najprzód serdeczne dzięki drogiej naszej Matce za Jej prawdziwie macierzyńskie dla nas życzenia i błogosławieństwa, a oraz i za ten seralik przy-
stany mi na kolebę, ktorem bardzo racynam
lubie; oraz dlatego, że od kochanej Mamy pochodzi
a i dlatego także, że taki ładny a ciepły. —
— Niema obawy, żebym się zarzębita tego roku,
sama sobie albowiem jako bajka o swe zdrowie
osoba; pokupitam w Braemyslu różne ciepłosci, a
tu jeszcze Mamo Dobrodziejka obdarza mnie na
Nowy Rok seralikiem, Mamo zaś Trakowska
jakimiś ciepłymi rękawkami, czapką i suknią
ciepłą. — Kochane nasze Mamy! na wysięgi dobro-
cia i kochaniem pują swoje dzieci. — zdrowi
jesteśmy — ja trochę zmęczone szokami malarstwa,
alicia jeszcze nie zupełnie wyleczył się z kataru, ale to
przecież niemożna narzuwać chorobę — zwłaszcza trudno
nie mieć trochę kataru, kiedy taka serkawa wilgoć
na drodze. — Miałabym ochotę jeszcze trochę bargać
ale już papieru brakuje, nie mam więc kochanej drogi Mamy
1.000 ucałowaniem rązeki. Bruparand sędowa H. N.

Moja a nasza Mameczko Droga i kochana!

Mocno zakataroną i kaszlącą Halicę zapakowałem we środę
b. t. do Łódki; pomogła Jej to trochę, - toż we Czwartek
dalem się uprosiła i wstała Jej porwoliłem. W Piątek
t. j. wczoraj, miała znowu większy katar i kaszel - i
za karę musiała cały dzień w Łódce przeleżeć; a
że dziś jeszcze ci mili goście niezapewne Ja opuścili,
stadem się nieublaganym i wściekłym Ja trymam. Ona
uległa merimskiej woli ale pod warunkiem aby jutro
już wstała mogła - na to się też zgodziłem, bo w samej
pecny wiedobre aby ciągle leżała, a katar nie jest
chorobą którąby koniecznie w Łódce przebywać należało.

Co do mnie - zdrow jestem zupełnie - bo i katar
mój już się prawie zgubił, ale że kilka razy miałem
wieczorem dener jakis, edawało mi się że będę miał
febrę. - Tebra nieprzyjda i zdrow jestem.

/ Do Lwowa

Do Lwowa ciężko ci wyobrazić i to już od dawna, bo mi
bardu, bardzo tęskna za moją najdroższą Mamusią. Już
od młodości, ba, mojej od swoich już mirosy, codziennie nieledwie
przekonywałam sobie z zupełną wiarą, w spełnienie moich życzeń: że
za dni kilka wyjadę do Lwowa, i tuż się do nożek mojej
najmilejszej Matenki, do mojej do swojej Kochanej
Matusi za którą dobre serdecznie szlachkami jesteśmy.

Jeszcze mi wó przedkwiłi nowego: to ja niedomagam,
to Halusia, to znów interesu wyjechać mi z domu niedaje,
to znów gości mamy. — Halusia chociażby rada by mnie
zakłamać przy sobie, już chociażby mnie teraz wyprosić
na dni kilka do Lwowa, do Mamusi.

U nas była pogoda i dzień ciężko jak wlecie,
do tego sporna, że śniegi prawie wogóle nie było wogóle
a w wietrze nieprzestawał wiał a śnieg na poziomie stopniał.
Potem był deszcz i mgła i wiatr, a wie Mamusia pisał to
czas miodowy ta chwila przedświeca, i już tutaj ci

/ w takim

Prze Mamusie kazać i sobie i Siostrze (Mamusi) na jej sercu i moim i Halusii - 60 sierpnia - jest wyjechać H.P. a
niechaj papierozyki i tony z hienkami: takiego wyjechać jak ten na którym jest - 60 sierpnia - jest wyjechać H.P. a
poż i wyjechać H.P. a nie ten na którym jest i tony z hienkami: takiego wyjechać jak ten na którym jest - 60 sierpnia - jest wyjechać H.P. a

zawsze rabawie' Kataru i febrzy i Bóg mi tego, a ludzka tu dosi' tu chorowato. Teraz Bógu dzięki anowu mamy mrozy i ludzie ubraoi. Jeszcze tutaj chory jak zawsze w zimie, i byłto Wybrzeżowa jeszcze mowio chora na reumatyzm. Wic Mamnia powoi ai Pantho tu jidit do chorego syna który. nuu umart. -

Thie Abre i spymydzim uradajont: wro'icy ta wrona wro'it zimy, a byto wokotlyy wogdie jui choruje i pada. - Jeiti uradaj bydie uly a byto wyredcha a robotnik bydie ro'nie drogi jak wotku minionym niewiem na cem ai to skazy. - A podtki: 'aj! aj! -

Jesure miatem nadwoje ze nowo winiwa satoraci bydie nowo = wykaleriona ininziarka Wro. Podlarskiego - aude o niej mowiono i pisano - teraz pokazuje ai ze wierzyt wotke przynienie korupci, jednak myte sprowadzi' dore tute' dzy z Takopanejo od Komulacjo (gdzie robiono fabryke tych ininziarek), - to nie byst korostadne, a cho'cy nie tak korupcne jak sprowadza' adono, to byda przynajmniej potrzebem na rezejennikow i wplyna na zmienie caplaty ininziary. - Kupca na sbore wcale niema. -

Nad wytknieniem dzyg' mowia poprowadez pojniej kolej

/ zedarna

Prze Mamnia kaza' kupic Angstrom (pobudowal na) jezusi' mie inid nuu Mamnia gnu' iadlypa' sarnakow
 wotki: papiero'ki i tango z hini'kami: katego'cy i tak tu na kempat' jidit - 60 ciar'ki - jof' zupkami H.P. a
 jof' z upkami M.P. a to te' iadlypa' a wotku' o'w'ki i koron. Takoz Mamnia wypraznie' jezusi' z' b'z' iadlypa'.

mi
 tui
 clednie
 : ie
 moje
 amy
 y.
 yam,
 iedaja
 mie
 mawic
 wleic
 wogrodie
 niat.
 i to
 ci

Rochana, droga nasza Mamecko!

W rumieńcu na twarzy zabieram się do pisania niniejszego listu do Kochanej naszej Mamei; - z rumieńcu na twarzy, bo się wstydzi że niepisowny do Mamy przez utrudnia okazy i obciążony w duchu do konsekwencji piśmi przez powrót... pomimo tego do dziś dnia nie mogłem się zebrać do napisania tego listu - tak jak gdybyś miał komiecznie oczekiwać okazji aby piśmi do Mamei, a przez powrót piśmi niechciał.

Walczy mi się wystraszony przed następnym, naszą Mamecką, ale prawdziwie się niewiem co by wypało na sprzeciwienie ci i niewierzenie nasre - auz, iemy wimi. A więc nieporozumie nam nie innego jak tylko nieadwiniem serdecznie rozumu Kochanej Mamei nieprowie Ja i niebdagae. - A przecież mogli byśmy małeń more niejedna, nec: na niewierzenie nasre: Ma, to Micea cud się nie ewoj, to swoi zająz miał głow
J. roinem

ródzemi a niemaleni kłopotami, które mu czasem mimo
 całej jego flegmy, a jakże stara się zachować w obec tego
 rodzaju przyjemności życia — humoru nawana, takiego,
 iż mu się i gospodarstwa i wyprawkach adreśce zatrudnień
 na dzień cały, próżni go zionia nie rozweseli, i rzytę
 nie wieje Amurek ruda. — A Halucha — biedaczka
 to się wieje odabiona i smieszna, tańcami przyrodęj
 mamięj wzmurki, to znów biega jak kokosz kóło
 domowego gospodarstwa, to znów obiera się do pisania
 listu i ledwo parę nakreśli wierszy — inni jej się wonach
 i musi pisanie zaprzestae! — Obiera się znów do pisania
 — i pędzi Mierza ichy takie pisał... oho! — jai barokot
 na muscie... i nowi goście, — Halia naneha a miew się
 woięka. Halia woda „Mierupie!“ a miew sięsta pięćcie,
 a ledwie gości odjednie — Dobusiowie zasięde do pisania,
 a tu znów wchodzi to Wsiewiecki, to Kaspercki,
 to kto z miewst ofijalistów, to który epurcków,
 to chłop, to iny, to ksiądz... aj! aj! ai wglowie
 tressery z kandy chue oręgo innego, kandy orem umens

J. prawi

porawi, Kaidy ceni imem midis, Kaidy ceni imem
 manny, Drey, midis, Kaidy i Kaidyose Maninsgo
 jedynaka - tak, i cesty cady Dionelw premine a Kaidy
 mienow nawet ceras i wolnej chwili aby dla odpryncyktus
 pmenystai parz kartek, jakiej kicaciki lub chwyty garoty
 pmejnei!..... Z gospodarstwem idze mily dbrne, mianowicie
 z wolnem tak, i niepragne aby oddlepiej. Wto tyfko rureda
 Medykie gospodarstwa niemore i nakuwalic' wolnego gospodarstwa
 - a pmenicai nupa srednia taka sadna jak gdrzeindiej
 czebna - a groda to i zagranice na wystawie mozlym
 podai. Ale wie tego? gdzby na letach kiedy
 Gajionwki tu gospodarowal a ceny zbozia byly nietykane,
 gdzby tu wtedy tyle zbozia na sprzedan bylo - to bym
 miedwie druga Medyke kupit cerasem, a dis to
 zabednie na podatki Staroy!... Mynada Mama rapane
 i samdomoy emanypacji iydio i otem i nad ma
 zabediar dai imo pranie supadne adneisianami
 rownoprawniemi. Co to kacie, takow odgadnai
 gospodarowi narwi, Wony nie odswiadrenia
 i se iydio

że i udi cały handel zbożowy trzymają w rękach a ceny niedługo
 dojdą do stanu. — Właściciele zajmują się obywateli
 krajami z sobą w celu sprzedawania zboża bezpośrednio
 zagranicznymi kupcom, i w tym celu w p. utworzył się
 w Krakowie taki swamy dom komisowy Włodzowski
 który udziela sprzedawania zboża. Należy do ~~tego~~ tej spółki
 między innymi panie Franciszek Włodzowski i Korzebrada
 Władysław. — Ostatni był u nas w Madrze i za jego
 pośrednictwem udało mi się sprzedać kłosał korony
 po cenach nieco lepszych od tych które mi udi
 ofiarowali. — Ale udi to mały w stosunku wydatków!... ^{Wzrost}
 w mow. — Z nową młóciną która ustrumana w dworku
 kupicem, potem dopytasz sprzedawca radołony. Młóci w dzień
 w pełni 25-40 kóp a młóci wybornie. — Ale udi młóciną
 gdy ceny zboża nieodpowiednie. — Teraz udi młóci radę
 że ceny są w górę, bo w całej Europie słońce węgla
 wygląda a pro-uie udi na wojnę wojna a młóci i kłosał
 wojna na raz udi wybuchnie. — Ale z drugiej strony
 inne udi mogą zmniejszyć a nawet zupełnie

/ zróbowany

równowagę i minąć korzyść z podniesienia cen sta-
 now wypadka. Cena robotnicy może jeszcze stać się
 wyższą, niż w poprzednim roku - a szczególnie teraz gdy
 kolej racana budować z Drzemysłą do Surowa. - A dalej -
 nowa projektowana organizacja gmin i projektowane
 utworzenie urzędów cyrkularnych -- które wie jak wpłynę
 na gospodarstwo. - że budowanie kolei wpłynę w Medyce
 najniekorzystniej na ceny robotnicy - to pewna, ale może
 inne kolej przyniesie korzyści. Inny nier który tu
 był przed tygodniem różnie innej wytyku drogi dla
 kolei. Teraz, według nowego projektu, już kolej z Drzemysłą
 aż do Surowa ciągnie po lewej stronie gościńca ma
 być poprowadzona. Surowe, jak się spodziewam
 będzie na stacjach blisko naszych młynów. t.j. raczej
 między młynami i starą cegielnią. - Chcę ofiarować
 bezpłatnie kawałek gruntu pod Surowe, byle tenie stał
 na moim gruncie. Wykłada by na dem propinację, a to
 prawo wyrażnie sobie zastępnę. Sprzedaję wrocie, maszynę
 / zaspickona

wiec je niecelowe wozkami na plecach prosto do dworca
 kolei. - Stacja nazywala by sie Medyka i nie bylaby to
 tylko „Anhaltepunkt” ale prawdziwa stacja z ogromnymi
 magazynami na towary a trakt wodny który przez Basen
 idzie dotarcal by wodno do transportu. Uniechano i
 stowiby przy dworcu bylo by mnostwo. Restauracja minialaby
 byc w Medyce jak w miescie prowadza - to Medyka
 stala by jej prawie matrem miastem. - Ogrod poradzily by
 rentowac, a a wieziela mnostwo osob robiloby
 u dworca „nimu Lutzgerstlin” do Medyki - gdzie
 jui umylny omnibus w dworcu kolei odwozi go do
 do ogrodu. Za ogrodem w altanie pility niemcy piwo
 a szajadli Imetane i t. p. - A co by wtedy moglo
 czynic smedem kamelij i innych kwiatow wozenie
 kamienow? A sad? - a parony? - Ale to wszystko
 pomijam jako niecy materialne - wspomne oinaj
 kony i moralnej: Droga Mamec cyto by przysiala
 ze dworca do Medyki - nieprawda? Jakoby to bylo
 blisko! w $2\frac{1}{2}$ najdalej w 3^{ch} godzinach moinaly
 ze dworca Sana i w Medyce. Robusiorow przysialaby
 do Mamec na obrad w wieczorem stajily zpowrotem w Medyce.

J. Apropos

Apropos obiadu - bardzo nas to wiesny ze Mamma kuderdy i' ei
 znowiznak od naszego kuchanas wiele nauczyt. Nam i' tak samo
 zdawab, bi'my mu k'otha rary karali gotowai na proz. Dziwi
 nas tyko ze (jak Mamma pise) robi taki dobry barona-
 dzi's nas, to barona - to d'aba strona naszego kuchana. -

Mysimy naszego J'ozefa supednie sadzoleni, gotuj'e
 smurnie i' zdrowo, nie pije, nie k'usi ei, nadszo k'sedy
 ei opuzna, w kuchni ^(i k'uchni) czysto i' poradnie, nie wiele
 expensuje - Anom jest bardzo oszczednym czlowiekiem i' na order
 zastroyt kucharki. A'ize mniejsza oto ze diwak i' sledziennik.

..... Alei ja diwaj zregawidien si! jak pytel tarkowc sam
 g'mi niewiem o'orem - jak pytel albo jak Pani Mierabitorkei
 w'olabym Mami o'wasniejszej pisai rary - ale
 ja Anoram na sam koniec listu - na woty. Pedie to w'ol
 mi w' p'ensob'yy'odniowej k'osung'acyi zapowiediana w'kawa
 wiadomac! - ... Me-ale! apropos Pani Mierabitorkei
 i' w'oin k'ore Mami opowiadala: zabuytym ei niceludni,
 ze wiadomaci o' Panu Jasiu Bakowskiem jest j'adrywa - a pewnie
 jej ten koncept przynest z'prowa Smierci brata Edwarda w'tym
 stanie ob'yskania w' ktorym jak m'oi ma byc Jasiu Bakowski.
 Panu Jasiowi tak niewiele brakowalo samow do tego aby go

narwai

narwał warjatem, że to wcale piękny koncept tu bajeczka. - Proszę
 mówię, aby zwarjował, - a czemu? o to dlatego, że mówię
 żeby mu się mogło w głowie przewrócić gdy głowa była pusta.
 Jak może głupiec ogłupieć? - że Jaś głupi to nie mówina. -
 Gdybym go kiedy usłyszał mówiącego rozsądnie - to z pewnością
 musiałbym sądzić że istotnie zwarjował, ale jeśli głupkow
 gada - no! to już pewnie nie zwarjował, bo nie sądzi
 w nim żadna zmiana: jaki był taki jest. - - Co się
 słyszy drugiej wiadomości pani Ludwiki o Miecysławie Kamini^{ku}
 to niestety jest prawdziwą - ale ~~Jan~~ ^{Jan} nie on nie lepiej
 się zginął, niż gdyby miał być w tej drodze, reżymu i t.d.
 którą, jak słyszałem już nie szedł ale biegł cwałem. -
 Kiedyś między utworów narosłymi jest na niebezpieczeństwo
 wpadnięcie w tę przepaść - jedyna nasza rada: wreszcie
 się zwinąć. Choć w tej radzie, nie idzie lub is'c nie może
 - ten albo stami się lampartem i rejdzie wkośm na piec,
 lub też ique sobie zakuwa i sprytny. To ostatnie
 byłoby widać nierównie z Miersem ... z naszym
 Miersem t.j. z moim swagierkiem ... bo chociaż
 wotowany był on wby dsi wesoł i ożywiony,
 w samej rzeczy tetroyał on coraz bardziej i miał
 /jui

jui wole przynajmniej starego kawalera, który by go byłby razem
 wzięty niemiłym kłótnym i stał się wamgo. Gdyby
 się był ożenił za lat kilka, byłby jui może i siebie i
 wamgo zamordował ale ale ... no, i co
 "ale" ? zapyta Mama — ożi wyświadam narenie
 z wamgo wiadomości jeszcze przed tygodniem. Mamuni
 zaprowadziła. Wtedy Mama się domyśli. — "Lepiej
 Mierio myśli się ożenić?" — Tak jest — i to nie było
 myśli — ale jui jest poręczymy. — "Z kim?"
 zapyta Mamunia ciekawie. — Tu Mamunia ciekawie
 zotawie w rozwrocie i oświadczy że niepowiem
 nawet jej jego narenie. — "Co to? czy to ma być
 sekret przedem?" — Było sekretem, — do Mierio d.
 jada do Krakowa w samianie ostaternego staraniaw
 i "Dobicia targu" jak mówią, t. j. oświadczenia z
 oręka — tak nas zaklat obce za bytwa's ewej w Madga
 i mkomna mkomu mówić otem niechodimym, tak
 nas obce zaklat jak węgry, że niechodimym
 / uroczystość

wocypie miedanego prognozowania, niemożliwym przed czasem
 ani skutkiem pisnąć o tem. - Ale wiesz, teraz już
 nadziwiam się ciępliwości Maminiej i she opinał rzecz
 całą. Zapewne bardziej Mama oczekiwała i więcej Mamina
 pragnie wiecej czy nie Mienio Dobne ieni niż dwinie
 i narwiata jego przysięgi iony. - W każdym razie
 Dobne Mienio robi ie iie ieni - czyli to bardzo Dobne
 i bardzo małe, bo jeśli nie teraz to by się już
 może nigdy nie wienit, a gdyby go jeszcze kiedyś
 wieniono, to by już głębiej wrobiono. Dobne iie
 Mienio ieni portaniam, bo ai ieni według własnego
 wyboru. Dobne iie ieni to iie sam ieni, a nie zaś
 daje iie ożenić. Dobne iie ieni to biene osobę do ^{której}
 ma prziąg serca, szacunek i jedyne przywiązanie jakie
 mieć może, po taki boles'nych warunkach jakich doznał.
 Dobne iie ieni to jest kochany, bo biene Dame która
 wiele świętych epoków odrzuciła była partij - a więc go
 wybrała nie dla majątku lub narwiata ale dla samego samego.
 J. W. ieni iie

Właściwie się dobrze - bo się i sam ceni nie dla majątku,
 a chodzi jego interesom przydał by się posag - a fakt jest
 jak i handlowi pieniądze nigdy nie idą ręką aby go
 odnieść - jednak na szali szczęścia niewiele waga dukaty
 i lepszy mężczyzna robi się się ceni i Panne prawie nienajmiej
 posagu bo i ona wzdnie będzie się nie dla majątku ją
 przybrać, a więc tem silniej w nią go kochać - Lepszy niż wybrał
 Panne dobre wychowanie, wykształconą jak rzadko, rozadnie,
 umiejącą się znaleźć w handlu towaryżnie; rąkowała
 do ~~szkoleń~~ okoliczności, dobre, poczciwa, pobożna a w sumie
 rękodane - niż gdyby był wybrał majstra parliżca,
 wzięcie profanum, Kapryśnice, głupiotka a pełne
 pretensyj salonowe lapiogude, reputację w wielkim świecie
 i nienajmniej kochać, chętnie tak jak kochać kokietki.
 Dobrze się ceni, bo ceni się w sobie którą i on sam
 zna dokładnie i nie od dziś dopiero ale i obce siostry
 t.j. Wanda i Halha cniją się więcej niż od lat dłużej,
 a więc cniją wraz z wziętymi szlachkami i usterkami,
 J. jak to mówią

jak to mówią - "na wyrost." - Nawet i to dobre że
 Hanna nie subdyktka ale w równym z nim wieku,
 lub może o rok starsza. Najm jego usposobienie
 niem, że takiej mu właśnie było potrzeba. Młodzieńce
 był by zamieszkał - zamieszkał, - a ta osoba którą broni,
~~ten~~ (mówia i sprzeciwiał) cicha i spokojna, a cierpliwą
 wobec młodzieńca to ad Nicim skwa prawie jak
 przy starej, wiecznie chorującej, mądrej ciocie - a nie
 była w dobrej szkole cierpliwości. - Dobrze ci ieni -
 postanawiam raz jeszcze, chociaż zapewne wiele osób z rodziny
 życzyło mu aby inaczej ci ożenił a mianowicie Hanna
^(wiedział o tem) praktyczna bardzo była temu przeciwna i ciągle mu
 odradzała, pragnąc aby Nicim zrobił jakąś świetną
 partję. - Jam także innego między był zdania, ale
 wreszcie bliżej i Hanna i usposobienie Nicimka i
 wstąpił powody za tem - mówię: dobre ci ieni.
 Alexander Drednypki Hugo mu odradzał - ale gdy Nicim
 / z wiarą wyjechał

eram wyprosił ci aby mi to wglowie powstało, a później
 uporczywie obstawał przytem, że ~~ona~~ a nie inna
 będzie jego przyszłą żoną - sam na jego wezwanie
 wyruszył do Krakowa i osiadłszy w jego imieniu
 Państwu Karwickim, przysłał dla mnie oręczy
 ich siostrzenicę, Panny Pauliny Ratajskiej. - Ślub
 ma być zaraz po Wielkiej Nocy. - Raz jeszcze dobre
 mościłoby, że bez wielkich a kosztownych konkurów,
 niekiedy odbył. - Chodził w Łubce wczuć a Krakowa
 i wstąpił do Medyki. Wtedy opowiedział nam pewnie
 wszelkie bliźnie szczegóły, których prawie nie znamy.
 Alexander wracałby był u nas przez dzień jeden,
 ale niewiele nam opowiedział. W najdrobniejszych
 szczegółach w tych rzeczach właśnie są najciekawsze.

Władisław Korciński pisał do mnie o tem
 Krakowa i ma być nową naszą sieradką
 - toż od niego może ci tego dowiedzieć bliżej.

Obiecaj mi do nas także Pani Rejowa spytformować

J. Kłosa

która mamusia pomału wkrótce. Oczekujemy ją
w tych dniach. —

Natem koniec rapas moich wiadomości...
... ale nie — nie jeszcze. Głównym byłam mamie ślub
pamięć siostry Kataliniej, Kunegundy Janowskiej z naszym
ogrodnikiem — ale już okazywa się chłodzi a po ~~tem~~
czwartku zabiegadłem ciwiarthę. — tyle było powie-
cie. Katalia była starolinie a po starostę — tak jakśmiej
obiecali Janowskiej gdy pomału pchałw do medyki
wczoraj Jo'zefa ^{zab był wczoraj} — Katalia "bydej ganderobie
w talwampn "Padam" karata zastawii Sta goi-
suta kolejkę z piramida — ja dalem wino i wypidem
prerowie siostry Panthra miodyż — siodzi grali i
tania towary prawie do 8mej rano. Pounie ci
i myjmy wieczniczyli w zabani do ranka. — Go'is
było blisko 50 — bo wypy ofi ofal'is, księ w'eronam
i cõtłami a pomału i majomni Panthra miodyż. Byde
to rarem i wesole i bal Sta off'yalistow, który laka
/ res

reer wiele sobie cenie. Zabużył przypadał drugi bracia
 Dany młodej z Krakowa - jeden aktor w drugi namyślił
 prywatny. Aktor taniec Krakowski improvisuje
 Krakowiaki różne, a tutejszy ksiądz ruski (który się
 sam za byłusią mamę u Medyce „Maminym synem”
 nawał) tak się rozochwił, że taniec solo zozaka.
 Było mnóstwo różnorodnych i wspaniałych epizodów
 tego wesela - a Alexander Mory przed samym
 skutem przypadał; był na weselu, a nawet taniec
 - uśmiechał się serdecznie z jednej damy, która na tego
 zapytanie „czy jest z tego majątku a w dzień w
Wawrodeckiego”? odpowiedział: „A gdzież tam Panie, ten
majątek w posesji jest!” - Był to ten przysławiony dotąd wcale
 nieznanymi tutaj, a duosław młodzi srodze zakochani tade
 tworzyli parę. -

Koniec par, bo Halia chce się jeszcze dypsać, - a bracia
 nieważnie ciągnęli dypsać. Katar i Kaset: jeszcze ma i znowu
 przedwzoraj cały dzień przeleżała. - Przynajmniej do tego wilgoci
 odwilży i wesołej pogody wstąpić. - Jam widzi ale wczoraj mam
 czyto dzień jęsi i nawet mała gorączka - chciałbym aby ta febra
 utajona wypta na wierzch lub bnie nępotkwić przestaje.
 a co tam robi różka kochanej Mamie? - Caduje i nocht i rąka
 drogiej Mamie tu sto i sto razy a ranne z całego serca jako
 medyka 28^{ty} Numer 860. najdroższej Mamecki najsmutniejszą i najniebezpieczniejszą

Nasza Mameciska droga i kochana!

Wiedziałem ja o tem dobrze, że droga Mamusia nie bardzo będzie aprobować i chwalić wyboru Miciusia dz., to też starałem się w ostatnim moim liście do mamy, przedstawić ten ewizjerek tylko z jego dobrej strony. Na nic by się już nieprzydało wyszukiwać jego strony ujemne, mogłoby nas tylko zmucić i napędzić obawę o przyszłość Miciusia - a tej przyszłości nie zmieniliby w niczem. Nie jestem ja wcale - jak się wyraża któryś z francuskich pidiary: „idolâtre du fait-accomplé” - a chwalić tego niebode co mi się niepodobna - nie narwę kwasnego słodkiewa w słonego lub gorzkiego miodem - co śmieszki niepowiem że paulnie - słowem: niepowiem że to co się stało - dobre do tego że się tak stało już i nieodstanie. Nie lubię okłamywać innych a tem mniej durzyć siebie samego. Ale chociaż Mamusia z listu mego ostrościwartkowego - jeśli nie z jego treści - to z jego tonu powiem dano mogła, że o zamieszaniu

/, tem

Droga, Kochana nasza Mamo!

Niemogłem wyprawić ^{z okazji} tygodniową tego listu, gdyż
niecierpiłem go napisać przed jej odejściem. Pan Kawalek
przyjechał do mnie iabrał mi cały ranek. -

Po obiedzie przysli emrowi listy i do mnie swoimimi
interesami, nagadatem mi i emwidem do syta, - i dopiero
o emrowu małam pióra wskazanemu aby przeslił list
jencie chod pare dni, do naszej drogiej Mami i jencie
Dzisiaj do swowa wyprawię go, i wrotawiają nam
Droga Mami wniepewności i niepotoj o nas, a
mianowicie o Haluni zdrowie.

Oto zdrowa Mami i Halunia dzieki Bogu zdrowa
i wesola - a odwaricie oczekująca następnia chwili rozmawiania.
Miedziwładzeni i te oblicziliśmy czas - i dopiero w tygi dnia

J. J., według

jest według Kupiońcy Proroka Książki Lehartkiej, przekonałem się
 że ten dzień określony. Dopiero mniej więcej około 15^o bsm.
 nadzieje. - Po mimo tego, jednakże, pragnę aby zamieszanie
 utworzone było tu już do ziemnych bolesci, i najważniejszej
 spóźnieniu na wszelki wypadek aby w razie nagłym powstał
 już po nią do Dremyła nie trzeba, dziś ma spóźnił
 do Medyni i zostanie tu aż do dnia Proroka rzeczywistego
 porzucia. - W razie potrzeby przyjechałby także do Dremyła
 doktor Gstaenrich, a w każdym razie telegrafować będziemy od
 nadzieją bolesci do doktora Ebera do Krakowa, który wypróbuje
 Halii leczyć i ma jej konstytucję, a więc w podług przytoczone
 słowni takich będzie umiał uisunąć. -

Mama Krakowska przyjechała tu już w noc
 dnia 7^o ma 8^o bsm. - i aż do wyzdrowienia Halii ma
 pozostać. -

Koniec, chciał aby list dzisiaj oddał praca, a
 lenne i Halia chce się do Matki do Mamoi dojechać.

/
 Ate, etc.

Ale, ale! jenuś jednę mam próbkę do Mamecki.
 Choć wiek Mammai poście Rufrego do Włodzimierów
 Siedemtytuś aby się Włodzimier ale Skladnie jak tu
 maś Pan Alexander? - Gdyby Włodzimierów inchoł, to
 moie poru do dośka dzieł. - a wie gdzie mieszka, - lub
 wozeni do Adria S. w Mikowicai domu. - Pinaś do nas
 wiek Mammai bedie takowa donosi wadomci o Alexandrie
 kłone Rufregu przynosi. -

Ja solennie powtarzam obietnicę że Mamma
 donosi o Kalii i kłone kablografowaci i Dnemysła gdy
 ci Mammai susztwici dojecha wnuwoki lub wnuwka. -

Konie jsi, catujaz postobroci rąali i no'iki drogiej
 wozanej Mamecki jako

Jej sup naprzemnieżaminy
 Włodzimier

Medyka 1860. 10^o Marca.

Laskawa i kochana Mamo Dobrodziejko!

Niech kochana Mama Dobry daruje, że
 przestała chyba nie pisałam do niej, ale byłam
 trochę niedrowsa, narazem rano przyjechał Mier
 i Halcia zabatamucil tak, że nie znalazła wolnej
 chwili do napisania listu. Zapewne to już ostatni
 raz przed słabością odzywam się do Mamy Dobry,
 proszę więc drugą Mamy Dobry mniej więcej 16 go
 o błogostawieństwo macierzyńskie i modlitwę za
 mnie. Dość jeszcze jestem odważną i spokojną dotąd,
 daj Boże tak do końca. W dwóch dni więcej dość
 mocny ból w krzyżach i czegoś mi się ciągle spać
 chce, zresztą dość jestem zdrowa. — Mama Iwa,
 Kowska ratujona dla drugiej Mamy naszej ukłony i
 podziwowania. Przyjechała mnie pielęgnować w sta-
 bosci, tymczasem sama chore — taki ma mocny katar
 i kaszel, że aż w łóżku leży. — Żegnaj drogą i kocha-
 ną Mamę Dobry całując najserdeczniej jej rączki, i polecając
 się jej sercu. Do pamięci. — Sincerely don przyznawana do win-
 niem ulcanowaniem Han roztająca synowa Halcia Mierowska

17^o Marca 1860 r.

Droga, Kochana nasza Mamo!

Ritka tyko dno ^{zaczęła} jmesetam Drogiej Mammie, a to
aby jej miłosc' zdrowego przyniesienia i bezruchu
Mammie drowsi' bide o Kalii..

Kalium od dno kłosa wudw' jui lekcie
kolesi - surogotnie wderowani. dno' rano kolesi
wracaja uspięty; coraz mowniejze. Jedynie peruce
Kaliuma chodni po pokoju. Moja Kaleska such
wielki, odważna i dół spokojna. - Abuscetwa ltowa
o tygodnia tu jui bawi, twardzi i wryptu
obrywa jej tak jowinno i i' i' jej moim gardziowio
sury' hiego wzwiqania dno' lub jetro.

Wracaj rano spyszedal tu doktor Ebers

i' Krakowa

z Krakowa, który zawsze Katię bierze i w którym
ona oczywiście ma saupanie. -

Koniec ^{przepraszam} tej droga Mameńko. - bo i Katiu
mi w głowie i pisanie nie widać ni się a
na dobitku mam jeszcze rękę i pisanie
której nie mogę oddać bo ważna. -

Mama Krakowska ucałuj Mamie nowi
uściski i powitania. -

Całej po stronie zapędzeni i rękę
i niki nastrojuj Mamie jako jej
i całej dany przypięcany syn

Młodym

Mimo tego że dziś miałabym się gdzie dopisać
bo dużo poimego zostało papieru, nasztam
drogiej i łaskawej Mamie Dobry tylko serdeczne
uściski i ucałowania rękę bo jestem
już dziś do niego. - Kocham Mama będzie o

mnie spokojna, da Bóg wszystko
dobrze będzie. — Szczerze Ja
kochająca Synowa

Halina Miernowa

ym
Halina
a
no
li
Dopisali
am
jeane
iستم
o

ju
m
m
m

566



[Faint, illegible handwriting]

[Faint, illegible handwriting]

[Faint, illegible handwriting]

[Faint, illegible handwriting]

[Faint, illegible handwriting]

[Faint, illegible handwriting]

[Faint, illegible handwriting]

[Faint, illegible handwriting]

Dnia 19^o Marca 1860.

Najdroższa Babuniu Dobrodziejko!

Choć jaś niemiałam jeszcze szczęścia przedstawić się osobiście
Najłaskawszej Babuni Dobrodziejce, jednakże wiedząc o tem że
kochana Babuniu raczyła się już tronować miżę osobę samą
na świat przyszedłam, osmielałam się nakrocić tym słów kilka moją
malutką rączką aby choć najmniejszym listownię uczadzić rąbki i
nie żebym drogiej Babuni i prosić Ja i Jej błogosławionichom tak
jak przywierzamy wouku powiniem. -

Dotychczas więc najdroższej Babuniu żem zdrowo i
mroem - chwini wiedanno przebyłam, jak Babuni wiadomo, podziś
dziś niebezpieczna. Gdy mam silny i kroye za traci a
jak mnie nieśmiała Pani Adamowiczowa chce kopać to się
bronię rączkami i nożkami i wsił stanic; wczoraj nawet
tak się rozgniewałam przy porzaniu że ja w twarz uderzył. -
Niemogę powzi jak urodo uprzedzenie moich Rodziców do Jej
kobiety; kusiłabym oni że ja to Jej wintem i tak udrów i mroem
/ na świat

na świat przyszedłem. Dzięci to miie ale ja dno tego niepotmiejs
 jesue i waze mi ie ie to moie utamus castydz iem iis wydzyl
 na swiat. Pomogla mi ~~przepraszam~~ Alunorku ale ja sobie sam
 pomoglem to skoro mi podala rece tomi ja zaraz stankami
 za pale stapan konyrzu co iis stado. - W samej tedy chwile
 potem ai mi sie zdrosi udala takie suspliniie: - przebywai takie
 niecinniny byda mojego wroztu (: a nalezi do wyzskici :) - to miel
 matu neu; a przebytom suspliniie to mi ie nawet fizjonomijka
 nie zgniosta. - Dzieci to jednak horkowate prauy i mmie i moie
 Mame - ktora prauie codz dobe ie masyta a ~~Prerob~~ Inwanicie
 godzin mowno cierpiata: - Wielu Babunia sobie wyobrazi ile
 w uagzu tego czasu namartwiiti ie i nagryzeli w niepotkujaw o mmie
 i o Mame wmpuy ktory nas kochaje - a szczegolnie moj Tatus
 i Babunia krakowska, ktora w uagzu tydz 24^{ta} godzin zmierciata
 wleadowe tak jak moja Mama. - Moja Mama bardzo mizerna
 i zmizna, ale dzieci Bogu szczegolnie przychodzi jui do nit i do
 pokarmu za ktorym wiele latne. - Wtoraj wieczorem isatona jama
 /: piewny

spirerowy, ale mi to jeszcze nicwało następnej towa nieprawy. Szabem
 jedak troszeczkę a cześć napajam sobie wodę z cukrem według dyspozycji
 mego lekara. - Tuż mi tedy spać a cześć, spiz spokojnie. - Przynaj
 umiem dobre i cieżci mi niepotrzebie. Malowai latie umiem. - Jestem
 wielkim filozofem miedzy, bo gdy mnie przyniosła do mamy to z wielkim
 podziwieniem w wyprawkowej mojej twarzy, przypatrzyła mi jej osobom i
 nosowi i brwi i dziwan przy tem głowa jak filozof. -- Ale nie jak
 filozof poganicki bykła jak chnosijamicki to Babunia mienio ien
 ja jui chnosijamiera. Chociaz bykła wdowa i sity pro
 wodreni jedak moja Mama (ktora jak Babunia wie jest bardzo
 religijna;) iquyła sobie abyw byt czarar ochnowoy. - Wszakem tedy
 ochnowoy z wody, a ceremonijy bykła chorowoy dykera na
 Zielone Swiatki, t. j. wtedy, gdy moja Mama jui bykła wpednie
 wdowa i sityna. - Tymczasem umiem dolektu Babunie Krakowka i Pan
 Młodowicki (ktory mi na pamiętkę dał srebrne wstrogę swego dykera
 ktory Anijs pod kłówiną). Wrodzila mi na ^{Prze} Alcaandra, a
 wólye Siego Jozefa. Wszakem tedy przypai de dwa imiona a to
 J. Kambardij

Lombardiej je mój Stryjczek którego mój Dzięć tak bardzo ceni i ma
 Alexander, a mój Pradziad nosi imię Jego Józefa - który to śmiały
 jest zwycięstwem opiekunem naszych Dzieci. Lecz mój Dziadek, który
 postanowił sobie że każdy z nich jego będzie nosił imię Gwalbert, jak
 mi także i to imię mego Dziada. Nazynam się tedy.... ale to
 Dzięć zobaczy na podpisie. -

Moi Rodzice także są w Najdroższej Dabni a Dabnia
 Krakowska w której się mieszka. -

Twój, to mi się spalił dusi, i także są w i nożki
 Najdroższej Dabni Dobrodziejki prona o Jej także
 i Bogdanowiczów. -

Najdroższej Dabni Dobrodziejki

serce przypiętym wódkę

Jan Gwalbert, Alexander, Józef Pawlikowski

Najdroższa nasza Mamo!

Tylkośś się tytu piure do najdroższej Mamie aby Ja
 zaprosiła o odwiedzić Halii i Jaske. - Tylkośś tytu
 piure bo cały dzień spędzam przy Halii której miano
 teści w kielku a tu narodził się mnie od niej
 odrodziła przychodzą winnowci mi syna. Tak teraz
 gdy zabrakło mi do napisania listu do Mamecki
 listu, przyjechał proboszcz Stawowski i zabrakł mi
 dobrej godziny czasu. - Wczoraj cały wieczór zabrakł mi
 Stawowski i Murka. -

Otośś drugą drogą Mamie się Jej synowa
 i wniek odwiedzić. - Halia niemiła walec ładnej
 gorątki pokarmowej u doktor Ebers jini wczoraj
 wieczorem odjechał do Krakowa. - Nad spodziewanie
 przyjechał przychodni Halia do ist, nawet jini nie bardzo
 mirosna i ładniejsza ^{zauważ} mirosna. Apetyt mój wielki, ale
 / nie

nie dowalaje jej nie jen' prou rosolu, kleikow, kaszki i Staronij
 herbakki. Pokarmu ma dosyć a nawet za wiele, tak, iż trzeba
 uspi' siez gai' lub tej pynpura, dnieko durumierenne jednij
 kobitky ze wsi ktora stypet pokarmu srie. - Z Jaszkim
 wrelki kelpet to wnowy srie doskonale a wdzien tak jakby
 wsumiat wypusowa pieri' w dnieka i kwiki. Pynpura jest
 to ie Jasiko ma bardzo malutkie wtecka a Halia ma pieri'
 stypet pedne - to' inne dnieko srie Halina pieri' doskonale a
 znoun Jasiko dobre srie kobitke z mniejszemi pieriami. Me
 chusarka - kobitka bardzo rozumna, wronna, pracowita i jakby druga
 matka trokawa odnieka - bawi jersca u nas i twierdzi ze zaradza
 lub tym tygodnie Jasiko srie i' wnowy doskonale. - Wj'kwa trudni'
 z niowka. Halia pynpura b'ed' matke Jana, smaminiego lokaja; -
 pracuwa to kobitka i' srie dnieka i' obkudai', a pynkem zanne
 lepedej mied' swija, ni' s'iedza, ktoryby nie calczak na tem czy s'iedzy
 straci lub nie. Zrenta i' to m'wido za Janowa ze niekapiet m'widy
 ktorych to najbardziej obawia' si' nalezy zorkawiaja' in' d'wec. -
 Tymczasem pokazal' si' ze Janowu troche niedowidy a pynkem
 / i' k'wadi

(M)

P.S.

musiał być. Pomimo wiew całej jej powściągliwości niepodobna ją było
 dłużej zatrzymać. Tymczasem zastępowała miejsce pani Anny
 Astanowiczowa, która mogłaby być profesorem obywateli i edukacji,
 ale nie osiągnęła i dlatego tej pracy nie będzie mogła zajmować.
 Poleca nam ona wianki niegdys dzień Borowskiego a potem dzień
 Mieczysława, która ona dotychczas która zastępowała jej miejsce
 nie angażuje. Borowski również ją chwali i mówi że to do dnia
 nieoceniona kobieta. Ale ona ma już jakiś mały kłopot z nią
 być więcej. Kłopot więc nie ma, ale może się nie namówimy
 przez ona stawiając wianki aby dłużej u nas. —

Na ten koniec list dziękuję, odpowiedź Mamie wyprawię
 w najbliższym czasie Mamie dłużej wiadom. — Gratia raziki
 Mamie całe. — Mama dłużej wstąpiła wstąpiła. —

Całej postawie raziki i nożki Najdroższej nanej i
 Najukochańszej Matulenki i Jej dobrostanienictwa macierzyńskiego
 nas obce i naszego matkę polecam. — Mam ja teraz ile Matke
 syn kontuje i stobro Matke miż bardzo, jonne kocham
 mi sprydy. — Najdrożej Mamie

Medyca 22 - marca 1860.

najprzymiały syn
 Mieczysław

P.S. Jasko raziki Duni całe.

1845

[Faint, illegible handwriting throughout the page, likely bleed-through from the reverse side. The text is mostly mirrored and difficult to decipher.]

Droga, droga nasza Mamo!

Kilka dni było zimno i najdrożej mamie aby Ja
zapomniała o nas trojku, - bo na dzisiaj list nie stał
mi dziś czasem gdzieś za chwilę wyjeżdżam do Kurka
w interesie arcy-ważnym - w interesie trójki. -

Drogi, drogi Mamecie ścisły sekret
współka trójki. Stało się już o tyle do nie przystało
że jej wolno nogi sprowadzić dookoła, i wiersz pisać
kawał od czasu w szpitalnym pokoju, jeśli mleko podobne
butki i rośniętą skórę, dobre. dziś nawet same
kanki jeśli będzie o wem mi wstanie przed chwilą
przekształcając się mówiąc jakby o jakiej najwęższej
rezy, bo bardzo głodna. -

Mój Jaśko w samej rezy tegi chłopców - suchy
wielki. Jak go rozwinę, rana ię i trępowe jak ryba

J. A. wójc

a swoje malutkie paluszki i rączki do malutkiej brzoj pakuje,
 przypatrując się ciekawie wrzynającym się dookoła, i obracając głowę.
 Podnosią, z nim wyczuł jego rączki. Mówi mając brzoj
 niedowierzają konstatację, podnosią malutkie usteczka,
 drobne rączki brzoj, białą pędzi, wysoki wzrost i t.d. & t.d.
 Drobem podnosią całego w stop do głowy. — Czy ma
 jeszcze niezdeterminowanego kotora — wlotki ciemno blond,
 kształt głowy ma tygi przypominający do swojej podobny — Dyśta
 Mama czy bardzo kłopoty? — Kłopoty nie były często ale
 sąto głowo za trochę, a jak dowodził czytelnym głosem. —
 Od wczoraj nadszedł mi do brzoj ssać, z czego Kalia
 niedowierzają uważała, bo ja wpryncy ogromnie nęczył
 wczoraj wyznaczała pierś z usteczka z pdaurem i
 kłopotem. —

W tej chwili otrzymałam list od Wandzi, Rafała
 i Staryj Korystotkiej z Wiednia, jako odpowiedź
 na naszą depeszę telegraficzną & Wandzi podane
 /s. rucaputa

naradzajete wrodzin t.j. 14^o km. - Poziwowa Naudia
 niowowa, jedyj py in syn wrodil. Rafal izny narodu
 synowi aly ewtal kiedys Kasztelanem Premyskim. -

Wosaz jui, bo samiaet hitku Ahis Wite
 na jidrowej - Stromicy hitu zapowiedziatens jui
 breuis rapisuri - a Ahis mi hitka ale moie jui
 ze dwisire. -

Kalicia rarki Mammy napierdecimij cadyte.
 Mama Krakowka uhdng cadana. -

Catuj jui tyjiaj rany rarki napierdecimij
 mamurki, jcho jui cada duna jupyracany syn

Micropidno

Medyka 24^o Marca 1860.

The first part of the paper is devoted to a
 description of the general character of the
 country, and to a notice of the principal
 towns and cities. The second part contains
 a description of the climate, and of the
 principal occupations of the people. The
 third part is a description of the
 principal rivers and lakes, and of the
 principal mountains and hills. The fourth
 part is a description of the principal
 minerals and metals, and of the principal
 manufactures. The fifth part is a
 description of the principal cities and
 towns, and of the principal churches and
 public buildings. The sixth part is a
 description of the principal schools and
 colleges, and of the principal libraries and
 museums. The seventh part is a
 description of the principal hospitals and
 charitable institutions. The eighth part
 is a description of the principal
 public works, and of the principal
 public buildings. The ninth part is a
 description of the principal public
 works, and of the principal public
 buildings. The tenth part is a
 description of the principal public
 works, and of the principal public
 buildings.

Najdroższa nasza Mamo!

Najpierw całujemy najcenniejszej rąki ukochanej naszej
 Mameczki i dychujemy całe jej listy w których stały
 przedmiotem "babuniową" troskliwoscią dowiaduje się o
 wszystko dotyczące naszego Jaska i rady swoje sam
 przesła. - Ojciec naszą kochanej Mami ię Jaska
 zdrowi - się już zupełnie dobre i ciętka nabierać
 zaczyna. Niebosiemi oczkami spogląda z ciekawością
 na wszystkie, nieporozumienia i nożkami gdy go
 kopie lub powija, którzy on maćre, a czasem
 nawet się uśmiecha - co się nadto tak przesłanie
 dzieje. - Pianka - przypominaję tymczasem - już
 mamy. Teżeta która była przysłała i pomocy
 praczeki - bywał wprawy niestety - i teraz więcej
 wianki zastępuje. Akuratka jeszcze bawi u nas
 i wszystkie

i woytka jeszcze samol hold diekta robi a nianke
 woytka ma si w diekiem obchodzie. - Jesko jest
 woytka bardzo gneznyy bo woytka budi i
 tytko raz jeden przez cada noc i Matke nie
 obyt meny. Me pomimo tego Kalicia jeszcze
 bardzo ostaliona i mixerna. Chociaj jej jui
 wolno jezi i potrawke i kompozit i rosiot
 silniejony - ale to woytka sta miy zamado bo
 apetyt ma wielki a akusorka jeszcze jej niepruwala
 jezi wiecej. - 28^{ty} pierwszy raz wstada i wredzadu
 zydine na knieie poronowem. Parajuta ubrada
 i w ramy stroj i dwa razy przes pokoj.
 Wczoraj wyjada jui do druziego pokoju i odbyla i
 ceremonija wywodu; - przez kilka godzin nie bylo
 w doiku. A jutro przyjdzie jui do mego pokoju
 i razem obrady nane jezi bediomy. - Bieda
 /, niedzi i

mudi i; to jej ani dudu' niewolno, ani cypai
 ani nial, ani ruzgi ei jakas' roboty ani wem
 gospodarkowem. Ja jej cypuje lub gram z nia
 w fortecy lub kric-trac, - ale wyystho jz jesme
 mny i mny - nawet dugu rozmowa. Najczesciej wie
 siedzi w jej pokojach i cypam sobie tytkozum od czasu
 do czasu rozmawiajm - tak jak to onar wymiody cypidu
 sredem w moim pokojach gdy mnie widziala w trudnosci
 jakis praca. -

Zawsad otrzymujemy teraz listy gratyfikujne:
 od Alexandra Dostojewskiego, jego wiski Marii, Cioi Dobraninowej,
 Nalki Pawlikowskiej Krowowa, Karwickich i panny
 Pauliny, Wandy - Rafatu i jego matki, od Jawornickiego
 od Panny Lubarskiej - bylej gubernantki Kelli,
 i t. d. i t. d. - Przedwioraj byli w powinosowaniu
 Nowonielecy z Kriarije, dnia X. Kanonik Kiemianski
 / z Armijska

Przemysła. - We drodze przepięknie podziwiamy się
 tej przyrodzie Meisla d. który miał zamiar
 wstąpić do Medyki, idąc na Świeża do Krakowa -
 gdzie, mi zostanie ai do swego Klubu. -

Mama Krakowska (która Mamiu według
 pięknej radzynie kusi!) wypędzi stąd jutro wieczór.

Do Wypła Tytuśa podobnie donoszą mi
 że mam syna. - Czy niewie mama kiedy Wyj
 przyjedzie do Lwowa? - Jak ci ma Tytuśa?

Prosimy najserdeczniej wiersz Mamiu nam
 donosi o sobie: co z bólem nosa? - a ręką już
 zgojona zupełnie? - A kiedy Mamiu przyjedzie
 wzmach obaczyć?...

Całujemy obydwa po tydzień rany rąki
 najdroższej naszej Mamiu! -

Troskaj Mamiu

Jaske rąki Babuni całuje.

najprzyjemniejszy syn

Mielnydaw

Medyka 21^o Marca 1860.

W przedmowie Anie. Stwierdzić, że w tym czasie: przed Mamią
 była biederka wapienia, jak My Mamią się nazywa! —

O nas było Mamią: dnieci mioge: Bogu dnieci
 w tym czasie, idzie jak w tym czasie: a jak się do Eben był tu
 wyprawa: „idzie jak w tym czasie:” — Mamią w tym czasie
 lepiej i w tym czasie: silniejsza i rękawna. Apetyst mądrego
 i coraz lepiej: to też jest teraz je jawnie w tym czasie. —
 Twój mego: jednakże jest jeszcze w tym czasie: — Ale tego jest miżal,
 ial jest tylko i niewolno: jest jeszcze w tym czasie: na świecie
 miżal: — gdy przegoda tak pisano: jakby to jest lato, iniegu
 ani na: lekarstwo: miżal i w tym czasie: i w tym czasie: i w tym czasie:
 gdiemicydnie i w tym czasie: jak w tym czasie: a w tym czasie:
 iniegora. — To też ial Mamią i jest jeszcze w tym czasie:
 nie wolno z: jak w tym czasie: i w tym czasie: w tym czasie:
 jak w tym czasie: w tym czasie: — Ale jest także i w tym czasie:
 zagłada: my w tym czasie: i w tym czasie: i w tym czasie:
 i w tym czasie, i w tym czasie: w tym czasie: w tym czasie: —

~~1. Dnieci~~

Desperacja wzięta: stad, bo się płacze z sercem niemał - a
w przeciwnym i sporadycznym tego placku Halicia ma stawa
w całym Krakowie.

Mój Jaskie i wiedz, - się już po mistrzostku,
gdzieś, kiwa, ochał serce dozwiera, buria, co nie straci miny,
wydobywa rąki z piekna i przebiera paluszkami. Spi
Dobrze i tylko rai wrony się budi. - Pani Astanowiczowa
Dro wano już wyjechała z Medyki, i tylko w kilka dni
prócz siebie przyciąga.

Koncu już, cadyż najserdeczniej wrać Halicia
i Jaskiem rąki, miłki kochanej, drogiej i najdroższej
namy Mamę, ~~przepraszam~~ aby kochadła swoje

W całym sercem przyciągane dzieci

Mieczysław i Halicia

Medyka 5^{ty} kwietnia 1860 r.

[Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

1900

Kochana, Drogu, najdroższa nasza Mamo!

Przez cały tydzień ostatni nie mieliśmy od Mamy ani słów
odpowiedzi na mój list z życzeniami Świąt, - nie mieliśmy
nawet chociaż jakiejś o Mamie wiadomości. - Czyż nasza
Droga Mama nie wie że gdy Długo iadko o Mój nas wbrz
niechodzą - musimy być niespokojni o Jej zdrowie?
A więc prosimy, bardzo Droga Mamie prosimy aby choć
słownikiem matką rozpoznała nas! - Hieroftey wrociły
z Suowa ostatnim razem, przywiódł wprawdzie wiadomość
że Droga Mamie zdrowa i „ma pisać przez pocztę”, -
ale to tem bardziej nas nabawia niepokojem iż Mama
dotąd jeszcze nie pisała. - W tym czasie wiosemnym,
mglistym, didyktym - my ciąglej prawie odwrtym, pamięć,
katar, kaszel, reumatyzmy wszelkiego rodzaju w secretylnie
ciele i gwałtowne febrę - cętkie mi wrochu przedygn o tej
/ . none

ponow. - Bożę cię więcej Mama nie czekała broni Boże. -
 A może i Mamina nogą gonej? A może Mamina cię
 na nas co gwidawa? może Mama z ostatniej piersi
 śmiejącej nieraźdowca? - Kłania w tym roku jeno cię
 nie widać nie mogła - a ja cię nie dym nie nęgodnie rozumien
 - wie jaśi śmy o wem przypomineli - to niech nam nana
 najdroższą Mamekaj pobrać? -

Z Medyki było same gromyślne może Mamie pisać
 wiadomości - bo dzięki Bogu, wszystko u nas dobre i jak-
 najlepiej. W tej chwili gdy to pisać (godzina
 10^{ta} rana) - pomyślał mi spowty gary i listy -
 a między innymi i list najdroższej Mamekaj z dnia
 12^{go} c.m. - Dzięki Mamie, serdeczne dzięki że do
 nas Mamina napisada wtedy właśnie gdyśmy o Ni
 niewygodni byli racynali? - Dzięki również że to
 najcenniejsze że Mamina nas zawsze kocha i staka
 troskliwość ma danyntki dopytuje się o nasze zdrowie
 o wszystko w nas było zdrowe i narego jaskie. -

J. A. 1910

Awieś według iżremia kochanej Mamenti rdaie sprawę
 re wyrytkiego co w nas dykae' w domu. — Natalia rdnra
 i w dzień widocznie lepiej wyglada i do sil przychodzi,
 co dzień ładniejsza i miła. Apetyt ma doskonały i jini
 jej prawie wyrytko jeń wolno — prócz nery kwacińnyh i cochen.
 Natalia ramie rdnra i gdy pierwszy raz je jaha potrzebę
 ktoryj senna nie padła pod dabośi — to ralednie pokonstaje,
 biza jej aby to nie wplywdo skodliwie na pokarm i Jaskin
 nie skodilo. Dopiero gdy jej prokora taka próba je mu
 nie nie skodilo — drugim razem je jini więcej. — Jaskin rdnra
 i ciękał nabierał — epi wogóle do' spokojnie — nie doskonale —
 jeh jej obndri i sae' due to koryony jak klogut kochinchiński
 albo bramaputra. — Ja wtedy cetykam sobie wny i uickam.
 Gdy go rozprawia, krepie na wyrytkie strony rarykami i
 nitkami i przewraca jej rbohu na bok — uśmiecha jej
 i przypatrzyć z ciekawości wyrytkiem ktory jej do niego
 idzie. — Kiedy go mamusia obaczy? kiedy doza mamusia
 / podzgodni

pro Abgortawi swego wnuka, - znova jedynaka? -

Pyta Mamechka jak spredilišmy Śwista? - Trudna
na to odgynieć: wesolo i smutno razem. - Wesolo - to to pierwsze
śwista Wielkanocne które spredilišmy po naszym Ślubie, - wesolo - to
to pierwsze Wielkanocne wprowadzeniu naszego matka, - wesolo
wacnie i dlatego to jini lat trzymašcie minied jakobyśmy
staliśmy niepełni z robót Burżownego. - A czemu smutno? - Otóż
nie potrzeba i jurać Mamie - iem ja to wul ~~si~~ pamiętał o tem
sięgle w tych dniach ogólny wesolwie, iż to pierwsze Śwista które nie pędzi
razem z Mama, Doga - i że Mamie tam musi być trochę tekno za
synem -- a Halicia także pierwsze Śwista nie pędzi z moją Mama
która niezamownie ze brami jada i wzięone paško w tym roku. - Na koniec
przybył tu mój dobry znajomy Olgierd Sabiński z Włocławka, który
jakoś za granicę wyreklamował mi słownie za brata & którym na ramię pakać dalej.
Dziś wyjeżdża stąd do Tarnowskich młodych & Włocławka. - Moją dziewczę Marynia
Tarnowska przyjechała u niej przynajmniej Halii na Wiebiedziście wachruim. -

Wyposok wspany uranowania zesetamy. - Kodanej, Dziej, najdziej
nanej Mamie radeki potypran rany jaknajbardziejziej iścikanu i cadyjemy
prorocy aby razem kochata swoje

najprzywiz, cenne dzieci

Miś i Halicia Mierkowa

Medyka 14 Kwietnia 1866.

Najukochańsca nasz Mameńko!

List ostatni kochanej naszej Mameńki razem nas uścignęł i smarknął. Uścignęł nas, bo nas cieni każde słówko skrócone drogą ręką, najlepszej naszej Mameńki, - a smarknął nas, bo wyprytaliśmy w nim że Mameńka jest smutna, że światu sprydną mienajweselej a nakoniec że z naszej przesłki: świątecznej niebyła raduśolona. Uścignęł nas list drogiej Mameńki w dalszej treści i uścignęł nad wszelki wyraz, bo w niej Mameńka raportowała nam swój przyjazd do Medyki dla oburzenia i uścisnienia swojego wanka i swoich dzieci. - Aby byłko ten przyjazd drogiej Mameńki nastąpił jako najrychlej i żadna przeszkoda nie przeszkadzała nas tej radości jaką nam Mameńka raportowała!

W Medyce mi nowego. Halcia zdrowa i już lepiej wygląda - może z powrotem Maju wolno jej jini / będzie

będzie wyphodzie na Zbiecie pmielone, racnem bardzo spragniona.
 Jarka nabiera ciachal i rdoar - czasem wprawdzie kaprozi,
 ale Ostano-wirowa, która tu w kilka dni przyjeżdża, kwiendi,
 że wtem niema nic ztego, racnem że tak nawet być konar
 powinno. - Późnie widzenie i widzenie tuje. - Karkbi
 wielki - wielki spioch - i rokosznik, to passjami lubi
 się Kapac. -

Co do mnie, zdoró jelem i sucsłony nad wielki
 opio. - W tym tygodniu wybratem się do Krakowa na ślub
 Micia, który miał nastąpić (jako Mamie wiadomo;))
 21^o Brm. - t.j. w dniu dzisiaj, - bez wskutek wainyjs
 interesów Micia (Moiemu jego adwokata w Danilcowie
 w wainej jakiej sprawie batamuchwa narobił) Micia
 niemogł na czas przyjechać i pmer to ślub na jakiś
 tydzień lub dwa został odłożonym. W dniu jednak
 J. Kistw

Listo Mienia do nas pisanego je miu spiermo i je bardzo
 mi rad tej notce. Mowel Ma wistnego przypiszenia
 slubow uprosil listownie Mame Krakowke aby potakada
 aw miogo do Wiednia i tam probidw ostateczna przedslubne
 sprawniki ktore on sam miad zamiar przed slubem pasczynic.
 Jadau do Krakowa miu notynic do nas - donosi o tem
 Haliu jego narzeczone. -

I sto juu wnytko o nem Manie moze
 staj donosi. - Ale, - jenne jedu ratownicy mam proby:
 Mowel Jozef Mamma budi baskawa Dmiesci nam wnygn
 wnyndym listu seregobwo o przesetie wiazekomy - co byd
 dobre a co nie abymy mogli tu stowone ludiom powiedziec
 karania. -

Koniec cadizow po stobowi zabnyculij radek i noiki
 Najdroziny Mamecki jadau

Tej cady dnia, przydzany syn

Mieczyslaw

Medyka 21 Kwietnia 1860.

Droga i Łaskawa Mamie Dobrodziejko!

Do Miernowego listu dziś już kilka słówek dotęczyć mogę i przestać Mamie Dobrodziejce serdeczne uściskienia i uczucie, łowania rąerek od siebie i mego Jaska. Niepotrzebuję drogiej Mamie opisywać wai szczęścia mojego, bo je poznujesz — jesteś Matką. — Przykro mi, że coś abata mucono w świąteczną przesłankę, ale ja jeszcze temu nie niewinna, — nie wolno mi wychodzić, nie mogłem więc nie widzieć własnymi oczami, a klucznica choć nie była ale wotrupiana. — Żegnaj drogą naszą, Mamie rąerki Jej całując i polecając siebie i Jaska Jej maierzynskiemu sercu. Serdeczne doni przywiązana i z winnem uszanowaniem zostająca Synowa Kataria Miernowa.

Kochana, droga nana Mamo!

Jak zwykle tak też i ten list zaczynam od
sprawozdania o naszym zdrowiu i powodzeniu,
to wiem, że nana droga, najdroższa Matenka tyje
wzrostem i najpierw w każdym liście naszym szuka.

Syn kochanej Mamceśki zdrowy i szczęśliwy, a
teraz a Włosa tem zdrowszy i więcej czasu spędza
na świeżym powietrzu i więcej wyciera ręką, co mu
bardzo służy. Wstaje rano - wczesnie spać nie lubi, ten
dzień, chodzę do pracy, piję piwo, - i mówię że wstydem na kłopoty.

Synowa kochanej Mamieśki zdrowa i szczęśliwa jak
nie, tyje i wiec Matka młoda której dziecko zdrowe i ładne.
Ojciec i matka z rodziny Halcia zaczyna wychodzić na świeże
powietrze i już znowu jak wpródy razem we dwójce
idziemy na przedmieście i ogrodu. - Antanowiczowa kare

tenie jej teraz chodzi jak najwyżej i nawet
 już jej się powoli zaczęło podbryzgać do
 dobrej dobie.

Jaśko - tak jak mama radi - jeszcze nie był
 wynorony nadwór - ale w maju już prawie się odwie-
 przewietruje w czas ciepły i pogodny, bo wiecież aby się
 zadeli kacat. - Jaśko widownie nabiera cięta - nie
 coraz ciepłej, coraz więcej - konyu coraz głębiej -
 bawi się coraz dłużej przebiegają rankami małychkami
 i ficają wórkami skoro go rozporząd. -

Mamy nową niarę z której jesteśmy bardzo
 zadowoleni. -

W nas wioma już prawdziwa - przed dni-
 kilka była pogodą niesioną - był nawet upał
 ujemny drobnym denarykiem pogodny. Piotków
 w całym

w całym ogrodzie bez liczy. Jhieniegdyś całe serce
 krążył fiokuse w trawie. - Stokrotki, pierwiosny,
 Anemony, wole-ocaka i t. d. i t. d. coraz ci głębiej potarła
 na murawach zielonych. - Pokażę ci - rozwinają
 ci listki, dorem nawet jui sekwit. a mnie to
 wszystko czerwie i zachwycę, - bożętko co dawniej nawet
 uwagi mojej niezwacało, dziś mi ci wydaje przepięknem,
 precudnem! ... bo teri to najpiękniejsza wiosna w mem
 życiu! ... Kwiatki pięknie ci kwitną, pięknie
 uprawiają kwitki! - Wskazę ci w paerji, gdzie
 życie na wsi miało swoich stron procaierużyti
 od których owa odwoicie niepodobna. - Spójrz
 zaszewy, ożimino kora w tym roku nie była wcale
 obciupie urodaje ... to wszystko juić woda wiosny. -
 Wrony

Najdroższa nasza Mameczko!

Przebac nam droga Mameczko naszą, iśćmy przesłać,
okazy niepisali do Niej. Mieliśmy w sobotę gości, gdy
mieszkał odjeżdżał - a więc nie miał nam czasu do napisania
listu i odbraliśmy to w sobotę na Niedziele. - Był u nas
w sobotę nasz sąsiad Kalinikowa P. Janko, którego
już dawno mieliśmy odwiedzić, bo to bardzo rzadko
odwiedz. Również był u nas Pan Terzonde wspaniałego,
o którym już Mamie opowiadałem we Lwowie. -

W Niedziele - narazem, już my przyjechali
z Przemysła Wilhelmowa Romerowie - a rano
wstąpili tyż do Medyki na kilka godzin u swego
prejerdwie do Chorwa. Zaperone ich Mama
we Lwowie widziała. Zastąpili oni list któryśmy
pocinnu byli pisali do drożej Mamie naszej. Maszeli
Mamie o nas drożym i o naszym Jaśku dalsze zdobyć
/ sprawowanie

sprawozdanie. — I znowu mamy w domu gościa: a to nie
 brat na Wroch przyjechał tu Pan Schmitt. On
 nam opowiadał że widział Mamusię, i opowiadaniem
 zastąpił obu w części brak wiadomości historycznych
 od naszej drogiej Mamusi. —

Dziś, serdeczne dziś, naszej najdroższej Mamusi
 w dobie najpiękniejszego miasteczka Medyk, która
 nam i Pan Schmitt powtórzył. Czy Mama
 już najprędzej przybędzie do drzwi swoich i swego
 wianka pogodowidła! —

Od wiecna mieliśmy pośrednią wiadomość
 że w tych dniach wyjedzie z domu na ślub do
 Krakowa. Ma do Medyki wpaść. — W takim razie
 przyjechał bym razem z nim na ślub jego na dzień
 jeden. — Czy Mama już zdecydowana czy nie, czekać

. lub

lub niejechać na ślub Miciuś? - czy też zostawia
Mama to wasowi. -

Czy widział Mama Wandzię? - miała zamiar
być u Mamy chorwaci mekhiada Kiej nadwór jeden
we Lwowie zabawić, sprowadzić do Kijówki, aby
tam jaknajprędzej ratujomy interes, wracać
do Wiednia - do Ingra. - Do nas przyjechała w nowy
z wiatkiem Kwieciana na 1^{ty} Maja. - Wyjechała w nowy
z drugiego na trzeci. - Druhy wnetki ~~z~~ przyjeżdżają
przed Peckinie nocą, zarówno te które jechały
u Lwowa do Preworku jak też i odwrotnie jadące.
Ktad też wnyły bliski gości - mianowicie krewni
przyjeżdżają do nas wnetki i w nowy odjeżdżają. -

Mogą wszystkie trójce, Pogudincki, peckinny
widni. - Jasko już czasem wychodzi na spacer
z dogodu

by wyjeżdża na przyczółki, karate słońce o tem dacie znać aby przez okno spojrzeć czy istotnie
prawa. - Ciem wocy, brzo konie choruje tem tak zdrowie i ławiej tak wyglądać. -

602
Ponieważ, że i tak list cały napisany i na marginesie pisze: mami! Cudnie zrobił i widać, że
płonie Mamek: przystąpił jak najspieszniej, prosił aby kochała swego
całkiem przyciemniła
Misiuśtam

Dla braku wolnego miejsca
w tym liście, dziś tylko naj-
wzajemniejsze ustatowanie na
czeki przedstawia kochanej,
Mamie doży, w sobotę nas
osobny list pisać będę, w
którym naopowiadami wiel
o Mierze i Janu. - Zapraszam
droga Mamo Dobrodziejke-
a moim w tych dniach do ro-
baczania! O żeby to Mama
przebieg do swych dzieci przysy-
jechała! - Szczerze doń przy-
wiązana, i z winnem ukła-
nowaniem wstążką synowa
Główna Mierza
9-go Maja, 1860.

do ogrodu, ale tylko w dzień bardzo ciepły. - My obzi-
gnachudramy jej sprawie codziennie.

W przynajmniej sobotę, podle Mamie kochanej
konie takie jakie mam, bo teraz dostać innych nie mogę.
Ja to dwa konie lepsze ze swoich naszej. Mierza
jeżdżimy, - zdaje mi się że dośladnie wygląda. Ja
one wprawdzie nieco mniejsze od tych które Mama
miała - ale do zdrowego konia przynajmniej ze zdrowa dno
tylko jednego mógłbym dostać - ale tego posiadać nie mogę
bo jeszcze nie dobre ujeżdżony i przykły. - Właśnie
też wybrać konie mniejsze cokolwiek, ale spokojne i
dobre ujeżdżone, - a nie ^{tego} Jana. jakie Mama sobie
zyczył będzie - kupimy lub wypieremy na jarkuarku
w Kwiśńach. - Mój dorożnik Mierze przed ślubem
kupione w Krakowie - teraz oddają wzięty ogierom
cesarskim, a jedna już jest, przy nadziei. - Furmana
warta mieć dobrze, że gdy konie zabija. Czy teraz imię
Furmana Mamie doży, - nie wiem o radzie. - W każdym

aby Mamo kochała swoje przyczółki
Mamencie, aby Mamo kochała swoje przyczółki

Najdroższa nasza Mameczko!

W ciągu bieżącego tygodnia piszę do Kochanej Mami, dziś piątą znowu, korzystając ze zwykłej tygodniowej okazyj. - Dzieci Kochanej Mameczki i wnuczek Jej - dziełki Bogu zdrowi. - Pogoda mamy słoneczną, czas ciepły - czasem aż do upadku gorąco, - to też dzieci Mamine korzystają z niego chudejśmi dziełkami, a nawet Maminego wnuczka już kilka razy wyprawdzano na przechadzkę w ogrodzie. Jaśko jest ogromny żartoch - po całych dniach i nocach śmieje tylko i śmieje bez końca. Przedną Klaskę czasem w nocy siedem razy budzi i meczy, - ale zdaje się że jej karmienie słońcem, bo pomimo takiego niewygodnego widzenia lepiej wygląda. Tęga tu i zdrowa kobitczka tu moja Halka! - Jaśko widocznie coraz okrągłejsera, ma buzię i Adusieczkę polutki, za które z wielką moją % satysfakcją

satysfakcją codzienną go stracił, — on jednak nie spodniel
 mojej satysfakcji i przy tej operacji krępił się nad
 smiesze. Nie spodnielam się nigdy aby syn mój
 niemający jonek i dwóch nawet więcej, w tak krótkim
 czasie i w niemożliwym wielku potrzebił mnie, ojca
 swego przesiguar, mnie — który przecież już rok
 26^{ty} kończy. A oto on już był przyzna i idomie
 Hruńcicy! — Postępek także nadzwyczajny. Ale to stało się
 teraz ze spiocha iardkiem, — już nie było co
 z powrotem ale czasem po całych dniach się bawi
 i sobie. — Obawiam się aby w późniejszym życiu
 nie poszedł w ślady swego dawnego z iardkiem
 biskupa Gamrata. — Aby moja obecna podnieca, trzeba
 widzieć go z jaką zapamiętana iardkownością zabiera
 / / sie

się do operacji stania gdy go do Matki przyniosę; a jeno
bardziej, z jakiemś obczarstwem trzyma w pierś i puszcza
jej niechęć gdy w jui obsad tak, że mu w nosem
przelewa. —

Chciał dzisiaj skazać niemnie pisać do Mamusi
chciał to w przeszłym naszym liście przynależał, to w
dniu dzisiaj, co drugi dzień będzie w kapaci dla
zornowienia w, w ^{kapaci} mlekem i grysem. — Dnia, w dzień
w tej chwili gdy list piszę pionowa kapaci. —

Konie wydatem do dworu, — lepryż teraz
niemogę Mamusi podać — a raczej kadziejoryż, — to jak
Mamusi pisatemu w ostatnim moim liście lepryż
teraz niemam ani bym mógł tak przedko dostać.
może być klawe dzie odaję winyby ogierom a jedne
/ w dypie daj

66

zdać ci mi wróżyć piękne pancerz one. - Do końca
rodowego przystanego z dwooma - mógłbym wprawdzie
dobrać jak uleć drugiego - i także bardzo byłaby para,
ale oś drugi jeszcze nie dobrze uświadomiony, więc byłbym
dawał go Mamie do miasta, gdzie nieprzewidywalny
do siebie i innych miejskich kadesów, mógłby ci także
zdać. Ja sam tu na wsi jeszcze nie, podobnie to
nowo sprecyzowane dwójka. - Tu zaś która, Mamie przedtem
jest spokojna i cała rzecz. Tenie przy dobrym
formacie dość ładnie ci prezentują - a przy tem
idowe i dość miłde. - Mure Mamie byłby to wrobia
nowe, aby Mamia karada ich przejeżdżać codziennie,
ale codziennie chciły Jener i Adela. - Konie zachwacony
którego Mamia przystada, byłby z obfitego stania
/ tej choroby

tej choroby dotkał. Gdy koń długo stoi a muskulary w jego
wyżłach i ścięgna straca elastyczność i sprężystość i już
nie przesuwa się - to wtedy kładzie przednią przednią
po bruku miedzim odrazu nogi mu podetnie, gdy
temczasem koń który codziennie jest przejeżdżany w miarę
wytrwa i dzieńmi lat, choćby go nawet przez cały dzień
męczył. - Ta choroba tem bardziej grozi koniom stojącym
poem lepiej jest karmionym a Marnie konie już gader
wygladady. - Studny wzdry tego zrozumieli wiesz, że kon
ta zdrowia potrzebuje ruchu, i że byłoby wtedy można
go tak kusić jak indyka albo wodę na bracie
stojącego, jeżeli odpowiedni temu odbywa ruch
codziennie. - Ta granica koń robi Tricennie 8. d 12. mil
a niema wyprzedzeń zochwalenia. Cemu? bo w miarę
/ go

go karmić i wodzien nim pić iże kinstrie muowkudy
 nie wybudzą z wyprawę. - Nasi dudy tego wieckę
 rozumieć i Ankać wiecku nawet najprzychylniejsi
 to sadzą że koniowi cemu wręcy jeśi' dać tem to
 mu zdrowij a cemu mniej go męczy' tem mniej
 si zwiruje. - Dzwini umie, jednakże że Onufrej, który
 prezenci wó' powinien robić, nawet tyje dopilnować
 memore - gdy mu tak surrow nakazywadem tyje a
 tyje rary! - O tem co powinien to nie myśli wcale
 a przeseta jakiesi reskrypta srezogólnego rodajw i
 poleceniw utrore daję Jozefjoni do powiadzenia
 w Medyce (komu? niewiem), niży to do mamy, a
 o których mama pewnie nie wie wie. - Teraz
 reer idne o myslawie woru katego? Na co?

/. niewiem

nie wiem. Jak ci dzisiaj mam to być zapewne tak tego
aby furman miał w swoim konie przejeżdżał. Jest
to rzecz niepraktyczna, bo furman samostatnie konie
przejeżdża, będzie wtedy wóz to lub two innymi
zapewniając n. p. piasek, cegły i t. p. stworzyłko
wóz do swojej dyspozycji mieć będzie. - Tak się stało
pewnemu adwokatowi w Lwowie. - Ale jeśli Mama
kaze to bez względu wóz naderle, osmieditem ci
tylko zrobić tę uwagę. - Wóz który Mama opiody
miała w Lwowie, odwiedził Jerostaj do Medyki
na furze, potamany w drobne kawałki. - Przed był
osobno, był osobno, literki osobno i rozwaro osobno
i osobno przepała trzy koda, - czwartego nie było. -
Koniec już o tych interesach, dwójnym jeszcze
i. miał

10

miał do prania niemado. - Ale to wszystko już
 zastawiam do osobistego z kraj droższ, mameczka
 obaczyszka. - Kiedy Mamiu ukochana, obaczymy
 w Medyce? Spodziewamy się tego dnia - czy
 nie byłaby Mamiu takowa napisai' nam, abyśmy
 mogli wyjechać konie do Siedmi? Jak Mamiu
 napisai' jechać? czy wprostemini kłoni? a może
 wyjechać nare konie? Moje zastawia? - Wiek nam
 Mamiu droga, rozkari a uszyjemy wotny Jij
 cyrenia - tylko wtedy Mamiu przyjechać już do
 swoich dzieci!.... do swego wnuka!...

Czekamy po stoku' rąki doży, kochany
 nasz Mamecki; Dabuni, prosię Ję, aby cię
 kochał

swoje najprężniejsze dzieci
 Meer. Kala. Jas.

Medyka 12^{te} Maja 1860.

Najdroższa Mamo! kochana!

Naprawdę się Tobym ię wyprawię do nas obaj
 uciemyła obciąża mamę którą w jej liście
 z dn. 15^{ty} b. m. wyprawiłaś mi! - Właśnie
 25^{ty} a może i przedtem obawiamy się
 nasza Mamo w Medyce. Dzieki, stokrotne Dzieki
 najdroższej, najmilszej Mamo!

Przebrał drogą Mamo ię już dziś tak
 trochę i bągnę, tak niecierpię, ale
 mamę gości a mi się całkiem ię na tak
 niepodobny liść nasz mi stary, Tembardziej
 ię już gość i interesów kopie swalida ię
 na mi się Tyś głowę. -

Kochana ię ja idzie a ię ja idzie
 ię mądre mi się abym miał ię wygladać
 jak o ten Kłuciu Mamie napisada w ostatnim

! i wron

Stoje wzdychamy i zsuprakowaniem wygladamy tej
 chwili gdy snowno po odstawieniu Jasia do domu i
 nowa rucem bzdieny. Ale do stawienia mamy
 wainie puzyniny. Na ktorych tylko drzeń rucem
 spedać mozemy, to pragniemy aby Halcia sama
 Jasia wykarmita i niebysza puzynosona, no
 kithu nicis qach karmincia oddać go jeliij
 najistej. Namer. —

Jeli Mania. chce na czas swego
 pobytu w Medyce konie swoje mieć z sobą,
 (które w samej rzeczy z powodu licznych gości
 umydały by jej tu przez Rzęta), to może by
 po odjeździe Mamy ze dworu mógł je tu
 furman Mania, przyprowadzić, jeli jst
 pona, dyw. cindrichem. upicie jej morina
 caudego? — Kuchan Franciszek bardzo by jej
 /j. przez

6/8

prośbę o przyjęcie. Znajdę się
przyjmuję propozycję Mamie aby Tu przyjechała
na ten czas: — Mamina torbę podróżną
o którą Mama zapomniała, oddałam siostrzyczce
ze dworu Oupremu. —

Ciebie bardzo i wspaniale mamie
niechciała i proszę aby została swego
przyjaciela dzieci

Mieczysław

Medyka 17^{ty} Maja 1860

Tę ja także mamie Kochanej Mamie do
serdecznych uścisków i uścisnień i uścisnień
proszę. Mamie kochanej jak najprędzej
przyjechała do swych słodkich
wielbionych doń dzieci.

Flakia Mieczysław

Droga, droga, droga nana Mamo!

Dziś upłynęło tydzień od chwili gdy najdroższą Mameczkę
nana, niegdyś w Medyce a Mameczka zbityła na ciele
doświadczonego syna poradnikiem i obywatelstwem
maternym w szkole. - Jazda mi tkwi żywo w pamięci ta
chwila - tak jak wrywcie chwile pobytu Najdroższej
Mameczki w Medyce. Pierwszą to raz ukochana Mameczka
przybyła w gronie w domu swoich Dzieci. I jakie obcy
miernemu pamiętać każdej chwili bytuosi Mamy, wciąż
kroczący byle nam obciążu Najlepszego Mameczka data
dowiedów że nas kocha i że nas kocha! - Wiek Mami
Daj to wypadł w najpóźniejszym roku! -

Wypiekany w piątek Czwartek Medyki,
stankiem w piątek o 4^{1/2} popołudniu w Krakowie i wjazdem
w hotelu Presidentów gdzie mieszkał Pan Medyk. - Dziwiedziem

14, że Mieris wyjechał razem z Radziwiłłami otrzymawszy wiadomość
 że Mama Krakowska zachorowała. Mieris wrócił wieczorem tego
 dnia, - obawiając się znowu ~~z~~ w Karwiskach, stąd się widzi
 radziwiłłowski wspaniałomyślny interes i zrobiony kilka
 sprawników. - Mama Krakowska w samą porę zaczęła być
 nogły - a dworzanin ~~nie~~ stan jej zdrowia polepszył
 się o tyle, że mogła na służbę Mierisa przyjechać, jednakże
 w Warszawie tej nocy posłubiła znowu całą się dostała. Leży
 w tej chwili febrą gastrojomal. - Panstwo tubdzi serdecznie
 się niedołączy przysyłać mami. -

W dzień ślubu była w kościele Pańny Maryi - w kaplicy
 M.D. Cyprianowskiej znowu raz na intencję Pańny Maryi,
 w której kościele wspaniałomyślnie najomi obywateli
 byli. - O god. 5^{tej} w domu Pańny Maryi w Karwiskach
 się gości wspaniałomyślnie a po ceremonii obywateli, która
 się bez przesady odbyła, wyjechał - przed 10^o wóz
 (sami tylko najomi obywateli) / do Warszawy

dehołota W. P. Marji na Piasku. - Chociaż przed wyprawą
na ślub - w tym celu (zawet gościnną zaproszonymi) nie było
wiadomym w którym miejscu ślub ma się odbyć, jednakże
cały świat był napchany - i trudno było się przemieszczać
i kapłan młd. Eptorowski w której mieli być zastawieni
p^o młodzi. - X. Perwotowski ślub dawad. - Drużkami
były dwie Panny Moscyżnik - córki Piotra - P^o Łopaj: Marja.
Drużbowie: Władisław Kocielnycki i Marek Jaworski.

Wzrosty młodzi - Pan młody przywrócił przed
sobą. - Podano wielki i przepiękny toast na cześć
młodzi. - Następnie były tańce - suta bardzo wesoła
piosenki, a tak W^o cukery - wronie ocaliny w których
zysygnęły p^o młodym dobrej weny i wesołości.

Panna młoda była dziś tego ładniejszą niż zwykle
a wesołość nawet bardzo ładną. - Pan młody
był ogromnie cudy i plemienny... Panna młoda
jakoż p^o supciem - swobodna - wesoła. - Wzrostem i

J. J. J.

penae przed samym odjazdem swoim skroczona - naraputa
 t.j. w Niedziedzi tam. - Oboje rozplywajaz i w cypcy
 wyprzedz, oboje toznany jak miod, przy ogniu.
 Klocalsie przyjade do nas we Lode, wozow, - miela
 zekow przybyl wozow - ale nie przybyli. Borkowiny
 i w bedy Dniaj. -

Wierzebruj Mamie opisywac jak si mowa
 granica Hala wiecynka przyzawem swoim do Medyka
 w dzien tozniczy naszego staba. - Gdzie Mamie
 jui Lepiej i wie si wie koda moja wozia. -

Predworowaj, 10^{1/2} brn - melisiny tu se drugiem
 imadumiu dwunastu unednikow kolei zelaznej - od komisji
 inspekcyjnej - Miedzy innymi byl General Inspektor
 Köpp - w kilka godzin odstoj wiec zabieralo. Byl zinn
 i Kreisortsker Prezydent daar. - Opiera Mamie winnym
 wiec do radniczy wozynku - adis tylko procentam Mamie
 zuniadomienie se w Medyce bode i Stary kolei - jui ready
 pomowia. -

Całokt rarku i wozki. Najdrozniej Mamiekt po
 tyznie ramy najserdeczniej! - jako Jez' nast przywieszony
 Medyka 14th Genoa 1860
 syn Mi'ciurpaw

W ten przedzielnym strzypie Kochanicy nastroj Mamie uciekowanie
 wylonek i serdecznie uscisnieniami. Priz nimam czaru i wozki
 fidele de Kochanicy Mamie dostrzedniaku, bo zmarle Koronowku i bogact
 ofiarne wstaj chwila w kieliszku, nie maktymy tyznie w nocy i w
 ofiarne wstaj chwila w kieliszku, nie maktymy tyznie w nocy i w
 ofiarne wstaj chwila w kieliszku, nie maktymy tyznie w nocy i w

Najdroższa nasza Mameczko!

Niepisalem do Mamusi przez okazy - kieda w dniu jej odpustu t.j. w pnieku obok wiele zajetych ro'innymi interesami. Niemam tej Mamusi o clem stad donosić - chyba zapewni' Ja i'emy wrytko troje zdrowi i szczelini i i'emy dwoje t.j. ja i Klatia (to Jaśko jenne gdujnsienki :) serdecnie w serdecnie nasza najdroższa Mameczko kochamy. Jaśko prosperuje. Wyglada jak rydz z mardem. Codnie staje sie mardziejym i silniejym. Często kruszy wniebogomy, piaty, jiki go do Matki mie ramosa - mie dla tego ie glodny, to cialto tak joti wlosnie po zaspokojeniu glodu - a skoro obawy Matki natychmiast przeka' miedaje i smiac' jej zowrya.

/ J. Drowid

Dwid-to oczynisty wielkiy mądrości - taki pniebył
 polityka krypenia w kad mubdym wócku, a pniebył
 Dwid najlepnego serca i wielkiego pnyierania
 synowstiego. - Hacia w kadym jego ruchu, kryku
 skrypieniu i i wómdelku - wielka upatruje mądrości
 i wómdelku całej zarody.... Posadram ja o to
 ze i z Jańkoych materiel na pniebunkach dobre
 cypta mioty o pnyordoli i o torumie jego -
 pniebunkam ja o to ale i pnyznać z tem
 niechce. - Hacia od kistek dni pniebunkie
 wpludniata - torar ładniejra - jak pamiencetka. Amily
 kto pnyplak i to pni osoba pnyaina - matroca
 - matka diecku. - Nieprawda Mamurim?

Wybieratem się w tych dniach do Suwa i przybratem
się — sam niemogłbym walczyć sprawy Kł. orego. — mógłbym
dwa razy natężyć pióropuch. — Miałem głowę rękopisaną
iwinem i intererami, — przysłem miatem katar tak
obrzypni że runiał chustki do nosa — mógłbym być
kumato przesiederało nosie' wskieszeni — a ucy mi
poczernieniady jakbym był kró'likiem lub Albinosem,
— nakoniec: dobre mi było w domu i wyperdaci
si prawdziwie wiechiało. — Na przyrody bydrzes
jedakże spudniewam się że tak mógł na parę dni
wyjechać do Suwa. — Coż tam Mamunia robi?

/. jak tam

Jak tam z wótką Mamma? - Czy była Mamma raz jeden
 - było na kurwach? Czy wótką Mamma kogo z Kwidzynie?
 Czy wótką Mamma Mieczysława? Jak się Mamma
 podobada Pani Paulina? i t. d. i t. d. Kładę tym
 Mamma tygię pytań w stu przedmiotach różnej treści,
 aby Mamma miła ochoły ustnie odpowiadać. Coż
 dopiero pisać?!

Woduje u nas prozynie. - Od tygodnia demu
 mamy trochę raucie - był i grad dość duży i silny
 - a niejmuję się tak nieznacznie zrobił szkoda. -
 Wokółkach w bardzo wielu miejscach umiast obwie tak
 jakoby cepami. Medyka znacząca. Tylko demu
 i anochosom szkoda.

Całuję rączki i wótki Najdroższej Mamma
 pułajim rany najserdeczniej - i jeszcze raz -
 Najubolewniej, Najlepiej Mamma
 uciechowa przywiązany syn
 Mieczysław

Medyka 25^o Czerwca 1866.

Znowu mi Mamma nie odpisała. Wobec tego
 dziś, przypominając sobie wszystkie kochane
 wspomnienia i uczucia, przesyłam Ci ten list
 do Mamma, który może być dla Ciebie
 trochę miłym. Mam nadzieję, że Ci się
 spodoba. Kocham Cię bardzo.
 Mamma, jeśli będziesz miała chwilę
 czasu, proszę, odpisz mi. Bardzo Cię
 kocham.
 Twój syn
 Mieczysław

Doga, doga, doga nasza Maminu!

Maminie Dzieci adoue i... I wumerek z dwoj taktie
ate interupciji bo zmiennitaz zostade jego nianka Nastusia
doktory mowu iu byt przywarat - a jej warteporypi me umie
pence dygodzie. Na Nastusie pokarada iu pewna
nie mogla byt tymuna. Nastusia
zapowiedziadu bouiem ze bedzie durowai

Pon tego imie pence zmienny randy w naszym
doore. - Ogrodnik Jozef - ktory jak Mama wie -
skaprywat zewasni podopisemiu penzi - jiu wtych
dniach t. j. mowai jutek wjedie - a natomiat przybedie
imny - pence Imli Dan Emanuel Gerasek. Cy bedie
Dorymi? - mowiem, ale swiadectwa ma wyborne jako subrent
w ogrodach cesarskich i innych najznakomitych - a pozniej
rainsu ktore jako ogrodnik w taktu do i znawnych ogrodach.
Na kotku byl pmer lat wiece w Przemieniu Pa Bogusca

J. Ktory

który zakładał duży ogrod, angielski i bułgarski cieplarnie,
 W domu Roguska są, sławne na całej okolicy owce i jagny
 które często w domu rozseta sąsiadom swoim jako nowalce.

Spóźniam się więc do gabi ogródniczo P. Gerasek
 gdzie znalazł doskonałość, a co się tyje kwiato. na różne
 rozupinania może przy oglądaniu ogrodu, tak rozsadnie uważa
 odpowiedni i takie robi uwagi - że sobie wiele obiecuje po min.

... Kapłano zabradem ci do wiosna tego lata:
 Jerofej już mnie podzi szym go wyprawiał.

Mnie więc a przez parę godzin będę obierając.

Teraz Mamur tyje tyje Druie:

- Wrodzaj bramy przesłizane w tym roku.

Drewna i cyfrowy jest dno w nie tyje. Tyje

stanowcom denne przesłizady.

- Wrodzaj tyje D. Dobrai Dawa - a jak Manda

nie - ofiar w Medye, w którym do pomory nasennu

księstwo unow iimi przyjmijdaie, ktorzyś ad pmi

na obiad. - W tym roku, tak jak w poprzednim

tyje

był enany Mamina X. Żelazce, ten sam, który smie
 piewany był Bogosławowickim głym i naradził. - Typo r. 1800
 Bogosławicki on samego Jarka. -

- Wieroj. wiadomości, istniał tu na kilka godzin
 doktor Ebers, ten sam, który był w Medyce w czasie
 Habski Habski. -

- Dnia rano objawia Habski tu od Pani
 Władymierowej D. w którym jej donosi, że dnia
 rano do nas przyjechał na kilka godzin (a raczej
 wstąpił w przednie i Krakowa) Alexander D. i
 kuzin. Wodnicki. -

Dziś wczoraj Mamina przyderżniej rezydenturze
 w Krakowie Habski Mamina nam historie przedstawił
 i prosił, by do niego i Maminym w sprawie
 w odpowiedzi na ten list nasz. -

Całujemy po prostu rąki, kark, i nogi
 nasz Mamina - jako Jej
 najpragnięniejszej dzieci

Miła Habska.

Medyka. w Krakowie 1800.

P.S. Wroclaw preparowanj, cieni iud Kamelje - du Nioth
Tairi-Cocui d'piero, pnynda nudente okariz, bon batamud

[Faint, mostly illegible handwritten text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.]

Wroclaw

[Faint handwritten text at the bottom right corner.]

Najdroższa mamo Mameczko!

Wczoraj rano szczęśliwie przybyłem do Medyki. - Kłucie
 zastawem zdrowia w Jaskółce wyborów wyglądało, czego. Dnia'mnie
 cały kwadrans targat w brode. - Tyle Mamie obnowę
 na prochu. - Pnesetka drinyjną memiatem czasu rajpó
 iu swiętoho i potrynie w niej reformny, mianowicie
 w u tyony wyprashowania wiktualis dla ludzi. Uczyje
 to w przyszłym tygodniu i mierzonymi roznymi aby
 wygotowai dla Mamie worek jaski do mejordania
 kłoni, jak Mamie sobie wyprda. Ziemia kłakłowa,
 kłoni przynda okarje nierawdnie punk. - Mamu
 dwóch gołi. - Stas Pawlikowski przyjedat tu w rone, a
 z Krakowa przybył Jarek Paszkowski. - Cadije
 sandki i wótki Najdrożnej Mamie po stokerai
 jak Jej najprzyjacielny syn

Mieczysław

Medyka 28 - Lipia 1880.

Laska i kochana Mamo Dobrodziejko!

Przepraszam, że katar po przyjęciu
dnie moim tutaj nie pisatam do drogiej
Mamy Dobry, ale najprzód natłok
różnych a przewrotnych zatrudnień
zwałit się na moją głowę, a później
byłam trochę słaba. Przez kilka dni
miałam katar bardzo mocny, a wsku-
tek tego ból głowy, i gardła a na
piersiach zapewne z przeniebienia w
drodze wodnej jakiejś osypki. Dnia
dzięki Bogu jestem już zupełnie zdrową
i wesołą, bo pragnę, że poderas nie-
bytności mojego Mierca smutno mi
było na sercu; — gdyby On tam przy-

najmniej swją bytnością Mamę.
 Dobry rozweselał toby mi nie żal
 było, ale On biedny, podobnoś niedarmo
 mógł w Mamę naszej przenieść, widać,
 tak bardzo był we Lwowie rajetym.
 Nam Jasio ródow i codzien to ma,
 dniejszy i silniejszy. — Pisatąbym
 z chęcią Staręj do naszej drogiej
 Mameczki ale Jasio bardzo kłóczy
 muszę wżę iść do niego a i. Jes
 rofły Staręj czekać niemóże bo
 już 5^a godzina. — Tegnam droga
 kochana Mamę dobry serce jej
 całując i prosząc by mnie nawet
 choć trochę kochała. — Szczerze
 doń przywiązana i z winnem usza
 nowaniem roztająca synowa

Katcia Szczerowa.

Faint, illegible handwriting covering the majority of the page.

Najdroższa, najukochańsza moja Mameczko!

Kocham cię Mameczko zapewne nie mało otrzymując po dłuższym
milenium list odemnie Młodziu. - Tak, jestem istotnie
w Wiedniu od dnia wczoraj. Ale przede wszystkim cię Mamma
kocham gdy Mamma wyszła w dalnym ciągu listu do
stać jaść. - Oto właśnie dzisiaj ciekawość Mamma
czytając Mamo i powiadam od razu że stać jaść za ręką
krakowskich lekarzy i Ostendy - i kapiel morskich -
i zapewne wczoraj tam do końca Wroclawia. - Katalis
i Jascha zostawiam w Radwieszowic - a jaś mi będzie
za nami. Da Bog! wkrótce już wrnę i wciśnię
wstąpię tak jak się przyczekałem. - Dziś wieczorem lub
jutro powrócę cię stać w dalnym doży - a w Brześciu
mama Mamma list odemnie odwrócić radio kilka.
Mammaś ma nadzieję prosić aby mi o sobie dawać
w listku odwrócić do Brześciu. Jeśli jeszcze
tam będę gdy list nadejdzie - to go natychmiast
odwrócić - gdyż jaś w Brześciu wyjechał na dłużej, to mi
./, list

list Mamis natychmiast - od razu, do Ostendy. I Helmi
list w Pruseli czekać jej spudnievan. -

Coż Mamis dnuje w Wiedniu? w Krakowie?
W Wiedniu wogóle hotele zapelnione - mniotko
udostępniać a najwiecej ośb z powodu wlywajacych
się tu narad tak waszego Reichsrathu, - bardzo wiele
między nimi wzgros. - Oto wogóło aresztuj
w Wiedniu dwudziestem. -

W Krakowie pusto jak zwykle - a jeszcze
bardziej Kraków opustoszony gdy (jak jest w przychodzie)
Krakowski Kamieniarstwo zniszczone, a raczej przeniesione
do Suwova -

Czekawa Mamma będzie zapewne kto był
na imieninach Hali i jej Matki w Reudiswarie?
Wysokie Mamie wogóło: Panstwo Karwiny,
P. Piotr Moszynski i córka, Zofia (okrywane pięknością
i perfekcją, która pmentej wihny w Warszawie furorze
zrobiła), Pani Woszczyńska, P. Kwiecinski, A. Prorinjad
Mosler i kilku innych, Bronie Jawonicki, P. P.

J

10

Dwa kowalstwa z synem a raczej z synami, - Jordanus
 Pascewski, idr Ebers, i mój przyjaciel Józef Szustak,
 ah! i syni kadrowa najbliżej Władysława Haller, - Oto i
 wszyscy. - Damiano i jego i wrodo a wspania osoba
 osób dopiero narazem widowniem i rozjechała. - Natalia
 jednakże była smutna (czyli: jak i moi wspania t.j.: moi
 i Halimym przyka - "mutna" :) bo się przedmiotem i za dnia
 kilka wypadk ugranicz i że się nieobawiamy przez spaz
 tygodni. - Lili najdroższej Mamusi uśmiech i serdecznie
 do serdecznie, powiedz i rozweseli.

Koniec już droga Mameceto, to chciałby
 się, jeszcze wyjechać Wiednia - a mam tu przed moim
 odjazdem jeszcze kilka interesów do załatwienia -
 murem więc kończę i wracam. -

Cudnie po tydzień cały wspaniale galuski
 i racet i u siebie najdroższej Mamusi

jako Jej najprzyniętany syn

Mieczysław

Wiedeń 22 Sierpnia 1860.

46

The following is a list of the names of the
 persons who have been appointed to the
 various committees of the Board of
 Directors of the University of California,
 for the year 1900-1901. The names are
 given in the order in which they were
 appointed, and are followed by the
 names of the members of the
 committees to which they have been
 assigned. The names of the members
 of the committees are given in
 parentheses.

March 22, 1901

143

651
M5

Najdroższa, najukochańsza moja Mameusko!

Dzis' dzień 9^{ty} Wnześnia - dzień dla mnie uroczysty - dzień moich wrodzin. O Ty Mameusko droga, o Ty najdroższa moja Mameusko! o kim-ie myślałbym w tym dniu jeśli nie o Tobie której wimien jestem i życie moje - kogo bym błogodnił jeśli nie Ciebie - dla kogo by dziś' dzień cały było moje serce jeśli nie na wspomnienie o Tobie... Oh, jakie bym chciał runąć się w tej chwili do nog' Twoich i całować je i otlewać łzami synowskiego przywiązania i wdzięczności! Oh, jakie bym chciał włożyć ręce Twoje i przyłożyć je do serca mego abym czuł drogą Matko moja ile Cię owo kocha i ile Ci błogodnił! Ty wien moja najdroższa Matko - Ty wien ilem ja Tobie wimien - i wien

J. Jakub

także i to i nie wątpię o tem ilem ja świadom tego com Ci wimien - Dico
 tem bardziej gdy jui sam mam syna, gdy codziem patrzę na matczyne
 strony i poświęcenia mojej przocinicy Halki. Ty wiesz Mammo droga ja
 ja w kwiędzi chwili sercziua mego przyfonnie mam w duszy wspomnienia
 tego wspaniałego do wrynia dla mnie od kolebki mojej. - Tyś mnie
 wypadała na świat - Tyś mnie wypracowała własnymi pierriami -
 Tyś tyle mój niedopatwa przerecznie - Tyś tyle dni odwrata się
 od całego świata dla mnie, aby mnie wykolysać, wychować, wyznosić,
 Tyś tyle a tyle poświęciła dla mnie chwał - godzin - dni - Tyś
 kłóci się z Tobą! Tyś w końcu ostatniem dla mnie poświęceniem
 przemogła sama siebie i wyjechała mi sercziue moje! Matko moja,
 Matko! następna moja! Jam przez Ciebie sercziui Dico, - sercziui
 bez granic, - najsercziui na świecie, - o ile tytu być mi moim
 na świecie tej - tam sercziui - sercziui jak dookoła siebie - a to
 przez Ciebie moja - moja - moja Mammo! I ciagle, ciagle
 jeszcze smatczynego serca Twoego zdyma na głowę moją ... nie
 moja jui, ale nasza ... ciagle spdywają błogodanienstwa Twoje,
 a serdecnie być muna i gorze - gdy je Doj spodnia wspaniałe i kłó
 sercziue nas obrypnęte obrodziły - najwiednem zbrodnię;
 sercziuem - jakiemu dyle w siebie sobie być morie. - Bóg Ci odpłać
 /, Matko

Matko nara! Daj Ci raptai' igrom Nugiem i zdrowiem i suspiem i
 pomysli' no'nie, wozelka i wozpitiem nego pragnien! Ojzyby synowie
 bogobojasni' i'ntwa mogli byi tak skuteczo jak rodniczkic - to wienaj
 Mamu droga, niechby by od Liebi suspi'wonej Matki na swiecie!

List najdrozej Mamce: 22.5. Pierwica br. d. Druxeli adresowany
 - pisano, bardzo pi'kno mmie d'ned, to zakladnie smed kilkoma dniami,
 - a to wazne puzajzku powido. Gdy d'ned d. Druxeli, jwi mmie tam
 ktedy niebylo, - czemu ras sied tak pomatu? niepojmuje. - Na poczcie
 w Druxeli zastawilem wyparnie pidemne pulcerne aly listy adresowane
 do mmie d. Druxeli puste restante, albo do mego pomienkowania w huteku
 „du grand Mirvoir” (tam g'nie Mamini statem) - odsetano mierzawoznie
 d. Ostendy. - Jest tu swynaj ze na listach ktore me majz byi odhorne
 do pomienkowania odberajcego ale odberane smec tegwi na poczcie - puzie
 ze wyparnie puste restante. Ime opatrone osnauzeniem blizorem
 pomienkowania odhoru wedlzy adzerw. Osob ras, d. ktorzyk adresowane
 listy kremajz ani napisu puste restante ani oznaczojz ich pomienkania -
 tyk osob suktaje ~~po~~ wozpitiem spisach mienkancow - livres des adresses
 & d. a woznie niewyputkawny oddaje listonoszom do rozpuszyczenia
 w poradyu miescie. - Otoi list Mamini smechodzil te koleje - i byt
 wozpitiem wozpitiem listonoszow bruxelskich, jednego podrugim. Kiedy
 pojzidal na adrese notatke swojz i tei jedno byt notatek na kopercie
 ktora memi cada zabagrana: u.p. Rue des rats n. 9. "pmanarane i napiso
 „Inconnu” i pojzido listonosz. - " Rue de la caille. 21." i smow „Inconnu”

f. i. pojzido

694

podpis chętnego listonosza. - Potem sukieno-umie; Rue des six jettons " Rue de Dabris"
"Rue de Flandre" ("Rue des Epéronniers")

17. D. az w koniu był wstąpił na powrót i niewiem jakim cudem przeszedł do
brama, des portes restantes "które jest zupełnie oddzielnem id bitwa listów
adresowanych à domicile lub ter Dolmenia Avr "portce restante." - Ponadto
go tedy w koniu do Ostendy, gdzie go otrzymałem. Niepodobna aby kto u nas
zwał powrót do port belgijskich i nierapominiał o Dolmenia na kopercie
naprawić: portce restante!!... Dla uniknięcia nadal podobnych smutk
w dozwoleniu mi listów najdroższej Mami - wypisuję tu adres wyprawy:
Na ciele listu powinien być napis lettre chargée to tu niema des lettres
recommandées i każda recommandation uważa się jako chargement.

Adres: Mrs Mami Pami à Ostende en Belgique. Hôtel du Grand
Café. A z odwrotnej strony piści jednokrotnych pieczętek i adres pinarego t. p. nawiązo
i pomówienie. - W Ostendzie jestem od ostatniego przediego miesiąca.

Do decydując przez całą lato, teraz pogoda dość stała i czas przyjemny. Kąpiel
jak zawsze bardzo mi służy i apetyt mam wyborny - a humor? humor był by
także dobry, gdyby nie tęsknota za krajem, za Mameką, za ioniz i symon.
Pisa mi Mami że jej ciony ni tam odwraci i że pojedzie do Ostendy - to
me Mami ni mi kąpieli narkotyk nadzwyczaj służy, - ale ie obawiam się Mame
czym me daby kiedy wuj potrzebę kąpieli i zdecydowanie się pojedzie
do Ostendy. - Które jednak i zdrowy bez porównania teraz mi przed mim
oczeniem, tylko, jak Mami nie - w dniu inglese i didyurte pat miałem tak
i mam i zapewne zawsze mieć będ owe rozstrojenie nerwowe. Ostenda wiele
mi już ulgi zrobiła przedym razem - a zapewne i teraz mi poradzi. Maje
zdrowie wiele mi nad wszelki wyraz - bomsyśtur - a bez zdrowia to i ma
sceptica cni nie byłbym w stanie. Żona - to kamien - prokierony mego zdrowia
w zimie pokaze że by mi Ostenda służyła. - Jak długo tu zabawię? niewiem
jeszcze. - Ktoże mi się ze najbliżej do ostatniego tego miesiąca. - Zakończy to wrenty będzie

od pogody
(21)

2.)

(ob. listu z 9^o Września 1850)

M7

OSTENDE.



LE PHARE.

od pogody - Niepotrzebuj mamni pisać, żebyś miał wroć jak najpręcej.
 Tekno mi i za mamni, i za żoną, tekno i za synaśkiem moim - i
 mi tu i obco. Choć się wierszka w tej samej izdebce w której przed dwa
 miesiącami laty - miała dla mnie więcej wspomnień miłych. Teknitem
 w niej wtenczas jak teraz tekno - chiałem wtedy ~~potrzebić~~ się, oświecić,
 odjąć obmywany gale moczku - i cudem że mnie ona fryzura
 wzmocniła - ale moralnie umykałem, wredziłem i nie chciałem mieć
 ani żyć - ani przyszość rezydować. Za byle co byłbym wtedy oddał
 jedno i drugie - W czasie wielkiej bary - przed dwa lata - zupełnie
 z karkona walcąciami jak ja - przekupiłem ubogich rybaków aby znanie
 wypłynęli na moje małe łódki... i po kilka dni niewiele bratowało
 a byłbym przepłynął podmorskim nurtem Bóg wie gdzie... A dziś? dziś
 gdyby mnie kto miłoby dawał i stać obelgał gory - dziś w czasie
 bary niewypłynął bym, już dziś za nic wstąpię! Dziś miłe mi życie,
 i miło, mądry o zdrowiu moim - bo nie pusty - bo drogie drogich mi
 istotek go zalednia - drogie amiodków. - Dziś miło mi mądry o mojej
 przyszości - i nie miałbym się na nią z nikim na osiem. - Toż i dziś
 w tej izdebce w której tu przed dwa lata miesiącami - choć mi wemnie
 wspomnienie tamtych lat - a jednak z wiejakiim tryumfem spoglądam
 na tych kaptur i postaram sobie: „moje szersze gory!” - I znów imie
 wspomnienia ciągną się naktobem do dny samotnika. - Tu w tej izdebce

/ przed

przed dwa lata widnie mnie odwiedzał mój przyjaciel Włodzimierz Kozdoncki (brat
mego sąsiada Kuzmanta, tego który kupił Rucibowice od Stryja Konstantego) - tu naty
kneśle pod oknem śniadwał, - tu otem - tam o owem rozprawialiśmy Dwie on
już w grobie: - jakiś pijany Bulgar zastrzelił go w Turcji, w zakapionej przez niego
Kopalinie marmurów - morderca się za to, że mu ptaszki podwojsyży' wzięli. - Pożni
mój Włodek budził mnie codziennie rano, pukając do drzwi. Dwie gdy garcon hokietu
rano do moich drzwi zapukał - ja budzać się ze snu codziennie najpierw pomysła
w polskemu jęzuce: "aha! to Włodek!" i kilka razy mi się już zdarzyło że
odpowiedział: "zaraz! zaraz!" zanim mi przyszło na parusi' że minęły dwa lata
a mój Włodek gdzieś już morie zginął w jezemi.....

Przed dwa lata mnóstwo osób tu zmarło - teraz niczem prawie nikogo zdawa
znajomych. Chociaż wiele w tym roku potakiś wstędnie - ale mało kto
z kim się zna. Najwięcej osób z Litwy i Podola rozsypane. - Z moich znajomych
był tu Pan Dzierżek - jeden ze znakomitszych obywateli tamtych stron - potem
późny Bernicki, również z Podola ross., który tu jest z matką i siostrą i jej mężem
P. Nienkiewiczem. - Jeszcze z tamtych stron pewen P. Humnicki - również z rodziny
i t. d. i t. d. - z Galicji jest kilka osób których imieniam: nigdy innemi
Winiuch, Tadeusz Zioma, Edward Fredo, Pan Kowalska, Pani Władysława Skrzypkówna
z moich znajomych z Galicji jest P. Kuzmunt Augustynowicz i P. Homulacz. -
Mnóstwo w tym roku w Łwowie - wose bardzo Morkali i Niemców - a Anglików
jak zwykle tak i teraz niebrak.

Na zakończenie jeszcze wiadomości krótko o Zebach i Dentystach. - Jednym
kolej z jakimś bankierem jak mi się wydaje z Wiednia z którym o różnych przedmiotach się wchodzi
rozgadaniem z mudiś. - Wychadł mi w ciągu rozmowy że ma wprawione górna zębów.
Rozmawiającie umawiamie tak rozganie że nikt by niepoznał. Wychadł mi wreczy Ani mi
powiedział - polci zębów nieczyją. - Anuwidat że mu sobili kapitulowcyi Wiedniu i Parcy
i Londynu zębsti i że ma 5. zerek - a żadnej nowie' niemogł - tak to przypore, iszkie
i iemijne - ani móric, ani jeól, ani spai. - Dentero w Anglii wrobił mi młody zębjak
Dentystu zerekie wdanego wymlachku: zły z massy, oprowne w massę Kauruzukow - cake
lekkie jak piótko. - Gracie orcedy, których wpińdy jeól wemogł. - Pocz pionony dzień
colchwiek go iemradu - a pier dwie piononych godzin powoli iemni szerek; Frache szepłud.
Na drugi dzień już mu się zdarzało że mu zły odrosł. - Jeśli by kto poradził
dżisk okładady workowy swiut ust - to by on mógł na wiec dżisk zerekie wrobić - ale
tepij samemu popychał do Anglii. - Adres: Mr. Whitehead. - 7. Great Portland Str.
- Oxford Street. - Kiedy Mamia pojedzie do Anglii? - Kiedy Mamia się namyśli
i ujedzie - awed Mamia pinez ryjako do ubiego cadowi screeni, cado duse,
wzobliemi sidami przywiazanego syna Mielindan

Przedmi Mamie (wtedy przestał być Mamur) wstrętnie odczuwał i niechęć i wstrętnie
długo Mamie (i) - do przerażenia i strachu i wstrętnie o to, aby Mamia kapitulowała i
wstrętnie. - Cały i wstrętnie przerażenia i strachu i wstrętnie, najwstrętniejszy Mamulaczki!!!

145

661

118



Najdroższa, najmilsza moja Mateńko!

Te listy Najdroższej Mamie najserdeczniejsze dzięki! Sto, tyśniaś
najmiłszych uczuć i ukochanych słów i nośiek Maminych! Listy
Mamie tak są pisane że mi się wydaje czytając je jakobyś
widział i słyszał Najdroższą Mateńkę moją. A więc niemogąc
uczuci słów Mamie, składam gorące pozdrowienia na Jej
drożym piśmie. Sto, tyśniaś uczuć! —

Przyszedłoby tu do obiedu. Byłoby tu zaraz sam jedzenie,
bez znajomych: nudno mi było i miernowicie, nad wszelki
opis nudniej i miernowiej. Z początku nie miałem do kogoś
słów przemówić. Gdy mój pułkownik przyniósł mi rano
listy i cukierki — z nudów zaryzykowałem z nim zawnie gawędki
i starałem się ją przedstawić jak tylko można najładniej — ale mimo
wszelkich usiłowań nie było tu jakos' sporo. Widział więc mój
pół pułkownik

pisał i ja się mnditem. Pisał nawet i chciał wychodzić
 miałam się na wszelką liczbę swoich zatrudnień ararywaryjst—
 i ja wcalem w pedhak zatrudniewalem pisał i starałem
 się wyrukować jakiś interesujący temat pogadanki. Wspomniałem
 o gabunkach szwaru, o globalnej namie cyprzenia białej,
 o trudnej umiejętności wywabiania ptam — miśteky! wnysho
 darennie, a nie rozmowy swata się ciągle. Widzi się los nas
 mestrnyj abyśmy znajdowali przyjemność w wspólnym dyskursie.
 Postawiłem sobie do rozwiązania dilemma — kto z nas dwóch wnieś?
 kto z nas głępi? a po długim rozmyślaniu przynależem do tego
 przekonania żeśmy obaj głępi: i pisał i ja. — Pisał dlatego
 że go mój dyskurs nie bawi, a ja dlatego że się z nim wdaje
 w dyskurs. Dorzedny jednak do tak ważnego rezultatu swoich
 studjów — niewolalem zastanawiać się do niego — piewaryjda namistwo
 narajutn rano zastawiał mnie przy i znówi zastawem
 rozmówke zimej beuki, — miśteky! znówi trud był nadaremny,
 i znów po kilku samieinnych fraserach o pogodzie
 / Stary

skarany zotatem na całodniem milczeniu Dziś neuy stoję wcale
 inanej. Z jednej ostaterności upadłem w drugą. Wierkam od ludzi,
 unikam worych znajomości. - Znajomych mam bez liczn, - od rana do
 wry nie mam chwili spokoju, wry, samotności. - Niepotrzebnie
 wyprzedem ci w tej chwili stowaryszal kapitelowego aby ten list
 napisai. Czy chce Mama abym wybrał Manie worych
 polaków tu bawionych? Skoda pracy piśmnia, skoda papieru,
 skoda czasu na przy pominiawie sobie, - a mowie bym i podobny
 narzek sobie nie przypomniał - bo oczywiście nie worych
 znam ci bliżej - a byk zaproszeń, prezentacji, przedstawień i t.d.
 byk jini przebyłem ze mi ai celnio. - Późem Manie byk tyle aby
 Mama mogła mieć wyobrażenie ile tu mam znajomych, ie byk
 tu dwa bale polskie, na których i ja byk musiałem, i ie na
 pierwszym byk około 80. osób a na drugim d 50. - a worych
 z worych ci znaję (znalym wyjątkiem). Dodai mune ie
 i na byk balach jeszcze nie worych polacy tu bawiony znajdzieli.
 Najbliżej przyszedł ci zdrowa młodzień Sarneckimi z Podola rozi,
 z Panichem Klumnickimi - także z tamtych stron, z P. Czapliskimi
 z Litwy, wreszcie z P. Cywińskimi z Galiji. - &. &. &. -
 Pogoda przez całą porę kapitelową tegoroczną jakos nie świą
 / i wogóle

w ogóle mniej tu gości w tym roku niż zwykle. Atkenda ma 15.000 mieszkańców
 a w dobry rok przysięga tu na kapiela do 15.000 gości. Może więc Mama
 chce zobaczyć ile tu zimowa i wiosenna pora pięknych pomienkan
 punkta stoi. - doświad z wyjątkiem pomienkania wlecie - to jedyny prawie
 doświad amonkanion's tulejczyk. To też w tym roku Atkendercyj spiszem
 i wyprzedaż na "mauvais temps" i postawiają raz poraz "que la
 ville est ruinée." Kaidęgo gościa odwołującego z powodu nieporozumienia, dwudzieli
 wnieśli w sprawie namówić aby jeszcze dwi' dni kilka zabawił i poprosił
 odzudem swoim nie rezygnując między porostajami, - prona, saklinaję,
 przyrzęgują się od jutra już będzie pogoda i postawiają wcale ślicznych
 dyalektem flamandzkim: "Raichelez j'un petit para môchiew-raichetez
 - wartebekke!" - Toż już wstaje bo chciałbym stonicy' kuracy, a doświad
 z powodu denurw i miedzykanych nadmorskich wózków wiele kapiel
 tyfusiu' musiałem. - Oile uwieriam kapiela jednak mi ślicz, pomimo
 tej porę - i mi'j apetyt powiększył się wtrójnasób. Byłoby tak
 tylko zostało ~~z~~ zimie' gości zwykle tracie upetyt i humor. -
 Jak długo tu jeszcze zabawi - memoge stanowczo oznaczy' - a Mamia
 dogo prona, aby (jeśli raz w Mamia pirui' będzie do mnie) list
 adresowała: a M. M. - a Orkende & (tak już wpiędy); ale nie do Grand
 Cafe, tylko do Maison Riffard. Place de la Minque, N. 4. - do tam się memionem.
 a gdyż Mamia nie raz w zabawa jej z najpisanie listu - to niech
 Mamia adreuje dla bezpiereństwa do Bruzeli porte restante. -
 Do widzenia mamercu! oby jak najrychlej! do widzenia! Cadyż rąki
 i twi'ki kaidęraj mamercu! pro stokroć najserdeczniej i najoulej! a niech
 Mamia kocha swego jedynaka

Mięczydno

Atkenda 29 grudnia 1860.

Mamie chce zobaczyć ile tu zimowa i wiosenna pora pięknych pomienkan punkta stoi. - doświad z wyjątkiem pomienkania wlecie - to jedyny prawie doświad amonkanion's tulejczyk. To też w tym roku Atkendercyj spiszem i wyprzedaż na "mauvais temps" i postawiają raz poraz "que la ville est ruinée." Kaidęgo gościa odwołującego z powodu nieporozumienia, dwudzieli wnieśli w sprawie namówić aby jeszcze dwi' dni kilka zabawił i poprosił odzudem swoim nie rezygnując między porostajami, - prona, saklinaję, przyrzęgują się od jutra już będzie pogoda i postawiają wcale ślicznych dyalektem flamandzkim: "Raichelez j'un petit para môchiew-raichetez - wartebekke!" - Toż już wstaje bo chciałbym stonicy' kuracy, a doświad z powodu denurw i miedzykanych nadmorskich wózków wiele kapiel tyfusiu' musiałem. - Oile uwieriam kapiela jednak mi ślicz, pomimo tej porę - i mi'j apetyt powiększył się wtrójnasób. Byłoby tak tylko zostało zimie' gości zwykle tracie upetyt i humor. - Jak długo tu jeszcze zabawi - memoge stanowczo oznaczy' - a Mamia dogo prona, aby (jeśli raz w Mamia pirui' będzie do mnie) list adresowała: a M. M. - a Orkende & (tak już wpiędy); ale nie do Grand Cafe, tylko do Maison Riffard. Place de la Minque, N. 4. - do tam się memionem. a gdyż Mamia nie raz w zabawa jej z najpisanie listu - to niech Mamia adreuje dla bezpiereństwa do Bruzeli porte restante. - Do widzenia mamercu! oby jak najrychlej! do widzenia! Cadyż rąki i twi'ki kaidęraj mamercu! pro stokroć najserdeczniej i najoulej! a niech Mamia kocha swego jedynaka.



Najdroższa moja Matulku!

Krótko pisać - bo z drogi, pisać jednak to
 chciałbym raz jeszcze przed powrotem do kraju
 usłyszeć i zobaczyć i upieszczyć rączki
 mojej najdroższej, najkochanej, najlepszej,
 najmiłej Matulki, Mammuni, Mamusi.
 W całego serca, z duszy całej dękniję
 Mamościu ca tej Drogi list z dnia
 8^{to} b.m. którym mnie pierwszy raz
 wiadomością o sobie i kochanemu
 swemu matczynemu wyrazami o mnie.
 Prosi drugą Ci moja Matulku, że
 wyjeżdżając już jaskółka z młodej to
 znów opuszcza tej Ostendy - le froid
 (me)

me chasse" jak to Mamusia jui pewno
 wyszła na dewicie mojej pierach: dzisiaj
 listu z parkoite. - Le froid me chasse - bo
 wotnie nicmnie jui byd zimno w blendie
 w wnytkie ptactwo - jwiz miew cyli wron
 popielatych nadmorzkich - wylciał z dła jwizych
 wybnerij w rżine świrata strony. - Lece tedy
 jui lece jak parkoite do swojej jaskoite
 si do jaskoite w gnianderku swym. Lece
 do Medyki a z Medyki poleca wroite do
 Lwowa, odporowony tytko miew, w dnyony
 stundera, glowne na mornach jaskoite
 mojej - poleca do Ciebie najdroina Matusia!

Dziś w nowy pylecialem ku jedynym lotem
 wprost bez odwrótku z Prucki - 27 godzin
 lecał pospiennym lotem. - Dziś w nowy
 wyleca znow do Krakowa - tam re dwadzi odporowony
 /i- w stamb

a stamtąd stamtąd do Medyki - do Heleni
mojej i do Justka mego! -

Dniebaś droga Mamo że tak brydło
dus' barynę, ale też niespodnie jakies' dali
mi pióro zko spicaste - rozkute - a atrament
kapiący co chwila yjóra. Mnie samypr
koniuskiem pióra muskać po papierze
a gdy iżd dwie kropla jui chie kapnać
na papier, sukylie' pióra z nad papieru
aby miasto na lit - iżd na dywan kapnać.
Dywan jakis' ciemny - płam niebodie
widac. -

Labawito mnie to co Mamma
pise o Tytusie i o Alexandre o jakichś
bajkach kursujących o nich. Smieszna
bawarka ^{to} nie mniej do prawdy podobnego
jak to. Jeden egoista a drugi nie dowydzt
/ i wtasnie

i właśnie ich sobie obrano za przedmiot
 plotek, która aby mogła być prawdziwa,
 musiałaby wzmiankować z pierwszego zrobić z drugim
 nie-erudyta a z drugiego zrobić-erudyta - — Prawdnie - nasz Dziwniak jeszcze
 i mnie nie wpisał do trójki? - ale ja mam
 teraz sąsiadów we dworze: od kiedy się ożeniłem
 dwór był Parkanem coholwiek sąwinnie
 o mnie, co co mu jestem wcale wdzięczny.
 Nakomponowali się już do rządu bajecek
 o mnie w moich kawalerskich czasach, teraz
 mi dali spokój - Daj rządca. - Ciekawy
 byłbym przewidzieć czy tak długo potrwa? - Może
 mi mamusia dostanie skoro Mamę dleci jaka
 ploteczka o mnie. - Koniec już. Cadyż
 sąteki i noćki Najdroższej Mamuski po prostu
 i po typique way. - Raz jeszcze cadyż i zaiskam
 Najdroższej. - Koniec już naprawdę.
 Najdroższa Mamusko, może aby rozgadać
 swoje synowe, Matkę, swego wnuczka Jaska i swego
 syna jedynaka Mietka

Droga, najdroższa nasza Mameczko!

Po dwumiesięcznym rozdziale znówu pierowsy wspólny list piszemy do naszej Kochanej Mamuszi. - Znówu razem wyjedamy z Medyki ten różowy listik do Mamuszi - i zawieramy w nim wspólnie nasze uczucia rączek drogiej Mamy - tyjące całuski, a wrypkie pomierzone tak - że Mamma już nie powinna które Katalina a które miewowe - ale zawsze Mamma powinna je to całusy Maminych dzieci. - Raz ja całuję w prawą rączkę a Katalina w lewą, - to znówu Katalina w prawą a ja w lewą - i tak bez końca.

Moja droga Mameczko - nadaremnie ślubuję cię na opis tego wianca - na skrócenie tej rączki rączki, dojeżdżaniem do Medyki - do mego gniazda - do mojej gołębicy i gołębicy mego... Było to w nocy - zaledwie zajechaniem przed dom - zapukaniem przez okno do gołębicy - stworzono mi - a ja w całym ubraniu podosinięciem potociadem do Katali - obudziłem ją ze snu - i ten drugi,

J. Anży

Młogi, serdeczny, gorący wścisk przywitania — kłóć to
 wola opisać? ... Moja Halunia — wygadziada, wyprężeniada
 mi — niewiadom jak mogły tak miłe, tak piękne jak
 ja teraz zastatena wyprężeniada trochę — ale tenm Jasio
 wniem — bo Halunia dobra, zawsze dobra matka. — Ależ
 takto Jasio! jaki słowny odpowiedź! a jaki dźwięk!
 a jaki czerstwy — słodki — rumiany! a jaki zdrowy
 i silny! Jui sam stał bez większej pomocy i
 komiecznie wstawać na nogi. — Ten rekaw trudno
 go utrzymać — esiki — a niewstać się kręci, werci,
 poddyguse — rozprora się i odryła rękawami i uszami.
 Ciagle chce się bawić — a nikt go tak ubawić i rozśmieszyć
 nieumie jak ja. A jaki silny — moje Mamma tego
 powzięć wyobrazić iż wnowaj na przeddzie (pogoda
 była jak wlecie) napadł się moją grubą, ciężką łaską
 zdrową, gładką — i zdolat je utrzymać w jednej rauce.
 Tyle i Jasio i otłali — co do mnie zdrow jestem
 a zima pokaze czy mi Ostenda odrywa — bo zdrowym
 - / . będar

będą przez rok cały - przez wiosnę lato i jesień ^{i zimą} tylko
 w czasie tych najłagodniejszych dni na powietrzu i na
 kmin zimny - zimno, jak w starych, i w piąty, wenerowany.
 Obaczmy jak mi będzie ~~w tym roku~~ - Teraz już Mania
 spinałem sobie jakem i dobrze mi. nad wszelkie dwa o tem
 gniazdeczku mojem, - wielce za mi dziękować.
 którego się nabyłem w drodze Krakowa do Medyi - a
 raczej w drodze szeptowem z Nowoska - Jednym bowiem
 szeptowem w Karjole z konduktorem - ubranym byłym ciepło,
 sprzączką się wzdymie przebudził i odkrył ^{przebudził}
 wiatr mnie zawiad, i stał katar tak długi. Dni już
 zmierzają się a skoro ustatnie - polece do Kurwa dworcy
 na dzień jeden do mojej siostry, kochanej Marii, - a
 tylko na dzień jeden - bo będę musiał wrócić do Medyi
 gdzie się spodziewamy go. - Około 4^{ty} listopada mają
 tu przybyć Mierzydunowie z., których widziałem w Krakowie.
 Wobec spodziewamy się Władimierów, z którymi także
 w Krakowie się spotkalem; który nam swój był ^{był}
 /- zapowiedzi

dnia 2^o Listopada 1860. -

Najdroższa, najukochańsza nana Metusiu!

Spodziewałem się znowu przedewszystkiem listu
prowokacyjnego do Mamecki - że w ciągu tego tygodnia
będę we Lwowie i właśnie najdroższemu mojemu
Matuleńki i ucałuję jej nozki. Zauważyłem już
w mojem oczekiwaniu - wyjazd z dnia na dzień
zwlekał się majem mój katar i Karol - a naturie
wyjechać nie mogłem bo mam w domu gości.

Od połowy 6. tygodnia bawię w nas Paszkowscy
i Rodka - t. j. Grzegorz i Mieczysław z żoną. - Katarzyna
zapewne jeszcze dni kilka - następnie wyjadę do jej
najbliższych a potem zagranicę. - Mieczysławowa dość
ładna, wykształcona i bardzo miła osobka.

Oproś Pan Karolowi wyjechać do mnie mój
czajony z Ukrainy - Aleksander Jabłonowski. Natomiast
- J. Gaud

baso i nas od kistku - di znamy Mamie Starucha
pielgrzym - Półkownik Olszewski. -

Kalwinu zdrowa ale rakaturona, - jam taki
zdrowi gęby nie kanel i katar - najmiejny wprawdzie
jini, ale sawne doł perure potężny. Jakoż nasz
chw' erazem jiny na rąbki - zdrowy od nas
obojga - Dzielny obywatel. - A jaki mady!!
am by się Mammaie spudnicowała. -

Stota, wigoi, imię z deszczem, oboko,
myła - taku to u nas pogoda teraz, - am kocham
z pokojem się nie runamy. -

Jutro wroczytel. otwarcie kolei żelaznej
do Dremyła - w dworcu mnóstwo stoł będzie
zgromad mych - nawet zapewne Sapieha. - Pójtko
mają do nas ta koleja przyni' Miemydowanie
Dr. Krakowa. - ~~Pójtki~~ taki bąd przyschodit
j. do Dremyła

Kochana i Taskawa Mamo Dobrodzijsko!

Goscie i goscie i ciagle goscie! Serdecznie tym co teraz sa w nas, jestem rada i na przyjaciu Miszczystawostwa sie ciesze - jednak czuje sie utrudzona i zmecona, bo niemoze wnytkiemu dac rady.

To mnie przynajmniej cieszy, ze mam nadzieje dostania niekiej bony dla Jasia, bede ju wiec wtedy spokojniejsza i nie bede potrzebowala co chwila do niego biegac, a bedac w toczim pokoju byc o niego niespokojna. - Kianka jego, poczciwa kobieta, ale rozumem niegroeszy, niemozna sie wiec na nia spuscic. - Przeproszam droga Mame, ze jej dotad nieprzynieslam konfitur i kompotow, ale jabym chciala zrobic to porzadnie, a teraz Mama sama wzryna ze niemoze. - Jasiowi ospa

1. sie nieprzyniesla ale drugie przeczenie teraz niemozna na nialki i wzryna ma rozumienie, co rozumiala ze przy naklady babine, czy takowej wyjde, - lezami Mame ospa i wczeka jej, czekajcie i czekajcie i czekajcie -

Droga, najdroższa nana Mameńko!

Wczoraj o 5^{tej} popołudniu przybyłem do Medybi,
przybyłem udziś jak dosi. Kłusie zastadem udziś
ale trochę miserna. - Jakiś wyglada przeżybonie - po
całyś dniś bawił się - gawony - i wyprowadził jasi Inkomale
„Mama“ „Tata“ „Kłusia“ „Diadzia“ i t. p. Świała niewie
co to znaczy. - Jutro rano muszę jechać do Krakowa
na Szanę Towarzystwa Assekuracji i Wyboru Dyrekcji.
Zabawie tamże dwa lub trzy dni - jutrzej wracam
cośku do Medybi - straszniony za Kłusa. Jakiśm i
spokojem. - - - - -
Rozwiej jasi - bo tyżto dzień jeden majid
symonem do przedremia na wsi - wam mi na Świału
bit wie starony: i rozpuść nam niemab aś i Kłusa
dziśtyśm się trochę nauwemy. - Tutie iognam jasi
Droga nana Mameńko i cadiś postobroń najkrodziej
Jej rąbki i róbki - jako Jej cadiś duna przywrócony
syn Micia

Medyka 24 - Sierpada 1880.

1/12

Ja takie tym razem tylko
serdeczne ucałowania ratuję
bo mi dziś real kardię chwili
ben Mierza spędzanej. Jaś Babei
wzruski i nocki satye. —

Skuszenie, Ja kochająca i
dla kochanej. Mamę doży z wspomnien
uszanowaniem roztajaca córka
i synowa

Halina Mironowa,

687

127

ci

mem

ad

Ja takie ty nasin tyli
 odnowa, ucalowienia i
 bo mi sie cal kardy
 ha. Kura gedowni. Ja. Bob
 sarku i norke latye
 haeve ja karkajaca i
 dla kochunij. Namy doby z
 uorowowaniem i latajaca i
 i byrona

Salera Krasnowa

AP 268
AP 521